
            Türkçe, aylık enformasyon gazetesi / Maandelijks informatieblad in het Turks Kasım/November 2023  yıl/jaar 25  sayı/editie 299 e-mail: dogus@dogus.nl   www.dogus.nl

Sevgiye, Özgürlüğe, Adalete, Barış’a Doğuş...

YURT DIŞINDAN 
EMEKLİ 
OLANLARIN 
ÇALIŞMA  HAKKI

YENİ BİR 
MÜSLÜMAN TİPİ 
OLARAK
"AKTİF MUSLİM"

<<S 03  <<S 09
Mehmet Yamaç Raşit Bal

  >> S  16   >> S 20

YABANCI PLAKALI 
ARAÇLAR İÇİN 2+2 YIL 
İMKÂNI GETİRİLİYOR

BU, SİYONİST ÖFKENİN 
KONTOLDEN ÇIKMIŞ 
İNTİKAM EYLEMİDİR  >>S  13

FİLİSTİN’E DESTEK GÖSTERİLERİ DEVAM EDİYORGÜNEY HOLLANDA YÖNETİCİLERİ KAMPTAYDI

DUYARSIZLIK SONUCU, EL BİRLİĞİ İLE AŞIRI SAĞA İKTİDAR YOLU AÇTIK...

DEİK,  HOLLANDA  İŞ DÜNYASINI  BULUŞTURDU  

  >> S  08

OY VERMEYENiN ŞiKÂYET HAKKI YOK

>>
  S

  2
9

>>
  S

  1
4

HOTİAD,  DEPREM  YARALARINI  SARMAK  İÇİN  HATAY’DAYDI 

25 YAŞINDA1998’DEN BERİ

 SEÇİMLERDE 250 BİN OY ALARAK  MEVCUT 3 MİLLETVEKİLLİĞİNİ 
 KORUYAN DENK PARTİSİ, STEPHAN VAN BAARLE, DOĞUKAN ERGİN 
 VE İSMAİL EL ABBASİ’Yİ MECLİSE YOLLADI... 
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S eçimleri nasıl okumalıyız?
22 Kasım’da ülkede erken genel 
seçimler yapıldı. Yüksek Seçim 
Kurulu, ülkede yapılan seçimlerin 

resmî sonuçlarını açıkladı. 13 milyon 300 
bin seçmenin bulunduğu ülkede, 10 milyon 
432 bin 662 seçmen sandık başına giderek 
oylarını kullanırken, boş oy kullanan seçmen 
sayısı 19 bin 656, geçersiz oyların sayısı ise 
22 bin 821 olarak belirtildi. 
Hollanda vatandaşı olan Türk kökenli seçmen 
sayısının 256 bin 320 olduğu ülkede, Türk 
kökenli seçmenlerin yaklaşık yüzde 69,3’ü 
sandık başına giderek oy kullandı. Seçime 
katılım aranı yüzde 77,7 oldu.
Irkçı parti Lideri Wilders’in partisi PVV, 
yüzde 23,5 oranında oy alarak birinci parti 
oldu. Yaklaşık iki buçuk milyon insanın oy 
kullandığı parti, 150 sandalyelik Temsilciler 
Meclisi’ne 37 milletvekili gönderdi. 
Onun takipçisi GroenLinks-PvDA 
ortaklığındaki parti idi. O da 1.640.865 oy 
alarak meclise 25 milletvekili yolladı. Oy 
oranı yüzde 15,8. 
Dilan Yeşilgöz liderliğindeki VVD büyük bir 
oy kaybı yaşayarak üçüncü parti oldu. o da 
yüzde 15,2 oranında oy alarak 24 milletvekili 
çıkardı. VVD, 1.588.436 kişinin oyunu aldı.  
Peter Omtzicht’in partisi NSC, 1.338.408 oy 
alarak 20 milletvekili çıkardı. CDA, SP ise 
büyük bir hezimet yaşadılar ve ancak 5’er 
milletvekili çıkarabildiler. Yaklaşık 250 bin 
oy alarak milletvekili sayısını koruyan DENK 
Partisi de, parlamentoda 3 milletvekili ile 
temsil edilecek.
İslam ve Müslüman karşıtı söylem ve 
eylemleriyle bilinen Wilders’i büyüten tek 
faktör elbette bunlar değildi. Sosyal devlet 
yapısından uzaklaşan, kendi halkını sömüren, 
insan hak ve özgürlüklerini daraltan, çalışanı, 
üreteni, çiftçiyi ezen, yoksulluğu artıran, 
AB ve Amerika güdümünde bir politika 
geliştiren Hollanda halkı bu gidişe bir “dur” 
dedi popülist söylemleri de olsa, bazen 
ülke halkının menfaatini savunan Wilders’i 
denemek istedi. 
Zaten diğer partilerin programları da üç 
aşağı beş yukarı Wilders’in düşünceleri 
ile benzeşiyordu. Seçmen de iki yüzlü 
politikacılar yerine, yalpalamadan doğruları 
söyleyen siyasetçiye meyletti. Sonuç bizi 

şaşırtmadı ama Wilders’i hayli şaşırttı. Daha 
ilk dakikalarda İslam ve Müslümanlarla 
alakalı söylemini değiştirdi. Bu yükü 
omuzlanacak bir deneyimi yok. Ülkeyi 
yönetebilecek donanımda bir kadrosu 
yok. Koalisyon kurulsa bile birkaç aylık bir 
yürütme sonunda eline yüzüne bulaştırarak, 
geldiği gibi geri gidecek. Belki bizi utandırır, 
ırkçılık düşüncesini uzanamayacağı bir rafa 
kaldırır, ülkenin ve halkının menfaatleri 
doğrultusunda icraatlar yaparsa, o koltuktan 
bir daha kalkmaz. Ülke ve insanları için 
hayırlısı olsun. Bu arada –hangi gerekçeyle 
olursa olsun- sandığa gitme zahmetinde 
bulunmayanların da ağzını açıp da tek 
laf etmeye, şikâyette bulunmaya hakları 
yoktur. Biz gücümüzü ancak bu arenada 
gösterebiliriz, sesimizi bu platformda 
duyurabiliriz. Onun için öne sürülen hiçbir 
mazeret geçerli değildir. 

HOTİAD ile gülen yüzler…
Mutluluğun tarifi ve sırrı budur bence: 
Yaptığın iyiliklerle karşındakini mutlu 
edebilme ve o sevinci gözlerinde 
görebilmektir. Bizler de gazeteciler olarak bu 
duyguyu, HOTİAD’ın destekleriyle yapılan 
ve Hatay-Serinyol’da depremzedelere teslim 
edilen konteyner evlerin töreninde yaşadık. 
Depremin yıkıntısı, acısı henüz içimizdeyken 
Hatay’a gerçekleştirdiğimiz ziyarette, 
sevinenleri görünce az biraz teselli olduk. 
21 metrekarelik konteyner evlerin içerisine 
girdik ve o alanda, o insanların nasıl da 
zorlanarak yaşayacaklarını hesap ederken, 
3-5 km uzaklıkta, çadırlarda yaşayan 
insanları gördüğümüzde konteyner evlerin 
bir nimet olduğunu anladık. 
HOTİAD’ın, bu bölgedeki yaraları sarmak 
adına başlattığı yardım kampanyalarının 
sadece bir ayağı olan 102 tane konteyner 
evin tesliminde maddî ve manevî emeği 
geçenleri kutluyorum. Allah hepsinden 
razı olsun.  Konuyla alakalı ziyaretin 
izlenim ve haberlerini gazete ve sitemizde 
okuyabilirsiniz.
Okur mektuplarını özledik…
25 yıl önce ilk sayılarımızı çıkarttığımızda 
ülkenin farklı yerlerinden gazetemizin 
içeriği ile alakalı mektuplar alırdık. Dosya 
konumuzla alakalı görüşleri olduğunda da 
bunları gazetemizde paylaşırdık. Halen aynı 
çağrıyı sürekli yapıyoruz. Ancak, yüz yüze 
geldiğimizde tebrik, eleştiri ve tavsiyeler 
duyuyoruz. Ben de bunları yazılı olarak 
yollamalarını istiyorum. Hem yazarlarımızın 
motivasyonu hem de bir arşiv olarak 

saklamamız için bunu önemsiyorum. Bu 
konuda biraz tembeliz galiba. 
Geçenlerde bir okur mektubu aldık. Doğuş’u 
uzun yıllardır takip ettiğini bildiren okurumuz 
şu görüşleri paylaşıyordu: “Gazetenizi uzun 
yıllardır okuyorum. Olaylara bakış açısı ile 
diğerlerinden hemen ayrılıyor. Çok büyük 
bir emeğin olduğu hemen fark ediliyor. 
Türkçe dilinin en güzel, hatasız bir şekilde 
kullanıldığını görüyorum. Deprem ve 
Filistin davasında logonuzu karattığınızın 
farkındayım. Bu duyarlılıktan dolayı 
takdirlerimi bildiriyorum. Websitenize 
attığınız, gazetenizde yayımladığınız 
haberlerin çoğu, herkesin cesaret edip 
gazete ve sitelerine koyamayacakları cinsten. 
Bu cesaretinizden dolayı da kutluyorum. 
Filistin’e sahip çıktınız, çocuklarımızın 
geleceğini LGBT ile karartmaya çalışanlara 
kaşı durdunuz, İslam ve Müslüman karşıtı 
siyasilere “hadi oradan” dediniz, Türkçeye 
yamalanmaya çalışılan yabancı kelimeleri 
(lansman) kullanmamaya özen gösterdiniz. 
Cinsiyet eşitliği safsatasından dolayı kadın 
erkek ayrımı yapıp “iş insanı” kelimesine uzak 
durdunuz. Bu ve buna benze pek çok konuda 
örnek bir gazetecilik sergilediniz. Bundan 
dolayı kutluyorum, Doğuş ekibine sevgi ve 
saygılarımı sunuyor, teşekkür ediyorum”
Biz de böyle dikkatli, uyarıcı, duyarlı 
okurumuza kalbi şükranlarımızı sunuyoruz. 
Böyle okurlarımız oldukça yazmaya, 
üretmeye devam diyoruz. 
Ciğerlerimiz yanmaya, yaralarımız 
kanamaya devam ediyor…
Zalim, ne öldürmeye doyuyor ne de soykırıma 
varan vahşetini sonlandırıyor. İçimiz yanıyor, 
dışımız donuyor. Ne annelerin feryatları 
ne masumların çığlıkları, ne de çocukların 
ağıtları duyuluyor. Duyarsızca, umarsızca 
film izler gibi bu zulmü seyrediyoruz. Ateşkes 
teklifine bile karşı çıkan baş katil Amerika da, 
cılız seslerle kınamaya yeltenen İslam dünyası 
da bu katliamların tek sorumlusudur. Daha 
düne kadar birbirlerinin kanını yudumlayan, 
Yahudileri fırınlarda yakan, onlardan 
kurtulmak için Filistin topraklarına atanlar, 
asıl terörist ve katili görmezden gelerek, 
kendi yurtlarını, canlarını savunanları terörist 
ilan ediyorlar. Katili, zalimi eleştirmek, onun 
karşısında durmak bile Yahudi karşıtlığı ile 
eşleştirilmeye çalışılıyor, elimizi, kolumuzu 
bağlamaya kalkışıyorlar. Kıssaya dönerek 
diyorum ki: “Yapmayın, biz sizin 
cemâziyülevvelinizi biliriz.” 
Allah’ım mazlum ve masumlara yardım et, 
zalimleri ve katilleri kahret!               ---◄◄

Ümmetin Suskunluğunu

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

Ben senin 
cemaziyel-evvelini bilirim…

Kıssadan hisse:
Osmanlı’da arşive kaldırılan belgelerin birbirine 
karışmamasının ve arandığı zaman kolay 
bulunabilmesinin sağlanması için torbaların 
üzerine iri yazı ile ait olduğu ayın adı yazılır, 
bundan sonra torbalar mahzene indirilip, orada 
sıraya konulurdu. O tarihlerde alaturka saat 
ve hicri takvim kullanıldığından torbaların 
üzerine yazılan aylar; Recep, Şaban, Ramazan, 
Cemâziyelevvel, Cemâziyelahir şeklinde idi…
Yıllardan birinde cemâziyelevvel ayına ait 
belgelerin bir sandığa konulup, sandığın 
kapağı mühürlenerek belgelerin başka bir yere 
götürülmesi gerekmiş… Arşivde görevli dar 
gelirli bir memur, istenilen belgeyi sandığa 
boşalttıktan sonra eski yıllara ait boş torbayı 
alıp evine götürmüş. Bir süre sonra da yoksulluk 
nedeniyle bu torbadan kendine don gömlek, iç 
çamaşırı diktirmiş ve giymeye başlamış. Torbanın 
üzerindeki saf bezir işi mürekkep, çamaşırın birkaç 
kez yıkanmasına karşın çıkmamış ve torbanın 
üzerindeki cemâziyelevvel yazısı, iç çamaşırın arka 
bölümünde olduğu gibi kalmış.
Bir gün hamama giden katip, orada daire arkadaşı 
ile karşılaşmış. Arkadaşı, katibin iç donunun 
üzerinde yazılı kalan cemâziyelevvel yazısını fark 
etmiş. İşi anlamış ama ses çıkarmamış.
Gel zaman git zaman torba hırsızı katip 
mesleğinde terfi ederek müdür olmuş. Artık kadife 
astarlı samur kürkler, mücevher işlemeli kaftanlar 
giyer olmuş. Eski meslek arkadaşlarına tepeden 
bakmaya başlamış. Hamamda rastladığı arkadaşı 
da onun emrinde çalışıyormuş. Bir gün aralarında 
bir tartışma çıkmış. Gururu kırılan arkadaşı eski 
torba hırsızı müdüre şunları söylemiş: “Haydi 
canım sen de, kime hava atıyorsun?
Ben senin Cemâziyelevvelini bilirim…”

 SANA ŞİKÂYET EDİYORUM
 ALLAH'IM   - ŞEYH AHMED YASİN

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Dünya çok acı çekiyor!.. Ama kötü insanların şiddetinden değil, iyi inşaların sessizliğinden…”  (N. Bonaparte)
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

ons rechten
03haklarımız

Prim günü süresi dolmayan 
kişilerin şartları taşımaları 
hâlinde 5510 sayılı Kanun’un 
41. maddesinde sayılan 
borçlanma türleri ile 3201 
sayılı Kanun ve ilgili mevzuat 
ile düzenlenen “yurt dışı 
borçlanma” hakkından 
yararlanabilecekleridir. 

info@ibco.nl           PUSULAMehmet Yamaç

      

E YT hakkı olduğu hâlde, halen emekli 
maaşı talebinde bulunmayanlar beni 
aramaya devam etmektedir. Verdiğim 
cevabı aşağıda açıkladığım üzere, 

kısaca; “şartlar” yerine getirilmişse emekli maaş 
talebinde  bulunabilirsiniz. Ancak diğer önemli 
olan bir konuda her yıl 31 Aralık  ve 30 Haziran 
sonrası ödenecek olan SGK primlerine zam 
yapıldığını unutmayalım. 

Beklediğimiz üzere  yurt dışı çalışma süresini 
borçlanarak emekli olan biri, 3201 sayılı kanun 
uyarınca yurt dışında çalıştıkları ya da sosyal 
yardım aldıkları müddetçe Türkiye’den emekli 
aylığı alamayacaklardı. Kanunun Anayasa’nın 
eşitlik ilkesine ayrılığını yazmıştım.   

Türkiye’de seçimlerde Ak Parti tarafından vaat 
edilen; “Yurt dışı borçlanması yoluyla 
emekli olanlara yurt dışında tam zamanlı 
çalışma hakkı tanınacak.” konusundaki 
yasa teklifini meclise sunuldu, yakın zamanda 

kanunlaşacaktır.  Beklentim, yılbaşından önce 
hatta bu haberi okuduğunuzda kanun çıkmış 
olabilir. Bu durumda hemen Emekli Maaşı Talep 
etmek için müracaat etmeniz gerekecektir! 

Şimdi gelelim; Avrupa’da bulunan gurbetçilerin, 
EYT kapsamında emeklilik işlemlerinin nasıl 
yapılacağı konusuna.
Malum son yapılan yasal düzenlemelerle, 
EYT kapsamında emekli olunabilmesi için 
yaş şartının kaldırıldığı, diğer hususlara ilişkin 
olarak ise yürürlükte olan mevzuat hükümlerinin 
uygulanacağı açıklanmıştır. Şüphesiz en merak 
edilen konulardan biri, prim gün süresi dolmayan 
kişilerin borçlanma yapıp yapamayacaklarıydı. 
Bu açıklamalardan çıkan sonuç, prim günü 
süresi dolmayan kişilerin şartları taşımaları 
hâlinde 5510 sayılı Kanun’un 41. maddesinde 
sayılan borçlanma türleri ile 3201 sayılı Kanun 
ve ilgili mevzuat ile düzenlenen “yurt dışı 
borçlanma” hakkından yararlanabilecekleridir. 
Yani kısaca özetlersek Yurt dışı borçlanma ile 
gün prim sayısını tamamlayanlar da EYT’den 
faydalanabiliyorlar.

Peki, Yurt dışı Borçlanmasında 
Türkiye’deki Sigorta Başlangıcından Önce 
Yurt dışına Gidilmişse Durum Nedir
Borçlanılacak yurt dışı süresi; Türkiye’deki 
sigorta başlangıcından önceki bir dönem ise; 

sigorta başlangıcını borçlanılan süre kadar geriye 
çeker.
Bunu bir örnekle açıklayacak olursak;  çalışmaya 
dayalı sigorta başlangıcı 01.05.2003 olan bir 
sigortalı, 1990-1995 arasında yurt dışında geçen 
ve gerekli şartları taşıyan dönemi borçlandığında 
sigorta başlangıcı, 5 yıl geriye çekilerek 
01.05.2005’den 01.05.1998’e gelir ve bu kişi 
EYT’den yararlanır.
Daha geniş detay için lütfen Doğuş gazetesinde 
yayınlanan diğer  makalelerime bakınız. 
Gündeme bağlı kalarak sürekli olarak bu 
konularda yazdım.
Ayrıca yine emekliler tarafından yurt dışından 
getirilen araçlar 2+2 yıl daha uzatılarak 4 yıl 
süreyle Türkiye’de kullanılabilecek. Bu kanun 
tasarısı da diğer madde ile birlikte meclise 
sunuldu!

Bu yazımızda yurt dışı borçlanmaya ilişkin 
merak edilenleri, yetkililer tarafından yapılan 
son açıklamalar ve güncel mevzuat kapsamında 
değerlendirdik. Müracaatlarınızı 1 Ocak’ta 
gelecek zamdan önce, en geç 31 Aralık tarihinde 
yapmayı unutmayınız!

Daha geniş bilgi için bizi arayabilirsiniz.  Emeklilik 
Uzmanı & Konsoloslukta kayıtlı tercüman 

Doç. Mehmet Yamaç 
06 222 056 33   ---◄◄  

 Yurt Dışından Emekli Olanlara

ÇALIŞMA HAKKI 
SAĞLANACAK MI?

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Hâlihazırda yurt dışında ika-
meti olan ve 185 gün yurt 
dışında yerleşik olma şart-
larını beraberinde yerine 

getiren T.C. vatandaşları ve Mavi Kart 
sahibi yabancı vatandaşlar, yabancı 
plakalı araçlarını Türkiye’de maksimum 
2 yıl (730 gün) bırakabiliyorlar. Yeni dü-
zenleme ile bu süre 2+2 yıla (bin 460 
gün) çıkarılıyor. 
Daha önce sosyal medya hesap-
larımızdan ön bilgisini verdiğimiz özel-

Haydi hayırlısı...

EMEKLİ GURBETÇİ VATANDAŞLARIMIZA MÜJDE!
YABANCI PLAKALI ARAÇLAR İÇİN 2+2 YIL İMKÂNI GETİRİLİYOR

likle yurt dışında yaşayan Avrupalı 
Türk’leri yakından ilgilendiren yeni bir 
düzenlemeyi ve konunun detaylarını 
Sılayolu Editörü İbrahim Yırtmaz’ın ed-
indiği bilgiye göre: “Aralık Ay’ında yeni 
düzenleme ile yurt dışından emekli ol-
muş T.C. vatandaşı ve mavi kart sahibi 
yabancı vatandaşlar, yurt dışı ikameti 
ve son bir yılda toplamda yurt dışında 
185 bulunma şartını yerine getirdikleri 
yabancı plakalı araçlarını Türkiye’de 
2+2 yıl” bırakabilecekler.

Tercüme Edilmiş Emeklilik Belgesi 
Gerekli
Bu hizmetten faydalanmak isteyen yurt 
dışından emekli olan vatandaşların 
yapması gereken, Türkiye’de bulunan 
araçlarının 730 günlük süresi dolmadan 
yurt dışından emekli olduklarına dair 
noter veya konsolosluk onaylı Türkçeye 
tercüme ettirdikleri emeklilik belgesi ile 
gümrük müdürlüklerine baş vurmaları 
gerekmektedir.
Bu sevindirici haberin detaylarını, ka-

falarda kalan “araç muayenesi nasıl ola-
cak ?” gibi benzeri soruların cevabını ve 
gurbetçi vatandaşlarımızın sabırsızlıkla 
beklediği “185 gün şartının 30 güne 
düşürülmesi ve Türkiye’den emekli 
olan vatandaşlarımızın yurt dışında 
sınırsız çalışabilmelerine olanak 
sağlayan” yeni düzenlemelerin hayata 
geçirileceğine dair bilgileri önümüzdeki 
günlerde siz değerli okuyucularımıza 
aktarmaya devam edeceğiz.           
                       Silayolu.com      ---◄◄   

Milyonlarca gurbetçi vatandaşın sabırsızlıkla beklediği düzenlemelerin birinde sona yaklaşıldı.
2023 yılı genel seçimlerinde yurt dışında yaşayan milyonlarca Avrupalı Türkleri yakından ilgilendiren ve AK Parti’nin 

Türkiye’de bulunan “Yabancı Plakalı Araçlar” ile ilgili düzenleme yapılacağına dair bir vaadi, emekli vatandaşlarımız için hayata geçiriliyor.
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B iz aşağıda imza ve isimleri 
bulunan kuruluşlar olarak 
aşağıdaki açıklamayı ilan 
ediyoruz:

Bir aydan fazla bir süredir insanlık 
Filistin’de büyük bir vahşet ile karşı karşıya 
kalmıştır. Bu zulmü anlatmaya kelimeler 
kifayetsiz kalır. İlahî, beşeri, hukuki, ahlâkî 
bütün sistemler insan hayatının kutsallığı 
ve cana kıymanın da büyük bir suç teşkil 
ettiği konusunda hem fikirdirler. Bir milletin 
en temel hakları olan yeme içme, sağlık ve 
barınma haklarından mahrum bırakılması 
her ne olursa olsun savaş hukukunda dahi 
tecviz edilemez.
İsrail, bütün dünyanın gözü önünde 
hiçbir insani, ahlâkî ve hukuki normu 
dikkate almaksızın, ulusal ve uluslararası 
savaş hukuku kurallarını hiçe sayarak 
Filistin’de, Gazze’de bebek, çocuk, kadın, 
yaşlı demeden masum insanları vahşice 
katlediyor. Yaşam alanları, hastaneler, 
okullar, camiler, kiliseler ve hayata dair 
her şey acımasızca bombalanıyor. Bütün 
dünyanın gözü önünde büyük bir insanlık 
suçu işleniyor. 
On binlerce masum insan katledilirken, 
milyonlarca insan da yerinden yurdundan 
ediliyor. Daha da elem verici olanı ise 

katledilenlerin %70’inin kadın ve çocuklar 
olmasıdır. 
Gazze’de Birleşmiş Milletler ve uluslararası 
toplumun şimdiye kadar kabul etmiş olduğu 
uluslararası ve insancıl hukukun açık bir 
ihlali söz konusudur. Otoriteleri ateşkes, 
kalıcı barış ve istikrarın tesis edilmesi için 
harekete geçmeye çağırıyoruz.
Hollanda’da yaşayan Müslümanlar da 
bu olaylardan olumsuz etkilenmektedir. 
Müslüman sivil toplum kuruluşları olarak 
insanlığın gözü önünde yaşanan bu vahşet 
karşısında toplumumuzun her kesiminin 
olumsuz etkilenerek büyük bir üzüntü 
yaşadığına şahitlik ediyoruz. 
Dünyanın hangi coğrafyasında olursa 
olsun bu katliamlara karşı Hollanda’nın 
din, dil ve ırk gözetmeksizin haklının 
ve mağdurun yanında yer almasını 
bekliyoruz. Sivil toplum kuruluşları olarak 
masumlara yönelik her türlü eylemi en 
ağır şekilde kınayarak işlenen savaş 
suçunu lanetliyoruz. Soykırıma varan bu 
eylemleri yapanların Uluslararası Ceza 
Mahkemesi’nde yargılanmalarını ve hak 
ettikleri cezayı almalarını bekliyoruz.
Yaşanan olaylar sonrası medyada ve bazı 
kesimlerde İslam karşıtı söylemlerin arttığını 
görmekteyiz. Bu tutum İslam ve Müslüman 

İsrail’in Filistin’de başlattığı saldırılar, dünya insanlığını ayağa kaldırdı. Sözden, tepkilerden anlamayan Siyonist, işgalci rejim, soykırıma 
varan bir vahşet ile Gazze’yi yaşanmaz hâle getirdi. Bu vahşete, zulme karşı Hollanda’nın en büyük Sivil Toplum Kuruluşlarından olan  
Hollanda Diyanet Vakfı,  Millî Görüş Güney Hollanda,  Millî Görüş Kuzey Hollanda, Hollanda Türk Federasyon, yazılı bir bildiri 
yayımlayarak vahşeti kınadı, lanetlediler. İşte o bildiri metni...

“Buradan tüm yetkililere çağrımız, itidal ve sakinleştirici beyan ve eylemlerde bulunmaları, İslam ve Müslüman
karşıtı eylem ve nefret suçlarının önüne geçmeleridir.”

Ortak Bildiri....

“SOYKIRIMA VARAN BU VAHŞETİ, ZULMÜ KINIYOR, 
 YAPANLARIN YARGILANMALARINI BEKLİYORUZ”
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karşıtı olayları artırmakta ve Müslümanlara 
olan nefreti körüklemektedir. Son bir hafta 
içerisinde Hollanda’da camilere birçok 
saldırının gerçekleştiği görülmüş, camilere 
yönelik artan fiili saldırıların söylemlerden 
bağımsız olmadığı müşahede edilmiştir. 
Yaşananlar toplumumuzu ciddi anlamda 
endişelendirmektedir. Hollanda’da 
toplumun her kesiminde huzur ve barış 
ortamının sürdürülmesi bizim için en temel 
değerlerden biridir. 
Uzun süredir devam eden işbirliği ve 
görüşmelerde vurguladığımız gibi hükûmet 
ile Müslüman topluluk arasındaki ilişkilerde 
güveni sarsacak eylem ve söylemlerden 

kaçınılarak güven tesis edici bir tutum 
takınılması beklenmektedir. Buradan tüm 
yetkililere çağrımız, itidal ve sakinleştirici 
beyan ve eylemlerde bulunmaları, İslam ve 
Müslüman karşıtı eylem ve nefret suçlarının 
önüne geçmeleridir.
Gazze’de hukuk ve insanlık dışı saldırılarda 
ölenlere Allah’tan rahmet yaralılara şifa ve 
sabır niyaz ediyoruz. Bölgenin bir an önce 
barış ve huzur ortamına kavuşması büyük 
temennimizdir. Saygılarımızla,
Hollanda Diyanet Vakfı
Hollanda Türk Federasyon
Millî Görüş Güney Hollanda
Millî Görüş Kuzey Hollanda    DM   ---◄◄   
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Kazıklar üzerindeki kent

AMSTERDAM’IN RESMÎ OLARAK 
BAŞKENT OLUŞUNUN 40. YILI KUTLANIYOR

Kardeş Lodewijk Bonapart artık Hollanda’nın kralıdır. Amsterdam’ı çok sever ve 1808’de bu şehri başkent ilan eder...

Ü lke parlamentosunun olduğu şehirler başkent 
olarak bilinir ama bu kez öyle değil. Hollanda 
parlamentosu, yürütme organları yüzlerce yıldır 
Den Haag olarak adlandırılan, Türkiye’de La-

hey olarak bilinen kentte bulunuyor.  
Amsterdam ise daha çok kültürel başşehir görevini üstle-
nmiş gibi görünüyor. Van Gogh, Rambrant gibi ünlü res-
samların müzeleri Amsterdam’da bulunuyor. Bu şehirdeki 
müzeler aynı zamanda çok önemli misafir sergilere de 
yer veriyor. Geçtiğimiz günlere kadar açık kalan Vermeer 
sergisini gezmek için çok önceden rezervasyon yaptırmak 
gerekiyordu. 
İşkence müzesinden seks müzesine kadar şehirde 60’dan 
fazla müze sanatseverlere ev sahipliği yapıyor…

FRANSIZ DEVRİMİ ETKİSİ
Aslında Amsterdam’ın başkent oluşu çok eskilere da-
yanıyor. 1795 yılındaki Fransız Devrimi, dünyayı değiştirir. 
Fransız Devrimi, Hollanda’yı da etkiler. Hollandalı devrim-
ciler, bu süreçte Fransız devrimcilerle ortak çalışır. Milli-
yetçilik akımları başlar, Katolik kilisesinin gücü azalır, insan 
hakları daha fazla ön plana çıkar. 
Yakın çağ başlamıştır artık. Yalnız Fransa değil, komşu 
ülkeler de bu fırtınadan etkilenir. Fransa’da Birinci Konsül 
olarak seçilen Napolyon Bonapart Fransa’ya bağlılıklarını 
ilan eden çevre ülkeleri sorunsuz yönetmek ister. 
Bu amaçla 1806 yılında kardeşi Lodewijk Bonapart’ı Hol-
landa’ya yollar ve küçük kardeş, büyük törenlerle karşılanır. 
Amsterdam belediye başkanı tarafından kendisine şehrin 
anahtarı teslim edilir…
Kardeş Bonapart artık Hollanda’nın kralıdır. Amsterdam’ı 
çok sever ve 1808’de bu şehri başkent ilan eder. Utrecht 
kentini çok küçük bulduğu için Amsterdam’ı başkent olarak 
tercih ettiği biliniyor. Yeni kral Amsterdam’ın ünlü Dam 
Meydanı’ndaki sarayı konutu olarak tercih eder.

SEVİLEN KRAL
Lodewijk Napolyon, kısa 
krallık döneminde Hollan-
dalılar tarafından çok sev-
ilmiş. Ülkede hâlâ onun 
döneminden kalma binalar 
ve kurumlar bulunuyor. 
1810’da yine Napolyon’un 
isteğiyle krallıktan feragat 
etmiş ve ülkeden ayrılmış. Son-
rasında Napolyon, Hollanda topraklarını kendi krallığına 
kattığını ilan etmiş.
Aslında Amsterdam, yaklaşık 750 yıllık tarihi boyunca 
sürekli ilgi odağı olmuş ve zorba orduların işgaline uğramış. 
Fransızlardan önce İspanya’nın işgali altında kalan Amster-
dam’ı son olarak 15 Mayıs 1940 tarihinde Hitler’in orduları 
işgal etmişti.
Gerçekte Amsterdam 215 yıldır başkent olarak biliniyor. 
Ancak Hollanda anayasasında 1983 yılında resmî olarak 
başkent olarak kabul edildi ve bu yıl 40. yılı kutlanıyor.
Amsterdam’da kutlamalar, protestolar, resmî törenler Dam 
Meydanı’nda yapılır. Amsterdam’ın tam merkezinde yer 
alan bu meydanın etrafını tarihi saray ve kiliseler çevirir. 
Meydanın tam ortasında bulunan ulusal anıt İkinci Dünya 
Savaşı’nda ölenler anısına dikilmiş.
Bugünlerde bir taraftan şehrin başkent oluşunun 40. yılı 
kutlanırken bir yandan da Filistin’de devam eden katliam 
ve insanlık dramı için protestolar yapılıyor.
800 yıl önce bataklık bir alanından başka hiçbir şeyin ol-
madığı yerde, şimdi en az 165 kanal, 1539 köprü ve 6 bin 
800 koruma altındaki binayla Avrupa’nın en büyük tarihi 
şehir merkezi var. Hep şunu düşünmüşümdür: İnsanları bu 
elverişsiz coğrafyada kazıklar üzerinde bir şehir inşa etmeye 
iten şey neydi?            
Mehmet Emin Alkanlar        ---◄◄   

B oş yere dememişler ‘tarih 
tekerrürden ibarettir’ diye. Yani 
geçmişte yaşananlar gelecekte de 
tekrar eder. Öyle de oluyor. 

Lafı, Gazze’den yola çıkarak 1917 yılından 
beri sürekli kanayan Filistin yarasına getirmeye 
çalışıyorum. Fakat başka bir yerden bakmaya 
çalışacağım.
Bakın tekerrür eden tarih serüveni içinde 
verilen tepkiler de hep aynı şekilde tekerrür 
ediyor: Neden Batı bu kadar çifte standart 
uyguluyor? Ukrayna’ya böyle tepkiler verilirken 
her şey aynı olmasına rağmen konu Gazze 
olunca neden böyle oluyor? Görüyor musun 
bak, zaten biliyorduk bunların ne olduğunu 
vesaire vesaire vesaire. Yahu biz filmi önceden 
izlemiştik, her seferinde restore edip yeniden 
piyasaya sürüyorlar.

Meslek gereği, bir insan sorunlarla karşılaştığı 
zaman soruna yaklaşımı genelde dikkatimi 
çeker, yani insan yaşadığı sorunu kendisinden 
soyutluyor mu (buiten zichzelf leggen) 
yoksa sorunlar sarmalı içinde kendi payını 
da görebiliyor mu?  Uzun yıllardır tartışma 
programlarını izlemiyorum, ama çevremde 
gördüğüm, duyduğum tepkilerden şu ana 
kadar bir kez olsun özeleştiri yapana denk 
gelmedim. Hep ‘onlar’ yaptılar, yapıyorlar, 
hep onlar “zalim”, biz “mazlumuz”.
Yahu bizim hiç mi suçumuz yok? Bana 
sorarsanız aslında en büyük suçlu biziz? 
Kimmiş o suçlular?
Verdiği sözü tutmayanlar, randevusuna 
sadık kalmayanlar, dost meclislerinde sürekli 
orada olmayanların arkalarından konuşanlar, 

çalıştığı işinde işinin hakkını vermeyenler, 
malına haram karıştıranlar, sınavında kopya 
çekenler, eğitim sistemini dönemin gereklerine 
uydurmayanlar, kendini ve ülkesini geliştirmek 
için hem kendisi çaba sarf etmeyenler, hem de 
sarf edenlerin önlerinde engel olanlar. Trafikte, 
sırada birbirilerinin hakkına girenler ve bu liste 
maalesef uzar gider.

Geçmişte İslam Medeniyetinin başarısını bir 
menkıbe gibi anlatanlar, acaba bu medeniyetin 
bugün de kurulabileceğinden şüphe mi 
ediyorlar? Ediyorlar ki, geçmiş menkıbelere 
sarılıyorlar. Oysa bugünü kim kurtaracak? 
“Önce Allah’ın yardımıyla sonra da 
ancak benim çabamla Filistin ya da 
yeryüzündeki adaletsizlik sona erebilir” 
diye kaç kişi düşünüyor? Yani tepeden 
tırnağa hem Kur’an’da hem de Rasulullah’ın 
ve çevresindeki sahabelerin pratik hayata 
yansıttıkları samimi ve dürüst yaşamla bir 
medeniyet oluşabilir. Menkıbeciler bunu çok 
sever ve buna sarılır. Tamam da bu nasıl 
olacak?

Düşünsenize, Hz. Musa döneminde Firavun 
suçlu, Hz. İbrahim’de Nemrut suçlu, Hz. 
Nuh’da, 80 kişi dışındaki herkes suçlu, Mekke-
Medine döneminde, cahiliyenin Mekke’deki 
liderleri suçlu. Suçlu olmaya onlar suçlular 
da SEN o toplumun bir parçası olarak hangi 
aksiyonu, üstelik dakikalık, saatlik, günlük, 
aylık ve yıllık olarak ne yapıyorsun? Allah o 
peygamberleri yönlendirdi ve bir aksiyona 
doğru evrildiler, yani hareket ettiler. Bizde 
ne oldu geçen haftalarda? Amsterdam’da, 
İstanbul’da, dünyanın bir çok yerinde 
yürüyüşler düzenlendi. Düzenlenmesi de 
gerekiyordu. Peki, sonra? Bireysel ruhumuzu 
tatmin edip, belki biraz da maddî yardım 
yaptıktan sonra, evet sonra ne olacak? 
Hayatımıza kaldığımız yerden devam mı 
edeceğiz? Yanımda Filistin poşusu olmasına 
ve bir Arab ülkesinde olmama rağmen ve 

o bulunduğum ülke Gazze’ye desteğini ilan 
etmesine rağmen, acaba bunu dışarıda taksam 
başıma ne gelir diye düşünmeden edemedim. 
Sonrasında, Kanadalı bir Müslüman bayan 
tevafuken aynı ülkede aynı poşuyu taktığından 
dolayı polis sorgusuna çekildiğini ağlayarak 
anlatıyordu geçenlerde. Hadi buyurun, 
hipokrasinin daniskası değil de nedir?

Ne yapmalı?
Namaz ve dua bu sorulara cevap vermek için 
hesaplaşma zamanı değil mi? İnsan sürekli 
kendi yanlışlarını, eksikliklerini günlük olarak 
süzgeçten geçirmeli, rutin hareketlerin, 
duaların dışına çıkıp ‘acaba ben nasıl biraz 
daha doğru-düzgün Müslüman olabilirim, 
hangi hatalarımı düzeltebilirim, kendi 
bilgilerime biraz daha bilgi katıp, 
bunlarla nasıl paylaşabilirim?’ sorularını 
sürekli sormak aslında ne kadar ilkeli bir 
aksiyon. Burada suçlayıcılık yok, olsa olsa 
sadece ve sadece sorgulama var. Yukarıda 
ifade ettiklerim de aslında  negatif ve suçlayıcı 
görülebilir. Görülen ve aslında öyle. Oysa, 
elimizde müthiş bir referans/kaynak bilgisi ile 
birlikte  tarihi tecrübelerimiz var ve onlar atıl 
vaziyette duruyor. En önemlisi de Allah’ın 
inananların yanında olmasına rağmen, biz 
demek ki bir türlü inananlar standardını 
yukarıda saydığım boş vermişlik, ciddiyetsizlik 
ve elindeki varlığın kıymetini, kadrini 
bilmemezlik yüzünden, Allah ancak bu kadar 
yanımızda oluyor. Daha fazlası da olamaz, 
olmamalı da. Neden olsun ki? 
İlahî kanun insana ancak kılının kıpırdattığı 
kadar yardımcı olur, aksi neden olsun ki? Eğer 
sadece bir yürüyüş ile iktifa edip hayatımızı 
eksikliklerimizi hiç değiştirmeden devam 
ettiriyorsak, bu da hipokrasiden başka nedir ki? 
En başta kendimize ve inancımıza dürüst olmak 
lazım. Çift ajandalı ve sorunları kendimizden 
soyutlayan ve biraz da egonun tatmini merkezli 
bir hayat tarzıyla ne biz kurtuluruz ne de 
Gazze.                                                 ---◄◄   

Düşünsenize, Hz Musa 
döneminde Firavun suçlu, 
Hz. İbrahim’de Nemrut suçlu, 
Hz. Nuh’da, 80 kişi dışındaki 
herkes suçlu, Mekke-Medine 
döneminde, cahiliyenin 
Mekke’deki liderleri suçlu. 
Suçlu olmaya onlar suçlular da 
SEN o toplumun bir parçası 
olarak hangi aksiyonu, üstelik 
dakikalık, saatlik, günlük, aylık 
ve yıllık olarak ne yapıyorsun? 
Allah o peygamberleri 
yönlendirdi ve bir aksiyona 
doğru evrildiler, yani hareket 
ettiler. 
Bizde ne oldu geçen haftalarda? 
Amsterdam’da, İstanbul’da, 
dünyanın bir çok yerinde 
yürüyüşler düzenlendi. 

BİZ
NE HÂLDEYİZ?

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Onlar Suçlular ama
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ANALİZ

Bugün bende ilim, bilim, 
sanat yok;
Aile, akraba, hısım, safâ yok;
Her şey bir hiç oldu 
dünyamda; bir şey kaldı 
sadece.. Filistin, Filistin, 
Filistin…
Kınamak, lanetlemek 
birde protesto dindirmiyor 
vicdanını kalbimin;
Kanlar içinde vurulmuş 
bebekleri görüyor; 
yanıyor, yanıyor, yanıyorum.
Elim kolum bağlı; acziyet, 
zillet içinde sadece bakıyor, 
kahroluyorum.
“Ârûn aleyküm” diyor 
Filistinli kız, 
utanıyor, utanıyor, 
utanıyorum.
(…) 01-03- 2009.)

Gazzeli Çocuklar…
Yandım Gazzede yanan 
çocuklar size..
Öpmeye, sevmeye kıyılmaz o 
masum yüzler/
Küçücük bedenler, minnacık 
eller,
Feryadınıza sizin semâlar 
titrer!..
Ey İsrailoğlu ben sana ne 
deyim?..
Pırıl pırıl parlayan çocukların 
gözlerini yaktın ve kararttın;
Kararttığın o gözler senin 
cehennemdeki çukurların.
Seni korkak, seni alçak, seni 
zalim... 
seni gidi “Aşağılık maymun.” 
(14-10-2009.)

Evet değerli kardeşlerim, işte 
böyle..
Yukarıdaki dizelerin altına 
tarih düşmemiz bu acının 
her zaman devam ettiğini 
vurgulamak içindi.
Her dönem onlar vuruyor, 
öldürüyor ve bizde ağıtlar 
yakıyor, kınıyor, tel’in 
ediyoruz. 
Sanırım bu işde bir 
yanlışlık var ve bu anlayış 
değişmedikçe de tarih hep 
böyle tekerrür edecek. 
Zaten bize de gına geldi 
sürekli bitmeyen 
bu zulmü kınayıp 
protesto etmekten.

S iyonistleri insanlığa davet etmek 
ve hak hukuktan bahsederek ikna 
etmek mümkün gözükmüyor. 
Merhum Erbakan Hoca, onların 

itikadını ve karakterini çok iyi bildiği için, 
“İsrail azgın boğa gibidir, sözden 
anlamaz güçten anlar.” demişti.
Çünkü tahrif edilmiş kitapları onlara bir 
hedef gösteriyor. (Arzı mev’ud - Vadedilmiş 
topraklar.) “Seçilmiş üstün soy” olma 
itibari ile de kendi dışında olan herkesi 
“Goyim” olarak tanıyorlar.

“GOYİM” NEDİR?
“Talmud kaynaklı Yahudi inancına 
göre; Goyim, hayvanlardan tekamül 
etmiş insanlardır. Yani Yahudi 
olmayan insanlar Goyimdir. 
Gerçek insan Yahudilerdir. Goyimler 
köle, Yahudiler efendidir. Tüm 
Goyimler Yahudilere hizmet etmek için 
yaratılmıştır.”
Yahudileri çok iyi tanımak, hatta kalbinden 
geçenleri bile bilmek için Kur’an’ı 
Kerim’i okumak yeterlidir. Tüm hileleri, 
korkaklıkları, materyalist/aşırı dünyacı 
ve bozgunculuklarını Allah cc. bize ibret 
olarak anlatmakla kalmaz, tedbir amaçlı 
bildirir. Artık onlara “yapma, etme, yazık, 
günah..” gibi sözler sarf etmek abesle 
iştigaldir. Çünkü adamın itikadı, öğretisi 
böyle ve bu katliamları hedefine ulaşmak 
için zaruri görmekte.
Durum böyle iken bize düşen vazife İsrail 
konsolosluğunu protesto etmek değil, 
(her ülkede) tüm Müslümanlar kendi 
konsolosluklarının kapısına dayanıp bu 
zulmü FİİLİ olarak durduracak baskıyı 
yapmalılar.
Daha önemlisi tüm Müslüman halklar 
ülkelerindeki meclislere, hükûmet binalarına 
yürüyüp liderleri, tüm siyasi figürleri ve 
orduları tahrik ve cebretmeli.
Artık millet kendi başındaki satılmış, iş 
birlikçi, korkak ve hain yöneticilerden hesap 
sormalı. 
Aslında sorun düşmanın güçlü 
oluşunda değil, düşmanla bizi korkutup 
Müslümanların ayağına pranga olan, 
(zahirde bizden görünen) işbirlikçi Siyonist 
uşaklarında.
Artık siyasi tercihlerin ehemmiyetini anlayıp 
imani bir mesele hâline geldiğini kavramalı 
Müslümanlar.

Efendimiz (sav.) “Küfür tek millettir.” 
buyuruyor. Amerika ve Hristiyan 
âleminin büyük bir kısmı İsrail’i açıktan 
destekliyorken İslam ülkelerinin yöneticileri 
Filistin’e yapılan zulmü sadece izliyor 
veya içerdeki halkın gazını almak için bir 
takım hukuk terimleriyle İsrail’e çağrıda 
bulunuyor. Bulunuyor da, İsrail’in ağlama 
duvarından farkı yok ki!.. Sözler tesir 
etmeden geri dönüyor. “Fakat bizimkiler 
anlamıyor.” desek, sanırım biraz saflık 
olur. 
Çünkü İsrail ve Amerika Müslümanlara 
rağmen başımızdaki yöneticilerle müttefiktir. 
Bütün mesele bu ittifaklığın itikatla ilgisini 
kavrayabilmek.

“Ey iman edenler! Yahudileri ve 
Hristiyanları veli/dost/ müttefik 
edinmeyin. Onlar birbirlerinin 
velileridir. Sizden kim onları -dost/ 
ittifak/ otorite- edinirse şüphesiz 
o da onlardandır. Allah zalimler 
topluluğunu hidayete erdirmez.” (Maide 
51.)
Allah’ın bir sünneti/yasası var ve “Onda 
bir değişme bulamazsın.” 
Bunlardan biri de (olmazsa olmazı) ümmetin 
birbirine kenetlenmesiyle oluşacak güç ve 
zafer.
“Ayrıca Allah’a ve Resulü’ne itaat 
edin. Ve birbirinizle didişmeyin. Sonra 
içinize korku düşer ve kuvvetiniz 
elden gider. Sabırlı olun, çünkü Allah 
sabredenlerle beraberdir.” (Enfal 46.)
Bugün bu ayeti nasıl anlayıp hayata 
geçirebiliriz?..
İster “İslam NATO’su” deyin, isterseniz 
Erbakan Hocamızın kurduğu  “D 8”ler 
deyin.
Bu “D 8”ler, (İslam Birliği ve hatta zulme, 
sömürüye karşı mazlum ülkeleri de içine 
alan/kapsayan bir yapı) planı hayata 
geçmezse daha çok ağıtlar yakar bu millet. 
İslam ortak para birimi, ortak pazarı, askeri 
birliği gibi tüm ekonomik, siyasi ve askeri 
yapısıyla ayetin işaret ettiği birliği bulamaz 
ve tefrika içinde boğuşursak (ki öyleyiz.)
tabiatı gereği, “İçimize korku düşer ve 
kuvvetimiz gider.” İşte şimdi olduğu gibi 
her mevsimde bu kurtlar birer birer zavallı 
Müslüman kuzucukları türlü bahanelerle, 
“Suyumu niye bulandırıyorsun, seni 
yiyeceğim.” der, ve yer. Sen istediğin 
kadar, “Ben suyun alt tarafındayım, 
nasıl bulandırabilirim ki?…” desen de 
aynen Filistin meselesinde, İsrail’e mantık 
dersi verdiğimiz gibi (Kurda karşı kuzunun 
mantığı ne işe yarar sa..) işte öyle bir işe 
yaramaz. 
Kafirin merhametine sığınarak insaf 
beklenmez. Çünkü, İsmet Özel’in de dediği 
gibi, “KAFİRİN İNSAFI OLMAZ!”

İbadetleri birbirine karıştırmamak gerek.
Hep böyle durumlarda Fetih sûresi 
okunur, hatimler, tesbihatlar, kıyamlar 
ve dualar edilir ya.. Doğrudur olması da 
gerekir elbette. Ancak siz zekât borcunuzu 
namaz kılarak, oruç borcunuzu da sadaka 
vererek ödeyemezsiniz. Birleşip cihad 
etmeniz gereken yerde (cihad farzını) 
yapmayıp, harici ibadet ve dualarla Allah’a 
ve meleklere işi havale etmek bir nevi 
Yahudileşmektir. Tıpkı İsrailoğullarının 
güçlü bir kavme karşı korkaklığı, Allah’a 
ve rasûlü Musa’ya (as.) karşı aymazlık ve 
edepsizlikleri gibi: “Ey Mûsâ! Doğrusu 
biz, (onlar) orada bulundukları 
müddetçe, oraya ebedî olarak aslâ 
girmeyiz; onun için sen, Rabbinle git, 
artık (onlarla) ikiniz savaşın, doğrusu 
biz (onlarla harb etmektense) burada 
(bu Tih Sahrâsında) oturacak olan 
kimseleriz” dediler.” (Maide 24.)

Efendimiz’de (sav.) dua ederek düşmana 
karşı Allah’tan yardım istedi ama evde, 
mescitte oturarak değil. Bedir’e, Uhud’a, 
Hendeğe vd. savaş meydanlarına 
gerektiğinde zırhını giyerek gidip elinden 
gelen tüm imkânlarını kullanarak ve 
savaşarak vazifesini yaptı. Hatta  dişi kırıldı, 
yüzü yarıldı, çukura düştü, aç kaldı ama 
cihadını oturup hatim dağıtarak, ellerinde 
99’luk tesbihlerle “şu kadar çekelim bu 

kadar şu sözü tekrar edelim” diyerek de 
değil. 
Onlar mallarıyla, canlarıyla cihad edip 
bedel ödeyerek düşmanla savaştılar. Hz. 
Muhammedin ashabı, Yahudiler gibi “Sen 
git Rabbinle birlikte savaş biz burada 
bekleyelim.” demediler. 
Rasûlullah’a aynen şöyle demişti Sad bin 
Muaz (ra.): “Yâ Rasûlallah! (…) Seni 
hak dinle gönderen Allah’a yemin 
olsun ki, sen bize şu denizi gösterip 
dalarsan, biz de seninle birlikte 
dalarız…”

“Siz nasıl olursanız sizin idarecileriniz 
de öyle olur. (Siz) nasılsanız öyle idare 
edilirsiniz” Hadisi şerifini göz önüne 
alarak işe, (düzeltmeden önce) düzelmeye 
kendimizden başlamalıyız.
Kızıl kıyametler koparken biz dünyanın 
peşinde ev alma, arabanın modelini 
yükseltme, miras kavgaları ve servetimize 
servet katma derdine düşmüşüz. Yani 
VEHN hastalığı tüm vücûdumuza bulaşmış. 
Bu zillet, bu esaret ve düşmanın cesareti 
bizim bu zafiyetimizden kaynaklanıyor. Ve 
başımıza bela üstüne bela geliyor.
“De ki: Eğer babalarınız, oğullarınız, 
kardeşleriniz, eşleriniz, hısım-
akrabanız, kazandığınız mallar, 
durgunluğa uğramasından 
endişe ettiğiniz ticaretiniz ve 
hoşlandığınız meskenler size 
Allah’tan, peygamberinden ve O’nun 
yolunda cihaddan daha sevimli ise, 
artık Allah buyruğunu (kıyameti) 
gerçekleştirinceye kadar bekleyin. 
Allah günaha saplanmış kimseleri 
hidayete erdirmez.” (Tevbe 23-24.)

Sevban (ra. anh) anlatıyor: Rasûlullah 
(s.a.v) buyurdular ki:
“Diğer milletler, tıpkı sofraya yemek 
için üşüşen insanlar gibi sizin 
üzerinize üşüşecekler.” Bunun üzerine 
sahabiler şaşkınlıkla sorarlar:
“Ya Rasûlullah, o gün sayımız çok mu 
az olacak?” Efendimiz (s.a.v): “Hayır” 
der. “Bilakis, o gün sayınız çok olacak. 
Fakat siz -çokluğunuz- bir akıntıya 
taşınan çer-çöp gibi olacaksınız. 
Allah, düşmanlarınızın kalbinden sizin 
korkunuzu silecek, sizin kalbinize de 
“vehn” verecek.”
Bunun üzerine sahabilerden biri sorar: 
“Vehn nedir ya Rasûlullah?..”
O da buyurdu ki: “Dünya sevgisi ve 
ölümü sevmemek, ondan nefret 
etmek.” (Süneni Ebû Davut: 4/111, hn. 
4297; Müsnedi Ahmed: 5/278, hn. 22450)
Bir buçuk iki milyar Müslümanın 
yeryüzünde tüy kadar ağırlığı niye yokmuş 
ve kafirler artık niçin bizden korkmuyormuş 
anlaşılıyor.
Fakat yine de ben çok ümitliyim.
Calut gibi güçlü olsa da zalimler; onların 
gücünden korkan, korkutan ve yalnız 
bırakanlar olsa da bir Dâvud çıkar ve sapan 
taşıyla indirir o “haşmetli” Calut’u.

“Bugün Calut’a ve askerlerine karşı 
savaşacak gücümüz kalmadı.” dediler. 
Allah’a kavuşacaklarına inananlar ise: 
“Nice az topluluklar, Allah’ın izni ile 
nice çok topluluklara galip gelmiştir. 
Allah, sabredenlerle beraberdir.” 
dediler.” (Bakara 249)
Bu da inanların tarihi tecrübe ve realitesi.                                           
                       @Pixabay-aa    ---◄◄   
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T emsilciler Meclisi seçimlerine katılım 
2021 yılına göre biraz daha düşük 
olarak gerçekleşti.
18 yaş ve üzeri 13,3 milyondan fazla 

seçmen oy kullandı.
Temsilciler Meclisi seçimlerine katılım ın bu yıl, 
önceki dönemlere göre biraz daha düşük olduğu 
gözlendi.
Seçime katılım yüzde 77,8. 2021 yılında yüzde 
78,7 idi. O dönem, korona nedeniyle seçimler üç 
gün sürmüştü.
2017 yılında seçmenlerin yüzde 81,6’sı oy kul-
landı.
Hollanda’da katılım Çarşamba günü yüzde 64,3 
ile en düşük Rotterdam ve Rijswijk’te gerçekleşti. 
Schiermonnikoog yüzde 117’den fazla katılımla 
en yüksek katılımı elde etti. Tatilciler sayesinde 
oy kullanma hakkına sahip olanlardan daha fazla 
kişi Ameland ve Vlieland’a da oy verdi.
İller arasında Çarşamba günü yüzde 72,5 ile en 
düşük katılım oranı Flevoland’da görüldü. İki yıl 
önce bu il de yüzde 75,4’lük katılımla aradaki 
farkı kapatmıştı. 
Çarşamba günü Güney Hollanda ve Limburg’da 
da halkın dörtte üçünden azı oy kullandı. Over-
ijssel yüzde 81,6 ile Çarşamba günü en yüksek 
katılımı elde etti.

Son pişmanlık fayda etmez!

Katılım en çok Kuzey Hollanda’daki Medemblik’te 
düştü. Seçmenlerin yaklaşık yüzde 66’sı sandık 
başına gitti. İki yıl önce yüzde 81,5 idi.
Castricum’da katılım da nispeten keskin bir 
düşüş göstererek yüzde 93,2’den yüzde 86,2’ye 
düştü.
PVV, VVD’den daha fazla oy aldı
Çarşamba günü yaklaşık 2,3 milyon kişi 
PVV’ye oy verdi. Geert Wilders’ın partisi 2021 
ve 2017’de VVD’den daha iyi performans 
gösteriyor. O dönemde 2,2 milyon kişi oy ver-
mişti. 2012’de Rutte’nin partisi 2,5 milyonun 
biraz üzerinde oy aldı.
GroenLinks-PvdA Çarşamba günü 1,57 milyon 
oyla ikinci parti olurken, onu neredeyse 1,53 mi-
lyon kişiyle VVD izledi. 
Yeni Sosyal Sözleşme (NSC) aynı zamanda bir 
milyondan fazla seçmenin oyunu aldı. Pieter 
Omtzigt’in partisi neredeyse 1,3 milyon oy aldı.
İki yıl önce D66 1,5 milyonun üzerinde oy almıştı 
ancak şimdi neredeyse 630.000 oy kaldı.
En küçük parti ise Temel Gelir Siyasi Partisi oldu. 
Binden biraz fazla oyu var. 
İki yıl önce Yeşiller yüzden fazla oy alan en küçük 
partiydi.
DENK Partisi, 246.754 oy alarak meclise 3 mil-
letvekili yolladı.

Sonuçlara göre, Geert Wilders liderliğindeki İslam düşmanı ve aşırı sağcı PVV, yüzde 23,5 oy alarak 37 milletvekili çıkardı. Eski AB Komisyonu Başkan Yardımcısı 
Frans Timmermans’ın liderliğinde seçimlere ittifakla giren İşçi Partisi (PvdA) ve Yeşil Sol (Groen Links) ise 25 sandalye ile ikinci sıraya yerleşti. Bir önceki seçime 

göre 10 sandalye kaybeden Dilan Yeşilgöz-Zegerius liderliğindeki Özgürlük ve Demokrasi için Halk Partisi (VVD), 24 sandalye ile üçüncü sıraya geriledi.

genel seçİmlerİ İslam düşmanı Wılders’ın 
partİsİ açık farkla önde tamamladı

“Bütün öğrencilerimizin sağlıklı, 
başarılı, verimli bir eğitim yılı 

geçirmelerini diliyoruz”

BU mUHteşem eserde 
sİZİn de katkınıZ OlsUn!

Arnhem AyASofyA CAmİİ 
ve eğİtİm merkezİ

IBAn: nL02 InGB 0008 4737 10

www. arnhemayasofya.nl
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Hollanda’da Yüksek Seçim Kurulu, ülkede 22 
Kasım’da yapılan erken genel seçimlerin resmî 
sonuçlarını açıkladı. 13 milyon 300 bin seçmenin 
bulunduğu ülkede 10 milyon 432 bin 662 seçmen 
sandık başına giderek oylarını kullanırken, boş oy 
kullanan seçmen sayısı 19 bin 656 , geçersiz oyların 
sayısı ise 22 bin 821 olarak belirtildi.
Hollanda vatandaşı olan Türk kökenli seçmen 
sayısının 256 bin 320 olduğu ülkede Türk kökenli 
seçmenlerin yaklaşık yüzde 69,3’ü sandık başına gi-
derek oy kullandı. Türk seçmenlerin genelde çoğun-
luğu oylarını DENK Partisi’nden yana kullandı.
25’i DENK Partisi’nden olmak üzere 40 Türk kökenli 
adayın yarıştığı seçimlerde İşçi Partisi’nden (PvdA) 
Songül Mutluer, DENK Partisi’nden Doğukan Ergin, 
Yeni Sosyal Sözleşme (NSC) partisinden İsa Kahra-
man ile Özgürlük ve  Demokrasi için Halk Partisi 
(VVD) lideri Dilan Yeşilgöz, Temsilciler Meclisi’ne 
giren isimler oldular. Partilerin seçilemeyecek 
sırasında yer alan diğer adaylar ise 17 bin 500 oy 
olan tercihli oy sayısına ulaşamadıkları için Temsil-
ciler Meclisi’ne girmeyi başaramadılar. 5000’in üzer-
inde oy alan Türkiye kökenli adaylar:
Dilan Yeşilgöz (VVD) 1.356.866
Doğukan Ergin (DENK) 15.428
Songül Mutluer (GL/PvdA) 8711
Eylem Köseoğlu (GL/PvdA) 8525   DM   ---◄◄
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H âkim ve güncel algılardan dolayı 

öğrenciler benim derslerimde daha 
çok ‘anlama’ odaklı oluyorlar. Hem 
İslam’ı anlamak istiyorlar hem de 

Müslümanları. Bu yönde soruları ve katkıları her 
zaman bir ‘kaygı’ veya bir ‘sorun’ ile içi içe 
oluyor. İslam’ın kendi hayatları için anlamlı bir 
kaynak olabileceğini düşünenler bunu ‘tasavvuf’ 
üzerinden ifade ediyorlar. İslam’ın hakikatlerine, 
ibadetlerine ve günlük hayata dair kurallarına 
ilgi, Müslümanların tutumlarını, davranışlarını ve 
ilişkilerini anlamak için gündeme getiriyorlar. 
Grup oldukça dikkatli. Sorularını saygılı 
yönetiyorlar. Önyargılı olduklarını göstermekten 
kaçınıyorlar. Ben de gerilimli meseleleri 
onlar gündeme getirmeden, ben getiriyorum. 
Öğrenciler algısında Müslümanlarla ilgili müthiş 
bir anlaşılmazlık, belirsizlik ve öngörülemezlik 
hâkim. Bütün sorular ve katkıların odaklandığı 
yer, Hollanda da yaşayan Müslümanların 
ajandaları ne, nelerle uğraşıyorlar, hangi yöne 
evriliyorlar, bir ilerlemeden söz etmek mümkün 
mü, niçin çok fazla farklılıklar var, yerli toplumla 
ilişkileri var mı, İslam Müslümanların hayatlarını, 
ilişkilerini ve tutumlarını nasıl etkiliyor? İslam 
üzerinden Müslümanın tutumunu anlamak 
mümkün mü? Dolaylı olarak öne çıkan husus 
“İslam, Hollanda Müslümanlarının önünü 
açıyor mu, yoksa tıkıyor mu?. Bu gerilimde 
imamların ve İslami kuruluşların tutum 
ve pozisyonu ne?” sorusu oluyor. Bu sorulara 
analitik, şeffaf ve anlaşılır bir şekilde cevap 
vermeye çalışıyorum. Anladığım kadar, bildiğim 
kadar. Bu sorular tabi ki beni de meşgul ediyor. 
Belli oranda yeterli de oluyor gibi.

Yine aynı Cumartesi İlim Akademisi’nin 
yürüttüğü ‘Hollanda’da Aktif Müslüman 
Kimliği’ başlığı altında bir ders daha verdim. 
Dersin başlığında ki ‘aktif’ ifadesi ‘uyanık’, 
‘bilinçli’, ‘topluma yönelik eleştirisi 
olan’ ve ‘alternatif toplum ideali olan’ 
gibi anlamlara geliyordu. Bu tanımlamayı esas 
aldığımızda, üç tip Müslüman önümüze çıkıyor: 
Durağan Müslüman, topluma hizmet 
eden Müslüman ve toplumu dönüştüren 
Müslüman. Bu Müslüman tiplerini ancak 
tarihsel bir bakış açısı ile anlayabiliriz. Özellikle 
modern dönemlerde. ‘Uyanık’, ‘farkındalığı 
olan’ ve ‘bilinçli’ Müslüman tipinin 19. asrın 
ikinci yarısında ortaya çıktığını görüyoruz. 
Kolinize olmuş İslam Dünyası ve çökmekte olan 
Osmanlı Devleti bağlamında. ‘Çökme’ belirtisi 
olmadan önce, bir idari (ulema ve umera) sınıfı 
vardı ve geri kalan Müslümanlar (ümmetin 
yüzde 99’u) ‘tebaa’ idi. Toplumu düzenleyici 
unsur İslam şeriatı idi. Rolleri, ilişkileri ve 
konumları paylaştıran referans da İslam’dı. 
Herkes kendi yerinde, sınıfında, ibadetinde 
hayat sürüyordu. Rolü sabit, konumu sabit, ilişki 
sabit. Toplum, bireyi tam olarak kapsıyordur. 
Bugünkü anladığımız anlamda bireysellik henüz 
oluşmamıştı. Müslüman için en yüce değer 
‘teslimiyet ve itaat’ idi. Kendine nefsine, 
istek ve arzularına rağmen. Allah’a itaat, aileye 
itaat, imama itaat, âlime itaat, şeyhe itaat en 

hâkim yönelişti. İtaat ederek ve uyumlu olarak 
günahtan ve fitneden uzak kalmak, toplumsal 
birliği muhafaza etmek herkes için en önemli 
davranıştı. Bu Müslüman tipi İslami toplumsal 
düzeninin ve dinî geleneğinin son 1200 sene 
içinde ortaya çıkarttığı ‘norm/ideal’ Müslüman 
tipi idi. Bu dönemde ‘eleştirme’, ‘aykırı 
bilgi edinme’, farklı davranışlar’ her zaman 
kurulu toplumsal düzen ve ilişkiler için gerilim 
kaynakları olurdu. Tasavvufun hâkim olduğu 
toplumlarda ‘eleştirel’ tutum selefi olanlardan 
gelir ve bu her zaman gerilime neden olurdu. 
Felsefi-tasavvufu düşünceleri gündeme getirmek 
de gerilim kaynakları olurdu. Türkiye ve Fas 
gibi ülkelerde hâlen bu hayat ve toplumsal 
kavrayışının izlerini belirgin olarak görmek 
mümkündür.

19. asrın başından itibaren İslam Dünyası kolinize 
oluyor ve Osmanlı’nın çökmesi belirginleşiyor. 
Bu asrın ikinci yarısına kadar padişah, ulema ve 
umera çözüm arıyorlar. Tebaanın bir rolü yok ve 
onlardan bir şey de beklenmiyor. Ancak çöküşü 
durdurma yönünde pek etkili olamıyorlar. Bu 
dönem yeniçerilerin feshedilmesi ve Tanzimat 
Fermanı’nın ilanı ile yeni bir aşamaya geliyor. Bu 
koşullarda saray ve bürokrasiden başka, basın 
oluşuyor ve yeni bir aydın sınıfı ortaya çıkmaya 
başlıyor. Bu sınıf da, saray gibi çökmeyi önlemek 
için çözüm önermeye başlıyorlar. Araştırıyorlar, 
düşünüyorlar ve yazıyorlar. Saraydan bağımsız 
Avrupa’ya gidiyorlar ve oraların nasıl güçlü 
olduklarını anlamaya çalışıyorlar. Saray çözümü 
güçlü ve birlik olmakta görürken, bu yeni 
aydın sınıf; çözümü halkı ‘uyandırmakta’ 
buluyor. Uyanan halkın çalışkan, üretken ve 
bilgili olacağını tasavvur ediyor. Yıkılmayı 
önlemek doğru seçimler, tutumlar ve anlayışlar 
ihtiyaç olduğunu, bunun da ancak ‘uyanık/
bilinçli’ halkın daha iyi tercihler yapabileceğini 
düşünüyorlar. Bu aydınlara göre çökmemek için 
ilerlemek, ilerlemek için ise değişmek, değişim 
için ise bilinçli halk gerekiyor. Bilinçli/uyanık 
olmayan halk değişime de, ilerlemeye de direnç 
üretiyor. Saraydan ümidini kesen aydın halka 
yöneliyor. Ve böylece yeni bir Müslüman tipi 
ortaya çıkıyor. İslami ve ilerlemeyi bağdaştıran 
ve bunun ikisinin aynı anda olabileceğine inanan 
aydınların, ideal Müslüman tipi ‘uyanık/bilinçli 
Müslüman’ oluyor.
İslami ve ilerlemeyi birbirine zıt görmeyen 
aydın kesim o zamanlar gittikçe belirginleşerek 
‘İslamcı/politik İslam’ akımına dönüşüyor. 
Birinci Dünya Savaşı ile çöken, İslam toplumsal-
politik düzeninin yeniden kurulması ve 
bunun için Müslümanların ‘uyandırılması’, 
’bilinçlendirilmesi’, ’eğitilmesi’ temel hedef 
olmuştur. Böylece ‘itaat eden’ ve ‘edilgen/
pasif’ olan Müslüman tipinin alternatifi 
‘bilinçli’ ve ‘farkındalığı çok yüksek’ 
Müslüman ortaya çıkıyor. Yirminci asırda 
Mısır, Türkiye, Pakistan, Cezayir, Sudan gibi 
ülkelerde bu ‘bilinçli’ Müslümanı var etmek, 
çoğaltmak için İslamcı hareketler çalışma 
yapıyorlar. Pakistan’da bunun adı ‘Cemaati 
İslam’ iken, Mısır’da ‘Müslüman Kardeşler’, 
Türkiye’de ise ‘Millî Görüş’ oldu. Hepsinin 
temel hedefi Müslümanları İslam hakkında 
‘bilinçlendirmek’, Batı’nın sömürge ve 
emperyalist emelli hakkında ‘uyandırmak’ ve 
Batı’nın içimizdeki yerli uzantılarının maskesini 
düşürmek olmuştur. Bilinçli Müslüman, 
‘bilinçli’ politik tercihi yapacaktı be böylece 
de İslamcı hareket/parti iktidara gelecek ve 

İslam’ın toplumsal-politik düzeni yeniden inkişaf 
edecekti. Bilinçli/uyanık/aktif Müslüman da 
hem İslami toplumun yeniden inşasında hem 
de kurulduktan sonra yürümesinde ‘aktif’ rol 
alacaktı. Türkiye’de Erbakan ve çekirdek kadrosu 
bütün ömürlerini bu ‘bilinçli/aktif/uyanık’ 
Müslümanın oluşmasına adamışlardı.

Fransız oryantalist Oliver Roy yirminci asrın 
sonlarına gelindiğinde İslamcı-politik 
hareketin bir fiyasko olduğunu iddia etti. 
Üzerinden bir asır geçmesine rağmen İslam 
düzeni yeniden kurulamadı. Bu anlamda, 
devletin gücünü mobilize ederek, ‘yukarından 
aşağıya’ toplumu, kurumsal olarak, İslam ile 
uyumlu hâle getirmenin başarısız olduğunu 
söylemek mümkün görünmekte. Politik İslam, 
gerçeklikten kopup yüzeysel bir söylem üzerinden 
şiddete evrilmiş ve kurulu modern-ulus devlete 
bir daha yenilmiştir. Türkiye’de bu, Millî 
Görüş’ün hem politik ‘söylemi’nin hem de 
hareketin ‘marga’ düşmesi, Mısır’da ‘Müslüman 
Kardeşlerin’ söylem olarak daha çok ‘tehdit’ 
çağrıştırması ve hareken olarak ise illegal olması 
bunun göstergeleri. 

Bu başarısızlığa rağmen, yeni tip Müslümanın 
oluşmasında da oldukça başarılı olmuştur. 
Farkındalığı yüksek, toplumsal katılımı belirgin, 
uyanık, politik bilinci yüksek Müslümanlar 
belirgin olarak var olmuşlardı. Özellikle 
şehirlerde bu tip Müslümanın öne çıktığını ve 
yeni bir ‘sınıf’ olarak varlığını gösterdiğini 
görüyoruz. Geçtiğimiz asrın, 80’li yıllarından 
itibaren bu aktif Müslüman tipin, ekonomi, 
politika, edebiyat, eğitim gibi alanlarda belirgin 
olarak öne çıktıklarını söylemek mümkündür. 
Bugünün Türkiye’sinde pasif/edilgen Müslüman 
tipinin yanında ‘farkındalığı’ yüksek yeni 
tip Müslümanın bulunması tamamen İslamcı 
hareketin bir neticesidir. Her ne kadar İslamcı 
hareketin kendisi 11 Eylül saldırılarından sonra 
bir alternatif düzen kurucu ideoloji olmaktan 
çıkmış olsa bile. İslam toplumlarında farkındalığı 
yüksek olan Müslümanların çoğunluğa 
geçmesi, bu toplumların yönünü de değiştirmiş 
görünmektedir. Yine aynı dönemlerde Batıcı 
politik hareketlerin ve düzen kurucu ideolojilerin 
zayıfladığını görmekteyiz. Özellikle İslam 
toplumlarında. Batı’nın pek çok zaman ‘çifte 
standart’ uygulamaları aydınlanmacı, modern 
ve Batı tip toplumu ‘norm’ ve ‘ideal’ olmaktan 
çıkarttığını görüyoruz. Bu anlamda Batı’nın 
maskesi düşmüş görünüyor. Bu neticenin de 
İslamcı hareketin bir başarısı olarak görmek 
mümkündür.  Bunun yerine daha çok kendi öz 
kaynakları referans alındığı görülmektedir. Belki 
de olması gereken de buydu.
Bu yeni tip ‘bilinçli/uyanık’ Müslüman 
kesimin İslami toplumlarda belirgin olduğunu 
görüyoruz. Ülkelerin politik gidişatının 
yönelmesinde belirleyici olduklarını görüyoruz. 
Bu Müslüman tipini karşısına alarak, onların 
hassasiyetlerine rağmen politik bir söylemin 
destek bulmadığını görüyoruz. Türkiye’de 90’lı 
yıllar öncesi Müslümanların nasıl hassasiyetlerini 
gözeterek politik yapmaları mümkün değilken, 
2000’li yıllardan sonra da Müslümanların 
hassasiyetlerine ragmen politika yapmaları 
mümkün olmamaktadır. Başka bir deyişle, İslam 
dünyasında İslam, Müslümanların hassasiyet ve 
beklentileri üzerinden en belirgin yönlendirici bir 
kaynak olmaktadır. Bu da İslamcı hareketlerin bir 
kazanımı olsa gerek                                 ---◄◄

“AKTİF MÜSLİM”

Geçtiğimiz hafta 
Cumartesi günü (24 
Kasım) bir grup yerli 
Hollandalıya, giriş 
düzeyinde, İslam ve 
Müslümanlar hakkında 
bir ders verdim. 
Herhâlde 10 senedir, 
her sene ayrı bir gruba, 
bu dersleri veriyorum. 
İki defa, iki buçuk 
saatlik bir program. 
İlk ders ‘İslam’ odaklı 
olurken, ikinci ders 
Müslüman odaklı 
oluyor. Derse katılanlar 
her sene oldukça yaşlı 
başlı insanlar oluyor. 
Çeşitli mesleklerde 
senelerce çalışmış ve 
yasları ilerlediğinde 
de ‘hayatlarını daha 
anlamlı kılmak için’ 
‘dinî’ olana yönelmişler. 
Temelde bütün dinî 
geleneklere ilgi 
duyuyorlar ve öğrenmek 
istiyorlar. Hayatlarında 
karşılaştıkları olguları 
daha iyi anlamak için 
öğrenmek istiyorlar. 
Her bir katılımcı 
elinde, birden fazla 
kitap oluyor. Belli ki 
okumuşlar. Bu alana 
yönelmelerin nedeni 
de, daha çok kendi 
hayatlarını anlamlı 
kılmak için çeşitli 
dinî geleneklerin 
iyi kaynaklar 
olabileceklerini 
düşündükleri içindir. 
Tanışma aşamasında 
genelde böyle şeyler
ifade ediyorlar. 

Yeni Bir Müslüman Tipi Olarak

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM
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VEFAT EDEN ÇINAR ÜYELERİMİZ...
Den Haag’dan Şuayip Şerefli Beyefendi, Rotterdam’dan 
Mihri Ari Korkmaz Beyefendi, Oss’tan Ali İhsan Irmak 
Beyefendi, Epe’den Sevda Aladağ Hanımefendi, 
Zaandam’dan Mevlüt Avcı vefat ettiler.
Darul-Bekâya irtihal eden  merhum ve 
merhumelere Allah’tan rahmet  ve mağfiret, seven-
lerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. 
Çınar Cenaze 









samenleving10 toplum

H ollanda’da dar gelir ve 
fakirlik sorunu ciddi bir 
endişe kaynağı olarak 
ortaya çıktı. Yaklaşık 

1.200.000 kişi açlık sınırının altında 
yaşıyor ve her beş aileden biri 
borçlu durumda. Bu da, toplumun 
ekonomik zorluklarla karşı karşıya 
olduğunu gösteriyor.
Bu sorunun üstesinden gelmek 
için devletin ve toplumun birlikte 
çalışması gerekiyor. Sosyal 
yardımların artırılması, eğitim ve 
istihdam fırsatlarının genişletilmesi 
ve ekonomik eşitsizliklerin 
azaltılması gibi adımlar atılabilir. 
Ayrıca, borç sorunlarıyla başa çıkmak için finansal danışmanlık ve destek hizmetleri 
sunulmalıdır. Hollanda’da sosyal adalet ve ekonomik denge için çaba harcamak 
önemlidir.

Hollanda’da yaşayan Türk topluluğunun ekonomik sorunlarının özellikle birinci nesil ve 
üçüncü nesilde daha fazla görünmesi, çeşitli nedenlere dayanabilir.
1. Bilgi Eksikliği: 
Birinci nesil göçmenler genellikle ülkeye yerleştiklerinde Hollanda’daki sosyal yardım 
ve emeklilik sistemini yeterince bilmedikleri . Bu, emeklilik döneminde maddi sıkıntılara 
neden oluyor.
2. Dil Engeli: 
Dil bariyeri, özellikle birinci nesil göçmenler için Hollanda’da finansal konularda zorluk 
yaratabiliyor.
3. Üçüncü Nesil ve Eğitim: 
Üçüncü nesil göçmenler arasında eğitim seviyesi ve iş olanakları farklılık gösterebilir. 
Eğitim eksikliği, daha iyi iş fırsatlarının elde edilmesini zorlaştırabilir.
4. Aşırı Borçlanma: 
Borçlanma sorunları, özellikle tüketici ve tüketici kredileri ve kredi kartları gibi yüksek 
faizli finansal ürünler kullanarak aşırı borçlanmış üçüncü nesil göçmenler arasında 
yaygın. Bu tür alışıklar maddi sıkıntıları daha da artıracak.
Bu sorunların üstesinden gelmek için bilinçlendirme programları, eğitim fırsatları ve 
finansal danışmanlık gibi kaynaklar sunmak önemlidir. 
Ayrıca, Türk topluluğunun güçlendirilmesi ve sosyal yardım sistemine erişimin 
kolaylaştırılması da destekleyici olabilir. Hem bireyler hem de toplum olarak bu sorunların 
çözümü için birlikte çalışmak önemlidir.                                                DM        ---◄◄

 OKTAY ÜNLÜ: “YAKLAşıK 1.200.000  Kİşİ
 AçLıK sıNırıNıN ALTıNdA YAşıYOr”

Kısa haber turu...

Gaz ve elektrikte tavan fiyat uygulaması bu 
yılın sonunda bitiyor. Ocak ayında enerji 

fiyatları ciddi oranda artabilir.
Bu yılın başlarında hükûmet tarafından 
başlatılan gaz ve elektrik için tavan fiyat 
uygulaması yılsonunda sona eriyor. Hükûmet 
bu önlemi aşırı enerji maliyetine karşı haneleri 
korumak için aldı.
Bu yıl gaz için belirlenen tavan fiyat, 1.200 
metreküplük bir tüketime kadar metreküp 
başına maksimum 1,45 euro olarak 
belirlenmişti.  Ancak ocak ayından itibaren 
değişken tarifeli sözleşmeye sahip hanelerin 
ödeyeceği miktar artacak.
Sabit tarifeli sözleşmesi bulunan müşteriler ise enerjide uygulanan verginin artması daha yüksek bir 
enerji faturasıyla karşı karşıya kalacak.
Üç büyük enerji şirketinden Esent ve Vattenfal müşterilerini 1 Ocak 2024’ten itibaren geçerli olacak 
yeni değişken tarifeler hakkında bilgilendirmeye başladı. Artış, uluslararası gaz piyasasındaki 
çalkantılardan ve gaz vergisindeki artıştan kaynaklanıyor.
Hanelerin gelecek yıl daha fazla ödeme yapıp yapmayacakları ve ne kadar ödeyecekleri, sözleşmelerine 
ve tükettikleri gaz ve elektrik miktarına bağlı.
Giderek daha fazla insan sabit bir sözleşmeye geçiyor. Mart ayında yaklaşık iki milyon kişinin sabit 
tarifeli sözleşmesi bulunurken bu sayı şuanda üç milyona ulaştı ve artmaya devam ediyor.  DM ---◄◄

gAz ve eLeKTrİK ödemeLerİNde 
ArTışA gİdİLİYOr

Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

H ollanda’da neredeyse tüm sigorta 
şirketleri önümüzdeki yıl temel sağlık 
sigortası prim miktarlarını açıkladı. 
İşte 2024 prim miktarları…

Sağlık sigortası şirketlerinin temel sigorta 
primlerini açıklamak için önümüzdeki Pazar 
gününe kadar süreleri var. Neredeyse tüm 
şirketler geçtiğimiz birkaç gün içinde prim 
miktarlarını açıkladı.
Bu genel bakışta, sigortanızın 2024 yılında ne 
kadara mal olacağını ve geçiş yapmanın uygun 
olup olmadığını okuyabilirsiniz.
Zilveren Kruis
Zilveren Kruis’te, tıpkı De Friesland’da olduğu 
gibi, temel sigortanın primini ayda 8,50 euro 
artırma kararı aldı. Bununla birlikte, en sık tercih 
edilen temel paket aylık 147,50 euro’ya mal 
oluyor.
VGZ
Sağlık sigortası şirketi VGZ’de üç farklı temel 
sigortadan en az ikisinin primleri 5 euro artacak. 
Üçüncü sigortanın primi ise bu hafta sonu 
açıklanacak. VGZ Ruime Keuze sağlık sigorta 
poliçesinin primi aylık 146,95 euro‘ya yükseliyor.
Menzis
Diğer büyük sağlık sigortalarından biri olan 
Coöperatie Menzis, Perşembe günü yaptığı 
açıklamada, temel sigortanın aylık primini 5,50 
euro artırarak 146,75 euro‘ya çıkaracağını 
açıkladı.
CZ
Büyük sağlık sigortası şirketlerinden biri olan 
CZ’de temel sağlık sigortası paketinin aylık 
priminin 7,60 euro artarak 145,85 euro‘ya 
yükseleceğini açıkladı.
Salland Zorgverzekeringen
Sağlık sigortası şirketi Salland’ın temel sigorta 
paketinin fiyatı ciddi şekilde artıyor. Bu sigorta 
şirketinde aylık temel paket tutarı 11 euro artarak 
145,90 euro‘ya yükseliyor.
DSW
DSW, her zaman olduğu gibi Eylül ayında yeni 
tutarı açıklayan ilk şirket oldu. 2024 yılında 
DSW poliçe sahipleri için 11,50 euro daha fazla 
ödeyecek. Buna göre aylık prim miktarı 149 euro 
olacak.
OHRA
OHRA şirketinden temel sağlık sigortası olanlar 
önümüzdeki yıl ayda 9,65 euro daha fazla 
ödeyecek. Buna göre 2024 aylık sigorta primi 
145.60 euro’ya çıkacak.
Bu yılki Bütçe Gününde hükümet, temel sigorta 

Önce insan...

Kaşıkla ver....

Hollanda’da, 2024’te çocuk parasının 
ekstra artırılmasına karar verildi

2024’de çocuk paralarında ekstra artış 
sağlanmasına yönelik önerge kabul edildi. 
Buna göre çocuk başına ödemelerde 15 ila 
22 euro arasında artış yapılacak.
Temsilciler Meclisi ailelere çocuk başına 
ödenen, Kinderbijslag (Çocuk Parası) 
miktarının önümüzdeki yıl ekstra artırılmasını 
öngören tasarıyı kabul etti. Rijksoverheid 
sitesinde yer alan bilgiye göre, üç aylık 
dönemler halinde ödenen çocuk paralarında, 
her çocuk için 15 euro ile 22 euro arasında 
değişen rakamlarda artış yapılacak.
Nihai miktar Aralık ayı içerisinde kesinleşecek. Hükûmet ek paket için 250 milyon euro 
bütçe ayıracak.
Yaş grubuna göre 2024 Çocuk Parası miktarı
Çocuk parasının miktarı çocuk sayısına ve yaşa bağlı olarak değişiklik göstermekte. 
1 Ocak 2024 itibariyle yapılacak artış miktarı şu şekilde olacak:
- 0 ila 5 yaş 15,07 euro
- 6 ila 11 yaş arası 18,30 euro
- 12 ila 17 yaş arası 21,53 euro
Aralık ayı içerisinde açıklanacak nihai miktarın şuanda belirtilen rakamdan birkaç euro 
daha fazla olması bekleniyor.
Kimler bu artıştan faydalanacak?
Çocuk parası ailenin gelirine göre belirlenmediği için tüm ebeveynler bu artıştan 
yararlanacak. Bunun için herhangi bir şey yapmalarına gerek yok. Artırılan çocuk 
yardımları otomatik olarak ödenecek.
Ne zaman ödenmeye başlanacak?
Çocuk yardımları üç aylık dönemler halinde ödeniyor. Bu nedenle 1 Ocak 2024’de 
yürürlüğe girecek karar uyarınca, artırılan miktarlardaki ilk ödeme 2024 Nisan aynın ilk 
haftasında banka hesaplarına yatmış olacak.                                                          ---◄◄

çOCUK PArALArı 
YÜKseLTİLİYOr

2024 YıLıNdA sAğLıK sİgOrTANızıN AYLıK 
ÜCreTİ Ne KAdAr OLACAK?
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priminin “yaklaşık” 12 euro artarak ayda 
ortalama 149 euroya çıkacağının beklendiğini 
açıklamıştı. Sigorta şirketlerinin açıkladığı ilk 
rakamlara göre, çoğu sigorta bu rakamın biraz 
altında kaldı.
Şuanda kadar 2024 prim miktarını açıklamayan 
şirketlerin en geç Pazar gününe kadar açıklama 
yapmaları bekleniyor. Vatandaşların sağlık 
sigortalarını devam ettirmek ya da iptal etmek 
için 31 Aralık’a kadar süreleri var. Sağlık 
poliçelerini iptal edenler Ocak ayı sonuna kadar 
yeni bir poliçe yaptırabilir.

2024 sağlık sigortası prim miktarları. 
2023’e göre ne kadar artış yapıldı?
CZ: 145,85 € (+7,60 euro)
Menzis: 146,75 € (+5,50 euro)
VGZ: 146,95 € (+5,- euro)
Zilveren Kruis: 147,45 € (+8,50 euro)
inTwente: 149 € (+11,50 euro)
DSW: 149 € (+11,50 euro)
OHRA: 145,60 € (+9,65 euro)
De Friesland: 147,45 € (+8,50 euro)
Salland: 145,90 € (+11,- euro)
Univé: 147,30 € (+5,- euro)
Zorg en Zekerheid: 147.95 € (+8.- euro)

Henüz açıklanmayanlar: ASR, FBTO, Interpolis, 
IZA, United Consumers, Umc
                    Haberler: Sonhaber.eu      ---◄◄









      leven en religie
11hayat ve inanç

      

S evgili gençler ve aziz okuyucular!
Türkçede ‘ihtiyar’ kelimesi var. İhtiyar 
deyince Türkçe konuşan herkes bunu 
‘yaşlı kişi’ olarak anlar. Doğrudur, bir 

yaşlıya ‘ihtiyar’ demek veya onları ‘ihtiyar’ 
diye nitelemek yanlış değil.
Bunun bir geçmişi ve güzel bir sebebi var. Zira 
bu kelime “hayır-hayırlı” olma kelimesinden 
gelir. Evet, ihtiyar kelimesinin aslı ‘hayır’ 
sözcüğüdür. 
“Yaşlı ile hayır kelimesi arasında nasıl 
bir ilgi var?” diye sorulabilir. Hoş bir ilgi var 
aslında. İnsan yaşlandıkça olgunlaşır, daha iyi 
kişi olur, daha hayırlı bir şahıs olur değil mi? 
Ya da böyle olmalı… İşte yaşlananlar daha 
sevimli, daha babacan, daha hayırlı ve daha 
iyi davranan olsunlar diye bizim geleneğimizde 
onlara İHTİYAR deniyor. 
Dahası İHTİYAR hayırlı insan olma yönünden 
seçkin veya seçilmiş anlamına da gelir. 
Bazıları kendilerine ihtiyar denilmesinden belki 
hoşlanmaz. Ya da ihtiyar kelimesini duyunca 
“ben henüz yaşlı olmadım” diyebilir. 
Bazı kesimlerde ise ihtiyar sevimli bir kelime 
değildir. İhtiyarlıkla ilgili konuşmalardan pek 
hazzetmezler. 
Hâlbuki gerçek onların zannettiği gibi değil… 
Şu bir ilahî gerçektir ki herkes –eğer erkenden 
ölmezse- eninde sonunda yaşlanır. Bu yasayı 
kimse değiştiremez. Öyleyse yaşlılığa burun 
kıvırmak, söz konusu edilince hoşlanmamak boş 
ve gereksiz bir tavırdır. 
Üstelik ‘ihtiyar’ kelimesi sevimsiz, ürkütücü, 
“aman benden uzak kalsın” denilecek bir 
söz değil...  Birine “sen ihtiyarsın” demek de 
küçümsemek değil, tam tersine saygıdır. “Sen 
hayırlı,  olgun, seçkin bir kişisin” demektir. 
Ya da “yaşını başını aldın, ne iyi… Bu olgun 
yaşın, seçkinliğin, hayırlı olsun… Ne güzel, 
seni tebrik ederim, bu hayırlı raddeye 
eriştin… Ömür bir kemâlât (olgunlaşma) 
sürecidir. Sen ey ihtiyar amca bu süreci 
iyi değerlendirdin… Kendini her geçen gün 
daha iyi eğittin, ahlâkını  her geçen sene 
daha da güzelleştirdin… Daha olgun bir 

karaktere sahip oldun, pamuk dede oldun, 
çok hoş…” 

Güzel ahlâk, olgunluk, kaliteli ve vakur bir 
karakter, sevimli ve cana yakın olmak gibi 
davranışların hepsi hayırdır. Yaşlılar genelde 
bu hayırlara daha çok sahip olurlar. O yüzden 
onlara hayırlı kişiler, hayır açısından seçkin 
anlamında “İHTİYAR” derler.  
Buna göre yaşı 50, 60, 70 ve yukarıda olan 
bir Müslüman kendisine ‘ihtiyar!’ diye hitap 
edildiği zaman kızmamalı, üzülmemeli. Hatta 
sevinmeli… Ne güzel, birisi ona saygı (hürmet) 
olsun diye “İHTİYAR” diyor. O yaşlı kimseyi 
methediyor.... 

Dahası var... Birine İHTİYAR demek aynı 
zamanda ona duadır. “Allah (cc) kendi 
katında seni hayırlılardan eylesin, seni 
seçkin (muhtar-mücteba) kılsın.” (Mücteba 
da seçkin kimse demektir). 
Şimdi böyle bir iltifata, saygıya ve duaya mazhar 
olmuş bir mü’min, kendisine İHTİYAR denilince 
niye üzülsün ki… 
Şimdi gelelim ihtiyar kelimesinin asıl anlamına:
İhtiyar kelimesinin fiili Arapça’da ‘ehtera’dır. 
Bu da seçmek, bir şeyi diğerine tercih etmek, 
hayırlı olan bir şeyi istemek, iradeyi kullanma 
yeteneği demektir. Farklı seçeneklerin arasından 
en hayırlısını, en iyisini, doğru, iyi ve en elverişli 
olanı tercih etmeyi, seçebilmeyi ifade eder.  
“falan kişi ihtiyar sahibidir”, yani hayırlı 
gördüğünü seçme yeteneği, özgürlüğü, iradesi 
var demektir.  
Demek ki ihtiyar; kişinin davranış ve 
hareketlerinde serbest olma hâlini anlatır. 
“İnsan kendi seçiminde muhtardır, yani 
serbesttir” denilir.
Kur’an Allah’ın bazılarını seçtiğini ‘ehtera’ fiili 
ile de anlatıyor. söylüyor. Musa’yı; 
“(Ey Musa) Ben seni (peygamber olarak) 
seçtim (ehtartüke).  (Sana) vahyolunacak 
şeyleri dinle.” (Tâhâ 20/13)

Rabbimiz Hz. Yakub’un torunlarını kendi 
zamanlarında Tevhid Dini için seçti: 
“Onları, bilerek (çağdaşları olan) diğer 
topluluklara göre seçtik (ehternâ) ve 
onlara, kendileri için apaçık imtihan olan  
mu’cizeler verdik.” (Duhan 44/32-33)
Allah (cc) dilediğini seçer. 
“Rabbin, dilediğini yaratır ve seçer 
(yehtaru). Onların ise seçim (hıyeratü) 

hakkı yoktur. Allah, onların ortak 
koştuklarından uzaktır ve yücedir.” 
(Kasas 28/68)
Musa’nın kavminin temsilcilerini seçmesi de bu 
fiille anlatılıyor: “Mûsâ tayin ettiğimiz vakitte 
buluşmak üzere kavminden yetmiş adam 
seçti (ehtâra)..”  (A’raf 7/155) 
Bu âyetlerde geçen ‘ihtiyar’ kelimesi; 
Türkçedeki yaşlı değil tercih etme, hayırlı olanı 
seçme manasındadır. 
‘Hayır’ kökünden gelen ve Kur’an’da iki defa 
geçen ‘hiyeratu’ sözcüğü de; hayırlı, faydalı 
olanı seçme anlamının yanında seçkin-seçilmiş 
manası da var.  

Yine Türkçe’de kullanılan muhtar da hayır 
kökünden gelir.  Bu kelime de seçilmişliği 
ifade eder. Muhtar, ‘ehtera’ fiilinin tümlecidir 
(ism-i mef ’ulüdür) ve seçilmiş, seçkin, mümtaz  
demektir. Yani “mevcutların içinde en iyisi, 
en hayırlısı, en uygun olanı...” (Türkçe 
sözlükte muhtar; seçilmiş, seçkin. Hükmü elinde 
olan, istediği gibi hareket edebilen (özerk). Köy 
ve mahallenin işlerini yürüten ve seçimle gelen 
vazifeli. Bkz: Doğan, M. Büyük Türkçe Sözlük, 
s: 1168)
Allah (cc) her insana seçme yeteneği, özgürlüğü 
verir. Buna siz isterseniz irade, ister meşîet 
deyin fark etmez. Kişi bu kabiliyetiyle ve serbest 
iradesiyle –sonucuna katlanmak şartıyla- 
istediğini seçebilir, yapabilir. Zaten herkes her 
gün sayısız şeyleri, sözleri, eylemleri, eşyaları, 
davranışları, reaksiyonları, yeme içmeyi, 
giyinmeyi seçmiyorlar mı? İnsanlar her gün hayır 
ile şer arasında seçimde değiller mi? Önemli olan 
hayırlıyı, doğruyu, faydalıyı, en iyiyi seçmektir. 
En iyi yoksa, bari en az kötüyü tercih etmektir. 
Bir Müslüman olarak biliyoruz ki Allah (cc) ilâhi 
kitaplarla, peygamberlerle, akılla insanlara neyin 
hayır ve neyin şer olduğunu açıklamış ve kulların 
hayırlı olan şeyleri tercih etmesini istemiştir. 
İhtiyar kelimesi seçme anlamına gelen diğer 
fiillerinden daha çok dikkat çekiyor… Yani 
zımnen deniyor ki: “Seçebilirsin, ama 
hayırlısını seç…” Seçtiğin ne ise sana, ailene, 
çevrene, insanlığa faydalı, hayırlı, yarayışlı 
olsun… 
Gençler, değerli okuyucular; seçiminiz kaliteli ve 
hayırlı olsun... 
Allah (st) hayırlı olanı seçme konusunda 
önümüzü aydınlatsın. Bizi kendi katındaki 
seçkinlerden (ihtiyar-hiyeratu-muhtar’lardan) 
eylesin.                                               ---◄◄

Şimdi gelelim ihtiyar 
kelimesinin asıl anlamına:
İhtiyar kelimesinin fiili 
Arapça’da ‘ehtera’dır. Bu da 
seçmek, bir şeyi diğerine 
tercih etmek, hayırlı olan bir 
şeyi istemek, iradeyi kullanma 
yeteneği demektir. Farklı 
seçeneklerin arasından en 
hayırlısını, en iyisini, doğru, 
iyi ve en elverişli olanı tercih 
etmeyi, seçebilmeyi ifade eder.  
“falan kişi ihtiyar sahibidir”, 
yani hayırlı gördüğünü seçme 
yeteneği, özgürlüğü, iradesi 
var demektir.  
Demek ki ihtiyar; kişinin 
davranış ve hareketlerinde 
serbest olma hâlini anlatır. 
“İnsan kendi seçiminde 
muhtardır, yani serbesttir” 
denilir.
Kur’an Allah’ın bazılarını 
seçtiğini ‘ehtera’ fiili ile de 
anlatıyor. söylüyor. Musa’yı; 
“(Ey Musa) Ben seni 
(peygamber olarak) seçtim 
(ehtartüke). 
(Sana) vahyolunacak 
şeyleri dinle.” (Tâhâ 20/13)

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

İhtiyar Olmak;
 İHTİYAR SAHİBİ
OLMAK

Hayırlı olsun!

Y apılan istişareler neticesinde İslam 
Toplumu Millî Görüş Kuzey Hollanda 
Bölge Başkanlığına Mustafa Hamurcu 
tekrar atandı. 3 yıl önce yapılan istişareler 

neticesinde başkanlığa atanan Hamurcu, ikinci 
dönem için de teşkilatların desteğini aldı.
Comenius lyceum salonunda yapılan toplantıya 597 
idareci ve eğitimci katıldı.
Toplantı açılış Kur’an-ı Kerim’i ve yoklama ile başladı.
Bölge başkanının selamlama konuşması ile devam 
eden toplantıda, video gösterisiyle faaliyetler 
tanıtıldı.
Toplantı sonunda kapanış ve değerlendirme 
konuşması yapan IGMG Genel Başkan Yardımcısı 

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİ 
“MUSTAFA HAMURCU  İLE DEVAM” DEDİ

ve Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri, çalışmalardan 
dolayı bölgeye teşekkür ederek, dünya gündemiyle 
ilgili bilgilendirmeler yaptı.
Konuşmasının ardından bölge başkanlık istişare 
neticesini duyurdu ve Mustafa Hamurcu’nun ikinci 
dönem başkanlığının devam edeceğini ilan etti.
İkinci dönem başkanlık görevi verilen Bölge Başkanı 
Mustafa Hamurcu, kendisine duyulan güven ve 
teveccühlerinden dolayı katılımcılara tekrar teşekkür 
etti ve hizmetlerinde destekçi olmalarını ve hayır dua 
etmelerini istedi.
Toplantıya katılımlarından dolayı herkese teşekkür 
edilerek, kapanış Kur’an-ı Kerim tilaveti ve dua ile 
toplantı neticelendirildi.         Haber: DM      ---◄◄
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Engelli; bedenen veya zihinsel engelli olan değildir. Asıl engelli; ruhu, gönlü, düşüncesi 
engelli olandır.”

Bu düşünce ile 3 Aralık Dünya Engelliler Günü münasebetiyle, Eindhoven Mevlana 
Camii davet ettiği çocuklar ve anneleri için özel bir etkinlik organize etti.
Eindhoven Mevlana Camii Başak Kadın Kolları yönetimi, etkinlik hakkında şu bilgileri 
verdi: “Etkinliğe davet edilen özel çocukların anneleri, sohbet eşliğinde çaylarını içerken, 
Eindhoven Mevlana Camii Başak Kadın Kolları olarak bizler özel çocuklarımızla birlikte 
mutfakta lahmacun yaptık, pasta süslemesi yaptık. Ardından çeşitli oyunlar oynayarak 
eğlenceleri günümüzü hediyelerle taçlandırdık. Eindhoven Mevlana Cami Başak Kadın 
Kolları olarak ilk defa yaptığımız bu etkinlikten hem yönetim olarak bizler hem de 
anneler ve çocukları çok memnun kaldıklarını ve devamını beklediklerini söyleyerek 
programımızı sonlandırdık.”            DM        ---◄◄

“Asıl engellİ; ruhu, gönlü, 
düşüncesİ engellİ olAndır”

Kısa haber turu...

Hollanda’da faaliyet gösteren Türk iş adamları tarafından kurulan TNOP’un yeni yönetimi, 4 Aralık 
2023 akşamı düzenlenen basın toplantısıyla tanıtıldı.

Toplantıya, TNOP’un 7 üye derneğinden 4’ü katıldı. Durmuş Doğan’ın başkan olduğu TOVER  ve 
Ömer Soner’in başkanlığını yaptığı TOV Derneği toplantıya katılmadı.
Toplantıda konuşan TNOP’un yeni başkanı Ramazan Kaya, TNOP’un bu güne kadar resmî bir 
kuruluş olmadığını söyledi. Ramazan Kaya, “Dernek kurulduğu zaman arkadaşlarımız, yasal prosedür 
zamanla tamamlanır diyerek, dönüşümlü olarak başkanlık yapmayı kararlaştırdık. Durmuş Doğan da 
bu fikirden çıkmış ve ilk başkan seçilmişti. Ancak korona dönemi bu süreci askıya aldı.
Kaya, Durmuş Doğan’ın iki yıllık başkanlık süresinin dolduğunu belirterek, “Üyeler kendi aralarında 
konuyu gündeme getirmeye başladı ve 7 üyeden 5’i benimle birlikte hareket etmeye karar verdi. 
Birlikte devam etmek için diğer üye dernekleri de bekledik ancak gelmediler.
Kaya, yeni yönetimin öncelikle TNOP’u yasal bir kuruluş hâline getirmeyi hedeflediğini söyledi. Kaya, 
“Bir tüzüğümüz olacak ve kimin ne zaman ne kadar süre başkanlık yapacağı tek tek yazılacak” dedi.
Ramazan Kaya hedeflerini şu şekilde açıkladı: “TNOP’un amaçlarından biri de Hollanda’da yaşayan 
Türk iş adamlarının sorunlarını çözmektir. TNOP, Türk iş adamlarının sesi olacak. Hollanda’da yaşayan 
Türk iş adamlarının sorunlarını çözmek için elimizden geleni yapacağız” dedi.                DM ---◄◄

hollAndA TürK gİrİşİMcİ derneKlerİ 
PlATForMu TnoP’TA Yenİ YöneTİM İş BAşındA

Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

“Yeni restoranımızın kapıları nihayet 9 Aralık 2023’te açıldı… Bir mutfak yolculuğunu keşfedin. 
Yemek pişirme tutkusunun ve konukseverliğinin bir araya geldiği zevkli bir deneyim sizi bekliyor.” 

Bu duyuru ile The ADDRESS Restoran’ı, Slotermeer 111, Amsterdam adresinde yoğun bir katılımla 
hizmete açıldı. Açılışta, Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak 
Ersoy da, işletme sahipleri Hasan Hüseyin Ulupınarlı, Burhan Yıldırım, Abdülmecit Gök ve Ziya 
Büyükkaya’yı yalnız bırakmadılar, hayırlı olsun dileklerinde bulundular.                           DM  ---◄◄

 The Address resTorAn hİZMeTe AÇıldı 
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Y aşama sevinci kalbimizde yanan 
bir mum gibidir. Onu rüzgârlardan 
korumak, hayatın devamlılığı için 
zaruridir. İnsanlar mutlu olmayı farklı 

sebeplere bağlarlar. Kendilerini muhasebeye 
tutmayı ıskalalar. Her şeyden önce olaylarla 
yüzleşmeye karar verilirse, sorun ortadan 
kalkacak ve imtihan dünyasında yaşadığını, 
kendi konumuna göre Allah’ın rızasını 
kazanmaya devam edeceğine bir kere daha 
itikadını yenileyerek geriye dönüp tarihin akışını 
zihninden geçirecektir...
Şöyle ki: Ruhla beden arasındaki hayat ve ölüm 
ayırımı, ilk insandan itibaren vahiy bağlamında 
bilinmiş ve buna göre dünyayı imar ve idare 
etmeye çalışmışlardır. Bazen başarılı olunmuş 
ve bazen kopukluk olmuş ve böylelikle insanlar 
haktan uzaklaşmış ta ki bir uyarıcı peygamber 
gelinceye kadar...
Buna göre şiir, hikâye, mersiye, roman gibi 
alanlarda çokça malzeme kullanılarak hakikat izi 
aranmıştır.
Ancak asıl yaradılış gayesi tevhid ve insan 
merkezli olması gerekirken, hazların peşine 
takılarak bina edilen dünya onlara yâr olmamış 
ve dahi hikmet unutulmuş, tali şeylerin peşinde 
ömür tüketilmiş, neticede insan mutlu ve huzurlu 
olamamıştır. Bu bağlamda, insanın gönlüne 
girebilmek için yol almanın anlamı ve neticede 
varlık hikmetine vasıl olmanın eşrefi mahlukat 
makamına saygı göstermekle mümkün olacağı 
unutulmuş ıslah yerine ifsat hâkim olmuştur.

Şunu unutmamak gerekir: Seçme ve seçilebilme 
istidadı kula verilen ve insanların nazarında ne 
kadar büyük değer ifade ettiğini, Allah ve kullar 
nazarında iyi bir zaman ve mekân algısından 
uzak ruhani bir yere izafe edilerek değer 
kazanması İlahî iradeye uygun düşmektedir.
Acılar yankılandığı oranda insan denilen varlığın 
iç dünyasında depremlere yol açarak kendi 
varlığını sorgulamaktan kendini alamazken, 
dış dünyasında meydana gelen değişimleri 
sıradanlaşmış bir algılamadan yeri ve göğü 
saran bir elem fırtınasına dönüştüğüne şahid 
olmaktadır.

Rahmetin, insanın beden ve ruhuna hâkim 
olması hâlinde, başkalarına ışık ve yol rehberi ve 
sosyal dönüşümün huzurun ve mutlu kalmanın 
sigortası hâline gelmesi ontolojik ilke olarak 
karşımıza çıkmaktadır.
Nefsin ve şeytanın egemen olduğu her alan 
tehlikeli ve insan fıtratını ifsad edici olmaktan 
öteye bir beklenti, sağlıklı bir mahiyet taşıdığını 
iddia etmek, safdillik düşünceye kapı aralaması 
kaçınılmaz bir hakikattir.
Hikmetin mahiyetinde, özün ve gönlün 
birlikteliğinde inanç ve samimiyetin adaletle 
birleştiği toplumlar, merhamet özelliğini taşıyan 
topluluklardır. Burada insanlar arasında 
eşitlik ve fıtrata mütenasip insan kavramından 
bahsedilebilir.
Yaşama hakkı dün de bugün de en kutsal hak 
olma özelliğini kaybetmemiştir. Bu hakkın 
varlığından haberdar olan bireylerden oluşan 
toplulukların, hem cinsine karşı mülayim 
davranması hak nokta-i nazarında, hukukun 
işlevliğinden bahsedilebilir.
Aslında hukuk, haklıya hakkını teslim eden 
gerçekliğin adıdır. Hukuk, dünyadan her insanın 
ihtiyaç duyduğu ve bu minvalde emin yaşadığı 
bir sığınaktır.

Bu dünyada uygulanmayan hukukun, ahirette 
herkes gerçeğiyle yüzleşecek ve her kul kendine 
düşen payı alacaktır.
Bundan dolayıdır ki Fahri Kainat Efendimiz Hz. 
Muhammed (s.a): “Çocuklarınıza sevgiyi 
öğretiniz” buyurdular. Sevgiyle büyüyen 
çocuklar ancak, insana, hayvana ve çevreye 
duyarlı bireyler olabilirler. Bunların yöneteceği 
dünya ancak, cennete dönüşebilir. Arzulanan 
dünya bu değil midir?
İnsana verdikleri değerle tarihin sayfalarına 
adları altın harflerle geçen ecdadımızdan 
Şeyh Edebali Osman Gazi’ye: “Ey oğul! 
Sabretmesini bil, vaktinden önce çiçek 
açmaz. Şunu da unutma: İnsanı yaşat ki, 
devlet yaşasın!” buyurdular...
Gönül ikliminde yaşanan olayların insan 
bedeninde meydana getirdiği görüntü, imanın 
dışa yansıyan tezahürüdür. Herkes buna göre 
kendini test edebilir!..
Ruhumuzu ilmek ilmek dokuduktan sonra insanı 
kâmil olmak ve bilahare yıkılışını seyretmek ne 
acıdır değil mi? 
Sevgi gelince nefret orayı terk eder. En sağlıklı 
beyin, tevekkülle izdivaç eden ve hayata imtihan 
penceresinden bakandır. 
Muhabbeti yaygınlaştıralım nefreti hayatımızdan 
uzaklaştıralım ki, Allah’a kul olduğumuzu bir kere 
daha ikrar ve idrak etmiş olalım. 
Unutmayalım! Hayatımızda dua, kulu Allah’a 
bağlayan en sağlam bağdır. Burada önemli 
olan bu bağın oluşmasında şartlara uyulup 
uyulmadığıdır. Uyulmuşsa iletişim tamam 
demektir. Birbirimize karşı sevgimizi artıralım ve 
bütün insanlık için dua edelim!..
Şair, Allah’a olan tevekkülünü şöyle ifade ediyor:
“Dünya gamına aldırma, Her gelenin 
gitmesine bak sen, kiminin eli boş kiminin 
gidişi hoş Allah’a kulluğa bak sen...” 
Vesselam...                                             ---◄◄

Bu dünyada uygulanmayan 
hukukun, ahirette herkes 
gerçeğiyle yüzleşecek ve 
her kul kendine düşen payı 
alacaktır. Bundan dolayıdır 
ki Fahri Kainat Efendimiz 
Hz. Muhammed (s.a ): 
“Çocuklarınıza sevgiyi 
öğretiniz” buyurdular. 
Sevgiyle büyüyen çocuklar 
ancak, insana, hayvana ve 
çevreye duyarlı bireyler 
olabilirler. Bunların 
yöneteceği dünya ancak, 
cennete dönüşebilir. 
Arzulanan dünya bu 
değil midir?

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENKİbrahim Turgut

Sevgi yeten,

NEFRET BİTİRENDİR
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Jaap Hamburger:

B aşka Bir Yahudi Sesi Vakfı 
(EAJG) Başkanı Hamburger, 
İsrail’in Gazze’deki saldırılarını 
değerlendirdi

Hollanda’da faaliyet gösteren “Başka Bir 
Yahudi Sesi” (EAJG) Vakfı Başkanı Jaap 
Hamburger, İsrail ordusunun, eylemlerini 
haklı çıkarmak için ihtiyaç duyduğu her 
türlü yalana başvurmasıyla bilindiğini 
belirtti.
AA muhabirine konuşan Yahudi asıllı 
Hamburger, İsrail’in Gazze’ye saldırıları 
sonucunda ortaya çıkan görüntülerin 
“korkunç ötesi” olduğunu söyledi. 
Hamburger, konuşmasında şunları dile 
getirdi:
“Etrafı sarılmış ve gidecek hiçbir yeri 
olmayan insanların hiç düşünülmeden 
acımasızca gökten bombalandığını görmek 
hiç hoş değil. Karada saklanacak ve 
kaçacak yeri olmayan savunmasız sivilleri 
havadan bombalamak inanılmaz derecede 
korkaklıktır. Bu (İsrail’in Gazze’ye saldırısı), 
Siyonist öfkenin Gazze’deki savunmasız 
sivillere karşı tamamen kontrolden çıkmış, 
durdurulamayan bir intikam eylemidir.”
İsrail’in kınanması gereken büyük bir 
“kriminal cezalandırma eyleminde” 
bulunduğunu belirten Hamburger, “İsrail 
ordusu, eylemlerini haklı çıkarmak 
için ihtiyaç duyduğu her türlü yalana 

“BU, SİYONİST ÖFKENİN KONTROLDEN ÇIKMIŞ, 
DURDURULAMAYAN BİR İNTİKAM EYLEMİDİR”

başvurmasıyla biliniyor. Ülkenin tarihine 
bakıldığında aslında İsrail çoğu zaman fail bir 
devlet olmuştur ama artık bunun herkes için 
açık ve net olması gerektiğini düşünüyorum. 
Bir Yahudi olarak sizden İsrail’i desteklemeniz 
bekleniyor. Bunu ne şimdi, ne geçmişte ne 
de gelecekte yapacağız.” ifadelerini kullandı.
Başta ABD olmak üzere bazı Batılı ülkelerin 
İsrail’in Gazze’ye saldırısını teşvik ettiğini 
ve saldırının onların rızası ve izniyle 
gerçekleştiğini bildiren Hamburger, şunları 
kaydetti:
“Avrupa Birliği (AB), üye ülkelerine sadece 
ekonomik bir ortaklık değil, aynı zamanda 
bir değerler topluluğu olması çağrısında 
bulunmuştu. Peki, burada AB tarafından 
hangi değerlerin teşvik edildiğini gerçekten 
merak ediyorum. Ben bunu (İsrail’in 
Gazze’ye saldırısı) ancak İngiltere, Fransa ve 
Almanya gibi önemli AB ülkelerinden alınan 
bir öldürme ruhsatı olarak yorumlayabilirim. 
Bunu nasıl teşvik edebilirsiniz, buna nasıl 
göz yumabilirsiniz? Bunun aynı zamanda 
AB’nin diğer halklara karşı hâlâ bir tür 
ırkçı tutumuyla da ilgisi var. Aslında AB’de 
Filistinlilerin hayatlarına, İsraillilerin 
hayatlarından daha az değer verildiği ortaya 
çıktı. AB ülkeleri tek tek İsrail ile her türlü 
askeri işbirliğine derhal son vermelidir.”
Hamburger, ABD’nin İsrail’den ateşkes talep 
etmediği sürece ateşkesin sağlanmayacağını 

“İsrail ordusu, eylemlerini haklı çıkarmak için ihtiyaç duyduğu her türlü yalana başvurmasıyla biliniyor”

ifade ederek, “Sivilleri kurtarmak için 
istenilen ateşkes, İsrail tarafından asılsız 
gerekçelerle reddediliyor. Sömürgeleştirilen, 
ezilen ve isyan eden bir halk. Bu hafif bir 
şekilde olmaz. Bu tür bir şiddet patlaması, 
bu durumda, onlarca yıldır süren baskının 
sonucudur. Bu özellikle Gazze için 
geçerlidir. Onlar küçük bir şerit araziye 
hapsolmuş durumdalar.” diye konuştu.
– “Gazze sakinleri bir kafese 
kapatılmış ve bu kafesin bir toplama 
kampına benzer yönleri var”
Bir hapishanenin Gazze’nin ne olduğunu 
anlatamayacak kadar hafif olduğunu 
belirten Hamburger, şunları söyledi:
“Hapishane her şeyin kurallara bağlı olduğu 
bir yer ama Gazze’de hiçbir şey kurallara 
bağlı değil. Gazze’de her şey kuralsız, 
gardiyan kuralsız ve gardiyanın adı İsrail’dir. 
Gazze sakinleri bir kafese kapatılmış ve 
bu kafesin bir toplama kampına benzer 
yönleri var. Bunu söylediğim için üzgünüm, 
bunların çok ağır ifadeler olduğunun 
farkındayım ama bir ayda bu kadar çok 
insan öldürülürse, bir imha kampının ana 
hatlarını çizmiş olursunuz. Bunu daha 
şiddetli bir şekilde ifade edemezdim.”
Hamburger, adı ne olursa olsun hayalinin, 
bölgede herkesin kanunen eşit haklara 
ve yükümlülüklere sahip olduğu bir ülke 
olduğunu aktardı.

Türkiye’nin İsrail’e karşı çok eleştirel 
olduğunu kaydeden Hamburger, Türkiye’nin 
Gazze için sağlık malzemelerini taşıyan 
gemi göndermesinin ve 8 sahra hastanesi 
kurmasının insani yardım adına güzel bir 
hareket olduğunu dile getirdi.
               ABDULLAH AŞIRAN    ---◄◄

Hamburger:  “ABD’nin İsrail’den ateşkes talep etmediği sürece ateşkesin sağlanmayacağını ifade ederek, “Sivilleri kurtarmak için istenilen ateşkes, İsrail 
tarafından asılsız gerekçelerle reddediliyor. Sömürgeleştirilen, ezilen ve isyan eden bir halk. Bu hafif bir şekilde olmaz. Bu tür bir şiddet patlaması, 

bu durumda, onlarca yıldır süren baskının sonucudur. Bu özellikle Gazze için geçerlidir. Onlar küçük bir şerit araziye hapsolmuş durumdalar.” 









opinie14 görüş
maandblad/aylık gazete  doğuş

                                                                                           nr. 299 Kasım/November 2023

Hikmet Gürcüoğlu:

A çılış törenine, Hollanda’nın 
Türkiye Büyükelçisi Joep 
Wijnands, Hatay Vali Yardımcısı 
Doğukan Mızrak, AFAD bölge 

sorumlusu, Hatayspor yönetimi, Antakya 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Hikmet 
Çinçin, Hatay Büyükşehir Belediye 
Başkan Vekili Fedai Yücedal, Hollanda 
İş Adamları Derneği (HOTİAD) Başkanı 
Hikmet Gürcüoğlu ile Yöneticilerin de 
aralarında bulunduğu birçok yerel yönetici 
ve davetli katıldı. Dostlar Dayanışma 
Derneği adına açılış konuşması yapan 
Suavi, HOTİAD’ın destekleriyle inşa edilen 
her biri 21 metrekarelik olan 102 konteyner 
konutun ihtiyaç sahiplerine verildiğine 
dikkat çekerek, devletin, AFAD’ın, yerel 
yönetimlerin ve Sivil Toplum Kuruluşlarının 
bu ortamı hazırlamalarındaki çabalarına 
değindi.

Hikmet Gürcüoğlu: “Yaptığımız, insan 
olmanın bir gereği idi”

HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu da 
yaptığı duygu dolu konuşmasında şunlara 
değindi:
“Soğuk, yağışlı bir gecede çok büyük bir 
felaket yaşandı, büyük kayıplar verdik, 
derin acılar yaşattı. Bunun izlerini iki 
gündür kentte içimiz yanarak, kanayarak 
gözlemliyoruz. Sizler bu acıyı fiilen 
yaşadınız bizler de uzaklarda yaşadık. 
Sizlerle beraber uykusuz kaldık, sizlerle 
beraber ağladık, yandık. Bunun bir 
sonucudur ki bu acıların bir şekilde 

HOTİAD’ın DesTeğİ İle İnşA eDİlen “DOsTlAr 
KOnTeyner KenT PrOjesİ” HİzmeTe AçılDı

paylaşılması gerekiyordu. Bu proje 
HOTİAD’ı oluşturan bütün arkadaşlarımızın 
ortak düşünce ve kanaati üzerine hayata 
geçirildi. Barınma ihtiyacı en önde gelen 
ihtiyaç idi. Biz işin bir bölümünü üstlendik, 
diğer belki de en önemli en ağır kısmı da 
Suavi Bey, Bülent Bey, Adnan Bey ve diğer 
görünmez kahramanların omuzlarındaydı. 
Ben bu projenin bu hâle gelmesinde emeği 
katkısı olanları saygıyla selamlıyorum, kalbi 
şükranlarımızı sunuyorum.
Yine derneğimiz, böyle dayanışma ve 
yardımlaşma adına bir oluşuma destek 
vermişti. Orada ihtiyaç sahibi insanların 
gözlerindeki sevinç ve şaşkınlığı 
gördüğümde, birini mutlu etmenin ne kadar 
kolay olduğunu düşündüm.
Konuşma yaparken meydanda tek bir ağaç 
gözüme takıldı. “Allah’ın ağacı” deyip 
geçtiğimiz o ağaç bile, meyve vererek, tabiatı 
süsleyerek, toprağı tutarak, gölge vererek 
bir işe yarıyor. Bizler insan olarak nasıl bir 
işe yaramayız. Dolayısıyla yaptığımız, insan 
olmanın bir gereği idi. Bu küçük yardımla 
bizler sadece yarayı pansuman ettik. Bizler 
de bunun karşılığında insan olduğumuzu 
yeniden hatırladık, hissettik. Bizim kârımız 
da bu. Tekrar geçmiş olsun. En kısa zamanda 
eskiye döneriz inşallah. Bundan sonraki 
dönem için biraz daha akıl ve bilime, vicdan 
ve saygıya önem verir, düşünür, davranır; 
tedbirlerimizi alır, bu acıları bir daha 
yaşamayız.”

Joep Wijnands: “İhtiyaç olan yardımın 
bölgeye gelmesi için iki ülke yetkilileri 
olarak elimizden geleni yapmaya ve 
bu yıkımın travmaya dönüşmeden 
atlatılması yardımcı olacağız.”
Hollanda’nın Türkiye Büyükelçisi Joep 
Wijnands, Hollanda’daki Türklerin 
misafirperverliğini yakından gördüğünü, 
ancak burada bunun zirvede olduğunu 
hatırlatarak şunları dile getirdi:
“Kusura bakmayın, sizlere bugün 
Hollanda’nın yağmurunu getirdim. Bana 

“Allah’ın ağacı” deyip geçtiğimiz o ağaç bile, meyve vererek, tabiatı süsleyerek, toprağı tutarak, gölge vererek bir işe yarıyor. 
Bizler insan olarak nasıl bir işe yaramayız. Dolayısıyla yaptığımız, insan olmanın bir gereği idi”

görev verildiğinde ilk görüştüğüm kişi 
Hikmet Gürcüoğlu idi.
Bu bölgeye beşinci kez geliyorum. Her 
gelişimde o yıkımın içimi nasıl acıttığını tarif 
edemem. Ama insanların hayata tutunmak 
için verdikleri mücadele ve dayanışma ruhu 
da bana eşsiz duygular tattırmakta.
Hollanda’nın ülke olarak ayrı bir desteği 
var ancak orada yaşayanların da büyük 
bir seferberliği oldu. HOTİAD’ın bu önemli 
girişiminde hem ihtiyaç sahibi insanlarla 
hem de bu inisiyatifi alan HOTİAD ile 
birlikte olmak istedim ve buradayım.
Hollanda, afetin daha ilk anlarından 
itibaren bölgeye teknik, uzmanlık ve 
destek amaçlı hizmeti verdi, vermeye 
devam edecek. Sizi yalnız ve çaresiz 
bırakmayacağız. Hollanda Türk toplumu ile 
el ele vererek bütün imkânları kullanarak 

gereken yardımları büyük bir dayanışma 
ruhu ile gerçekleştireceğiz ve önümüzdeki 
süreçte de sizlerle beraber olacağız.
Hollanda Türkiye dostluğu asırlar öncesine 
dayanıyor. Bu dostluk bu gibi dönemlerde 
artarak devam ediyor. Omuz omuza 
vererek bu acıların üstesinden geleceğiz ve 
yaralarımızı birlikte saracağız. Hepinize ve 
özellikle HOTİAD’a teşekkür ediyorum.
Büyük bir acı yaşandı. Acının izlerini hâlâ 
her yerde görmek mümkün. Hollanda 
Türkiye arasında bu yaraları sarmak, acılara 
ortak olmak için iki ülkenin insanları ayağa 
kalktı, âdeta seferber olup iyilik ve yardımda 
yarıştılar. Bugün HOTİAD’ın da yaptığı şey 
bu güzellikten sadece bir tanesi.
Bunu sadece bugün ile sınırlamayacağız, 
ihtiyaç olan yardımın bölgeye gelmesi 
için iki ülke yetkilileri olarak elimizden 
geleni yapmaya ve bu yıkımın travmaya 
dönüşmeden anlatılması yardımcı olacağız.”
Konteyner kent sakinleri, açılış töreninde 
duygusal anlar yaşarken, yapılan bu tesisin 
Hatay’daki ihtiyaç sahiplerine önemli bir 
destek olacağı belirtildi. Ayrıca, böyle bir 
dayanışmanın devam etmesi ve bölgedeki 
ihtiyaçların karşılanmasına katkı sağlaması 
bekleniyor.
Haberin, görsellerin  ve protokol 
konuşmaların tamamı dogus.nl’de.   ---◄◄

Hatay’ın yaralarını sarmak adına önemli bir adım atıldı. Hollanda Türk İş Adamları Derneği’nin (HOTİAD) destekleriyle 
Hatay-Serinyol’da inşa edilen Dostlar Konteyner Kent evleri, sanatçı Suavi’nin önderliğinde gerçekleşen açılış töreniyle hizmete girdi.

HOTİAD heyeti, Hatayspor yönetiminin davetine 
katıldı

HOTİAD Heyeti, Atakaş Hatayspor Başkanvekili Aydın 
Tokgöz’ün, Hatay Saymın Restoran’da yemek davetine katıldı.
Hollanda’nın Ankara Büyükelçisi Joep Wijnands’un da 
katıldığı yemeğe ayrıca HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu 
ve Hollanda’dan gelen heyet, Hatay Büyükşehir Belediye 
Başkan Vekili Fedai Yücedal ile Türk ve Hollanda Dostluk 
Derneği Başkanı Edip Hilmi Aktaş katıldı.
Hatayspor hakkında bilgiler veren Hatayspor Başkanvekili 
Aydın Tokgöz, HOTİAD heyetine Hatay’a yardımlarından 
dolayı teşekkür etti. Yemek sonrası Hatayspor Başkanvekili 
Aydın Tokgöz, Ankara Büyükelçisi Joep Wijnands ve HOTİAD 
Başkanı Hikmet Gürcüoğlu’na takımın forma ve atkısını 
hediye etti.                                                        DM    ---◄◄

HOTİAD YÖNETİMİ, EVLERİN TESLİM TÖRENİ SONRASINDA BİR DİZİ TEMAS VE ZİYARETLERDE BULUNDU
Beyhan Gençay Ortaokulu Öğrencileri Sevindirildi

Heyeti, Hatay ziyareti çerçevesinde, Hatay Antakya Beyhan 
Gençay Ortaokulu’na ziyarette bulunarak, öğrencilere kıyafet ve 
ayakkabı yardımında bulundu. Depremde okul binası tamamen 
yıkılan ve halen geçici konteynırlarda eğitim ve öğretime devam 
edilen Hatay Antakya Beyhan Gençay Ortaokulu’nda, HOTİAD 
Heyeti Hollanda’dan beraberinde getirdikleri kıyafet ve ayakkabılarla 
çocukların yüzlerini bir nebze olsun güldürdü ve onları sevindirdi. 
Kendi elleriyle öğrencilere gelen eşyaları dağıtan HOTİAD’ın 
yardımsever iş adamları, okul müdürü Osman Bingöl’den okul ve 
çocukların durumları hakkında bilgi aldı. Halen psikolojik destek alan 
öğrencilerin olduğuna dikkat çeken okul müdürü Bingöl, zor bir süreci 
en az sıkıntıyla atlatmak için büyük bir gayretle çalıştıklarını ifade 
etti. HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu ise Hollanda’dan getirilen 
malzemelerin doğru adrese dağıtılmış olmasının huzuru içerisinde  
olduklarını, imkânlar nispetinde bundan sonra da çocuklara yardım 
etmeye çalışacaklarını ifade etti.                                   DM    ---◄◄

HOTİAD Heyeti’nden Yücedal’a ziyaret
Hatay-Serinyol’da inşa edilen ‘Geçici Konaklama 

Merkezi’ konutlarının teslim töreni için Hatay’a gelen 
Hollanda Türk İş Adamları Derneği (HOTİAD) ve Türk 
ve Hollanda Dostluk Derneği (TÜHOD) heyeti, Hatay 
Büyükşehir Belediyesi’ne nezaket ziyaretinde bulundu.
HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu ve beraberindeki heyeti 
Hatay Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Fedai Yücedal 
ağırladı. Gerçekleştirilen ziyarette HOTİAD ve Türkiye 
Hollanda Dostlar Derneği, depremde büyük hasar alan 
tarihi Belediye Binasının restore edilmesine katkı sunmak 
istediklerini belirttiler. Fedai Yücedal, ayrıca bir konteynır 
kent projesinin hayata geçirilmesi için çalışmalarını 
sürdüren TÜHOD ve HOTIAD derneklerine teşekkür etti. 
Öte yandan ziyarette karşılıklı hediyeleşme gerçekleştirildi. 
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Türk milleti olarak bizler 
de hiç bir zulme karşı sessiz 
kalmadığımız gibi, bu 
zulme karşı da asla sessiz 
kalmayacağız. Öldürülse de 
çocuklar; elbette bir Musa 
sağ kalacak içlerinden. 
Allah (cc), mutlaka nurunu 
tamamlayacaktır.

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz
Dünyaca tanınan ve 13. yüzyılda 
Anadolu’da yaşamış Mevlânâ 
Celâleddin-i Rûmî’nin güzel bir 

sözü vardır. ‘Sesini değil, sözünü yükselt. 
Yağmurdur çiçekleri büyüten, gök 
gürültüsü değil’. 
Eski Bosna-Hersek Cumhurbaşkanı ise 
“Her şey bittiğinde hatırlayacağımız 
şey, düşmanlarımızın sözleri değil, 
dostlarımızın sessizliği olacaktır” der. 
Buradan, Aliya İzzetbegoviç ve Mevlânâ’yı 
rahmetle anıyorum. İnsanlık zulme karşı asla 
sessiz kalmadı ve sessizde kalmayacaktır. 
Dünyanın bir çok kentlerinde gerçekleştirilen 
eylemler, insanların bazı şeylerin artık farkına 
vardıklarını ve insanlığın uyanışa geçtiğinin 
açık bir göstergesidir. Türk milleti olarak bizler 
de hiç bir zulme karşı sessiz kalmadığımız gibi, 
bu zulme karşı da asla sessiz kalmayacağız. 
Öldürülse de çocuklar; elbette bir Musa 
sağ kalacak içlerinden. Allah (cc), mutlaka 
nurunu tamamlayacaktır.

Her Daim Ümitvarız Biz
Türkiye Cumhuriyeti’mizin 100. yılı, şanına 
yakışır şekilde Hollanda’nın farklı bölgelerinde 
coşku ile kutlandı. 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına 
T.C. Amsterdam ve T.C. Rotterdam 
Başkonsolosluklarımızın programlarına 
şahsen davetli olduğum için, bu heyecanı 
yakından yaşama fırsatı buldum. T.C. Lahey 
Büyükelçimiz Selçuk Ünal Beyefendi’nin 
resepsiyonuyla başlayan, birer gün aralıkla T.C. 
Amsterdam, T.C. Deventer ve T.C. Rotterdam 
Başkonsolosluklarımızın Hollanda’daki 
verdikleri bu dört resmî kutlama, T.C. 
Rotterdam Başkonsolosumuz Sevgi Kısacık 
Hanımefendi ve ekibinin titizlikle hazırladığı ve 
katılımcıların da memnuniyetiyle tamamlandı. 

Her Daim Ümitvarız Biz
Bir Eindhovenlu olarak yazmasam olmaz tabii 
ki. Güney Hollanda’da yaşayan Türklerin 
yıllardır dile getirdiği Eindhoven şehrine 
konsolosluk açılması isteği geçici de olsa 
gerçekleşti. T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu, 
18 Kasım Cumartesi ve 19 Kasım Pazar günü 
Brabant ve Limburg eyaletlerinde ikamet 
eden vatandaşlarımız için gezici konsolosluk 
hizmeti verdi. Yüzlerce vatandaşımız verilen 
bu hizmetten yararlandılar. T.C. Rotterdam 
Başkonsolosluğumuz vatandaşlarımızın en 
kalabalık yaşadığı bölgeye verdiği hizmetle 
dünyada ilk sırada. Çok isabetli bir çalışma ile 

bu hizmetin Eindhoven’de kalıcı olmasını diler, 
bu hizmetin sağlanmasında emeği geçen Sayın 
Lahey Büyükelçimiz Selçuk Ünal Beyefendi’yi 
ve T.C. Rotterdam Başkonsolosumuz Sevgi 
Kısacık Hanımefendi’yi gerçekleştirdikleri 
başarılı çalışmalarından dolayı tebrik ederim.

Her Daim Ümitvarız Biz
22 Kasım günü Hollanda Parlamento seçiminde 
oylarımızı kullanarak bir seçimi daha geride 
bırakmış olduk. Söylenecek ve yazılacak çok 
sözler var. Seçim sonuçları ile ilgili analizlerimi 
bir sonraki yazımda yorumlayıp paylaşacağım. 
7 Temmuz Cuma günü Hollanda Başbakanı 
Sayın Rutte, hükûmetinin istifasını Kral 
Willem Alexander’e sunacağını açıkladığında, 
TNOP ve TOVER Leiden Türk İşadamları 
Derneği Başkanı Sayın Durmuş Doğan Bey’i 
telefonla arayarak şunu söyledim. ‘Hollandalı 
seçmenler Wilders’i en büyük parti 
yapacaklar’ dedim. İkinci söylediğim konu ise 
‘Hollanda İngiltere değil, Dilan Yeşilgöz-
Zegerius’de Rishi Sunak değil’.
Seçim sonuçlarını geniş çaplı değerlendirmek 
için Hollanda siyasetinde aktif görev almış 
arkadaşlarla bir dizi söyleşi yaparak, Hollanda 
siyasetine katılımcılığımızı, siyasi gelişmeleri 
ve önümüzdeki dönem için beklentilerimizi, siz 
değerli okuyucularımla bu köşeme taşıyarak 
paylaşmak isterim. 
Bir sonraki yazımda buluşmak ümidiyle...  
Kalın sağlıcakla.                                 ---◄◄

Bir Musa Doğmasın
DİYE, BİNLERCE 
ÇOCUK ÖLDÜRÜLDÜ

          EKONOMİ

Hollanda Göç Enstitüsü (NMI) Uzmanı 
Memiş Demirci, mevcut yasadan 
yararlanmak isteyenlerin 31 Aralık 
2024 tarihine kadar başvuruda bulu-

nabileceğini söyledi.
Daha önce 45 olan yasadan yararlanma yaşı 
2014 yılında 55’e çıkmıştı.
 
Geri Dönüş Yasası resmen sona eriyor
Geri dönüş yasasının son başvuru tarihi 31 
Aralık 2024 olarak belirlenmiş olup, bu Yasal uy-
gulama 1 Ocak 2025’de son bulacaktır.
Geri Dönüş Yasası başvurularının  en geç 31-12-
2024 tarihine kadar SVB’ye ulaşması gerekiyor
Daha önce Geri Dönüş Yasası’ndan faydalanmış 
dönüş yapmış olanların hakları aynen olduğu 
gibi devam edecektir.

Gitmek mi zor kalmak mı?

HOLLANDA’DAN GERİ DÖNÜŞ İÇİN SON BİR YIL!

Yasadan faydalanmak ve Türkiye’ye 
dönmek için şartlar:
1-) Hollanda’da ikametin başladığı tarihte 
18 yaşında olmak
2-) Hollanda’da en az 8 yıl ikamet etmiş olmak
3-) Başvuru anında en az bir yıl işsiz olmak,
4-) Başvuru anında en az, 1 yıl boyunca bir 
sosyal ödenek almış olmak,
5-) Başvuru anında, 55 yaşını doldurmuş olmak
6-) Hollanda tabiiyetine sahip olan aileden, baş-
vuru yapan kişi, Hollanda tabiiyetinden ayrılma 
zorundadır.

Kesin dönüş yapanlara ne kadar ödenek 
veriliyor?
Evli: 603,45 Euro
Dul çocuklu: 512,09 Euro

.

Dordtselaan 256, 
3073 GW Rotterdam
www.guler.nl

T: 010 302 0022 
E:info@guler.nl
www.guler.nl

HEEFT U LETSELSCHADE?

GRATIS HULP

Volkerakstraat 10
6826 GM Arnhem

T:026 781 00 01

Bahattin Güler
Directeur

06 48 31 76 19 
 bg@guler.nl

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 299 Kasım/November 2023

Yalnız yaşayan: 418,08 Euro

Özel şartlar ve haklar:
– Türkiye’ye dönüşten sonra bir yıl içinde karar 
değiştirip Hollanda’ya dönmek istenmesi hâlinde 
pişmanlık uygulaması denen süre 1 yıldır.
– Ödenek miktarları  her yıl ocak ayında yeniden 
belirlenir.
– Dönüş sonrası eşlerin ayrılması/ boşanması 
hâlinde  eşler ayrı ayrı ödenek  alabilir.
– Eşlerden biri yaşamını yitirmesi hâlinde geride 
kalan eş tek kişilik ödenek almaya devam eder.
– Geri dönüş yapmış olan anne ve babanın 
ikisinin birden yaşamını yitirmesi hâlinde 
çocuklar 18 yaşına kadar ödenek almaya devam 
eder.                            
                      DM    ---◄◄

Hollanda’da işsiz göçmenlere ömür boyu belli bir maaşla ülkelerine dönme olanağı sağlayan Geri Dönüş Yasası’ndan 
faydalanmak için son bir yıl kaldı. Dönüş niyetinde olanların 31 Aralık 2024 tarihinden önce başvurmaları gerekiyor.
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1 50 kişilik bir katılımla 
gerçekleştirilen kampa, 
konuşmacı olarak, IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün, Genel 

Merkez Eğitim Başkanı Abdülhalim 
İnam, Genel Başkan Danışmanı, 
Avusturya Müftüsü Mustafa 
Mullaoğlu, araştırmacı Ercan Kuzu, 
DENK Partisi eski milletvekili Tunahan 
Kuzu katıldı. Bölge Tanıtım Başkanı 
Sezer Değmez’in sunduğu program, 
Mehmet Nurullah Canatan’’ın Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ile başladı.
Bölge Teşkilatlanma Başkanı Abdullah 
Aşıran’ın yaptığı yoklamanın ardından 
Bölge Başkanı Mustafa Aktalan’a söz 
verildi.

Mustafa Aktalan: “Allah hiçbir 
nefse gücünün yeteceğinden öte 
yük yüklemez”
Mustafa Aktalan yaptığı konuşmada 
özetle şunlara değindi: “Sevgili 
kardeşlerim, kanayan yaramız Filistin 
için düzenlenen eylemler çerçevesinde 
miting ve duaların yanı sıra nakdi 
yardım ulaştırmanın da çalışması 
içerisindeyiz. Birleşmiş Milletler ile 
protokol yineledi, ilk aşamada 500bin 
yardım yapılacak. İnfak ve kumanya 
kampanyasının yerleri değişti.
Rabbimiz ayetinde “Allah size yardım 
ederse, artık sizi yenecek hiçbir kimse 
yoktur; eğer sizi yardımsız bırakırsa, 
size kim yardım edebilir? Müminler 
yalnız Allah’a güvensinler.” buyuruyor. 
Bedir ve Uhud’da olduğu gibi, Allah’ın 
davası için mücadele edenlere, Allah 
yardım edecektir. Bu sebeple biz 
müminler sadece Allah’a tevekkül edip, 
sadece Allah’tan yardım istemeliyiz.
Şube içi çalışmalara hız kazandırmalıyız. 
Korona sonrası aksayan ev sohbetlerini 
canlandırmalıyız. Şube üyeler 
toplantılarında şeffaflığa ve istişareye 
önem vermeliyiz. Bu ikisi olmazsa 
çalışmalarımızda bereket olmaz. 
Herhangi bir yolla bize gelen insanlara 
sahip çıkalım. 

Dertlerini dinleyelim, sıkıntılarına çare 
bulalım. Hac ve Umre ziyaretlerinde 
bizi tercih edenlere kendimizi iyice 
tanıtmalı, çalışmalarımızdan haberdar 
etmeliyiz. Cuma namazları sonrasında 
üye çalışması yapılmalı, cemaatinizi 
doğum, hastalık, ölüm ve evlilik gibi 
özel günlerinde yalnız bırakmayın. 
Çocuklarının eğitimi için camiye 
gelen veliler ile özel olarak ilgilenin. 
Çocuklarını sizlere emanet eden 
velileri iyice tanıyın, çocuklarının 
başarılı olmaları için birlikte istişareler 
ve ortak çalışmalar yapın. Bu işleri 
yapacak komisyonlar oluşturun, 
kadrolar yetiştirin. 
Amsterdam İslam Üniversitesi’nin 
(IUA) akredite işlemleri hemen 
hemen tamamlandı. Çıkarmış 
olduğu Hollandaca kitapları bütün 
şubelerimizin kütüphanelerinde 
bulundurup, gençlerimizin 
okumalarına zemin hazırlamalısınız. 
 22 Kasım seçim sonuçları maalesef 
Hollanda’yı yeni bir dönemece soktu. 
Aşırı sağın üstünlüğü ile sonuçlanan 
seçimler sonrasında azınlıkları zor 
günle beklemekte. Kişisel ve kurumsal 
güvenlik noktasında çok dikkatli 
olmak gerekiyor. Camilerin sigortaları 
yaptırılmalı, güvenlik kameraları 
takılmalı.  

IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu, bölge ve cemiyet yöneticileriyle, İdareciler Yatılı Eğitim Semineri (İYES) çerçevesinde 2-3 Aralık tarihlerinde Wageningen 
kasabasında bir araya geldiler. 150 kişilik bir katılımla gerçekleştirilen kampa, konuşmacı olarak, IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, Genel Merkez Eğitim Başkanı 
Abdülhalim İnam, Genel Başkan Danışmanı ve Avusturya Müftüsü Mustafa Mullaoğlu, araştırmacı Ercan Kuzu, DENK Partisi eski milletvekili Tunahan Kuzu katıldı.

“Herhangi bir sebeple bize gelen insanlara sahip çıkalım. Dertlerini dinleyelim, sıkıntılarına çare bulalım”

IGMG GÜNEY HOLLANDA BÖLGESİ İYES 
ÇERÇEVESİNDE YÖNETİCİLERLE BULUŞTU

Lobi faaliyet ve iyi ilişkiler ile gelebilecek tehlikeyi önleyebiliriz. 
Bunun için de siz idarecilere büyük görev ve sorumluluklar düşüyor. 
Bununla beraber iyi bir haber paylaşmak isteri: Teşkilatımızda 
yetişen ve Gençlik Teşkilatı eski Üniversiteliler Başkanı Doğukan 
Ergin, seçimlerde 15 bin oy alarak DENK Partisi’nden milletvekili 
oldu.
Bu arada cemiyetlerimizde bayrak/görev değişimleri oldu. Yeni 
göreve gelen cemiyet başkanlarımızı tebrik ediyor, görevlerinde 
başarılar diliyorum. Uden Cemiyetini İbrahim Bayraktar’a, 
Leerdam Cemiyetini Halil Şahin’e, Leiden Cemiyetini Fatih 
Yılmaz’a, Tilburg Cemiyetini Ömer Aydın’a emanet ettik. Bu 
zamana kadar bu cemiyetlerimizin başkanlığını yapmış olan 
kardeşlerimize de teşekkür ediyorum. Allah kendilerinden razı 
olsun. 
Rabbim ayeti kerimesinde “Allah hiçbir nefse gücünün 
yeteceğinden öte yük yüklemez” buyurarak, bu yolculuğa çıkarken 
yüksünme, şikayet etme gibi bir lüksümüz yoktur.” 
Programın ilk konuşmacısı Ercan Kuzu “Abdülhamid ve Kudüs 
Davası” konulu bir sunum yaptı. Katılımcılarla interaktif olarak 
yaptığı sunumda, Filistin’in tarihi ve günümüze kadar uzanan 
süreçte yaşananları görsel malzemelerle destekleyerek akıllara 
kazıdı.
Bize ait olmayan kavramlar olan kavmiyetçilik ve mezhepçilik 
ile ümmeti böldüklerine dikkat çeken Kuzu, yine bizden 
olmayan yapılar (İttihad Terakki/Jön Türkler) tarafından Türkler 
Osmanlı’nın yıkıldığını ve Filistin’in kaybedildiğini ifade etti.
Öğle yemeği ve topluca kılınan namazın ardından IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün katılımcılara hitap etti.
Güney Hollanda Bölgesinin yaptığı başarılı çalışmalardan 
dolayı tebrik ve takdirlerini sunan Ergün konuşmasında özetle 
şunları dile getirdi: “İslam üç temel üzerine inşa edilir. Temeli 
Allah’a iman, direkleri ve duvarları namaz ve zekât, çatısı da 

Allah yolunda cihaddır. Bu üçü bir 
arada olmazsa ne insan ne yaşanan 
İslam kemale ermez. Yaşadığımız 
sıkıntılar, bela ve musibetler, bir 
olamayışımızın tek sebebi, Allah 
yolunda cihadtan uzak kaldığımız 
içindir. Toplumun izzetinin artması, 
dünyanın yaşanabilir hâle gelmesi 
için tek koşul cihad etmektir. Cihad 
şuurunda yoksun birinin kendisini 
korunması bile mümkün değildir. Bu 
şuurla hareket etmeyen biri namazını 
kılar ama “bana ne Filistin’den” 
diyebilir. Bu, birbirini tamamlayan 
tesbih taneleridir. Birini çıkarırsanız 
tesbih dağılır, toparlayamazsınız.”
İkindi namazı ve kısa bir molanın 
ardından Mustafa Mullaoğlu “Hz. 
Muhammed’in Mücadelesi ve Cihad 
Anlayışı” konulu bir sunum yaptı.
Mola sonrası Mullağolu “Necmeddin 
Erbakan’ın Mücadele ve Cihadı” 
konulu ikinci bir seminer verdi.
Seminerin ardından akşam namazı 
ve yemeğine geçildi. Katılımcıların 
odalarına yerleşmesinin ardından 
herkes serbest bırakıldı.
Kimi bu vakti yüzme havuzunda 
kimi de tiyatro ve bilgi yarışmasına 
katılarak değerlendirdi.
Kampın ikinci günü topluca kılınan 
sabah namazı ile başladı. Namaz 
sonrası, kısa sohbet verildi. Filistin’in 
kurtuluşu için dualar edildi.
Kahvaltı sonrası ikinci günün ilk 
konuşmacısı, DENK Partisi kurucusu 
ve eski milletvekili Tunahan Kuzu 
idi. Kuzu “Hollanda Siyaseti 
ve STK’ların Gücü” konulu bir 
seminer verdi.
IGMG Teşkilatları Başkan 
Yardımcısı Abdülhalim İnam’ın 
“Dava Adamı Olmak” konulu 
semineriyle kampın sunum programı 
tamamlandı.
Leiden Sosyal Hizmetler Başkanı 
Ayhan Köroğlu’nun Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ile kamp sona erdi. 
                 Zeynel Abidin ---◄◄

Mustafa Aktalan:

  IGMG Teşkilatları Güney Hollanda Bölgesinin ziyaretçileri vardı...   
  Teşkilatın emektarlarından Mehmet Kılcı, İskender Paşa önceki imamlarından Abdülhalim Öner, Mainz İlahiyat  
  Meslek Okulu Müdürü Abdülvasih Seydaoğlu, Schiedam Camii’nden İsmail Kırman, cami imam hatibi Yasir Altıok,  
  bölge başkanı Mustafa Aktalan ve ekibi tarafından karşılandı, ağırlandı ve keyifli bir sohbet yapıldı.  
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E zgi Hanım, kısaca kendinizi 
okurlarımıza tanıtır mısınız? 
Ezgi Canbaz Ertaş kimdir?
Bursa doğumlu, 2018 yılında 

İstanbul Şehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
mezunuyum. 2022 yılında avukat olan eşimle 
birlikte Hollanda’ya yerleştim. Şuanda da 
hem Türkiye’de hem de Hollanda’daki yerli 
ve yabancı müvekkillerimize Türk Hukuku 
üzerine dava ve danışmanlık hizmeti 
veriyoruz. 

Tam olarak neler yapıyorsunuz. Sizden 
yardım ve danışmanlık isteyenler 
hangi alanlarda size başvurmalılar?
Türkiye’de çalışırken benim uzmanlık 
alanım sigorta hukuku idi. İş ve trafik 
kazaları, yangın, deprem sigortaları gibi 
sigortanın bütün alanlarında Allianz A.Ş. 
başta olmak üzere birçok şirkete dava ve 
danışmanlık hizmeti verdim. 
Burada da insanlarımızın talep ettiği 
alanlarda hukuk hizmeti veriyoruz. 
Türkiye’de iken de aile ve miras hukuku 
üzerine dava ve hukuki danışmanlık hizmeti 
vermiştim ancak burada çok daha yoğun bir 
talep ile karşılaştık. İlk gelen nesil Türkiye’de 
büyük bir birikim bırakmış. Onların vefatları 
sonrasında da bu miras doğal olarak burada 
yaşayan varislerine kalıyor. 
Mirasçılar bu işi zorluğundan ve güvenilir 
bir mercii bulamadığından dolayı ya 
sürüncemede bırakıyorlar ya da yıllarca 
süren bıktırıcı bir hukuk süreci yaşıyorlar. 
Orada davayı üstelenen avukata her 
zaman ulaşmak ve işini takip etmek çok zor 
oluyor. Ya da işini doğru yapana her zaman 
rastlayamıyorsunuz. Bundan dolayı burada 
yaşayan varisler bu miras paylaşımını 
Türkiye’ye gitmeden bizim vasıtamızla 
çözüme kavuşturuyorlar. 
Avukat müvekkil ilişkisi bir güven zeminine 
oturmalıdır. Eğer sen istediğin zaman 
davanı takip edemiyor, avukata ulaşmıyor 
ve bilgi alamıyorsan, orada bir sıkıntı var 
demektir. Biz bu ilişkiyi tamamen şeffaf ve 
güvenilir bir zemine oturttuk.  
Avukat davanın bütün gelişmelerini 
müvekkiline bildirmek zorundadır. Yeni 
bir tebligat gelmiş olabilir, yeni bir bilirkişi 
raporu ulaşmış olabilir, duruşma günü 
ertelenmiş olabilir; yani davanın her 
aşamasını avukat anında müvekkiline 
bildirmek zorundadır, olması gereken ve 
beklenen budur.  Avukatın onlarca davası 
var ama o insanın tek bir davası var, o 
da onun için çok önemlidir. Müvekkil, bu 
davanın avukat için de aynı derecede 
önemli olduğunu hissetmeli. 
Elbette herkes Türkiye’den de avukat 
bulabilir ancak bizler burada bu hizmeti 
sizler için buradan yürütüyoruz ve sizlere 
çok yakınız. Rotterdam ve Amsterdam 
şubelerimize uğrayın, bir kahve içelim, 
tanışalım ve nasıl bir hizmet yürüttüğümüzü 
yakından görün. 

Davayı size veren bir insan, sizin 
vasıtanızla dava sürecini takip edebilir 
mi?
Elbette. İstediğiniz an bizi arayabilir, 
dosyanızı takip edebilirsiniz. Karşılıklı 
güven ilişkisi içerisinde birlikte istenilen 
sonuca ulaşabiliriz. 

Takip sistemi hakkında bilgi verebilir 
misiniz?
Türkiye’nin UYAP Sistemi çok gelişmiş 
durumda. E-Devlet üzerinden avukatın 
elektronik  imzası alınıyor. Bu imza USB 
şeklinde takılıyor ve bundan sonra biz o 
davayı hem müvekkilimiz adına imzalayarak 
açabiliyoruz hem icra takibi yapabiliyoruz 
hem de cübbemizi giyerek online olarak 
duruşmalara  katılabiliyoruz. Eğer fiziki 
olarak duruşmalarda bulunmamız, hakimle 
görüşülmesi gerekiyorsa bunun için de 
Türkiye’de birlikte çalıştığımız hukukçu 
ortaklarımız, Türkiye’nin neresinde olursa 
olsun duruşmaya katılıyorlar. 

Sizin uzmanlık alanınız farklı ancak, 
size hangi davalar için başvurabilirler?
Miras ve aile hukuku başta olma üzere 
bütün davalarla ilgileniyoruz. Miras davası 
ile ilgili şu bilgileri paylaşmak istiyorum: 
Mirasın içerisinde neler var? İnsanların üst 
soyları, anne ve babaları vefat ettiğinde, 
öncelikle bir Veraset İlamı, yani Mirasçılık 
Belgesi çıkartılması gerekir. Bu belgede 
kaç mirasçının ve geriye miras olarak neler 
kaldığını ve paylaşımın nasıl olacağını 
görüyoruz. Bu belgeyi noterden de 
çıkartabiliyoruz. 
Bir de İzale-i Şuyu (Ortaklığın Giderilmesi) 
Davası açıyoruz. Bu da kardeşler/mirasçılar 
arasında bir anlaşmazlık varsa devreye 
giriyor. Bu dava da diğer davlarda olduğu 
gibi buradan takip edebiliyor ve gerekirse 
arkadaşlarımızı yönlendirebiliyorum. Bu 
davalar yaklaşık 2-3 yıl sürebiliyor. Belki 
temyize, istinafa giderse daha da uzun 
sürebiliyor. Sonuçta gerekirse mallar 
satılarak pay sahipleri arasında pay ediliyor. 

Vasiyetnameler bu manada pek önem 
arz etmiyor mu?
Elbette böyle durumlarda vasiyet önemli 
ancak bazen bırakılan vasiyetnameler 
geçersiz oluyor. Geçersiz olma sebepleri 
de, isim yazılmamıştır, imza atılmıştır, tarih 
yazılmamıştır. Resmi bir kanaldan olması 
gerekmiyor ancak hukuka ve şekil şartlarına 
uygun hazırlanırsa vasiyetnameler ciddiye 
alınır ve belirleyici olur.   

Bir de Muris Muvazaası davası var. 
Nedir bu? 
Bir kimsenin mirasçısını miras hakkından 
yoksun bırakmak amacıyla yaptığı karşılıksız 
kazandırmaları (bağışları), satış ya da 
ölünceye kadar bakma sözleşmesi olarak 
göstermesidir. Mirasını çocuklarına, eşine 
kalmasın diye arkadaşına de devredebilir. Ya 
da bir tek çocuğuna bırakabilir. Biz bunlara 
muvazaalı yani hatalı, geçersiz olabilir bir 
işlem diyoruz. Buna karşı Tapu İptal Tescil 
Davası açılabiliyor. Hatadan dolayı tapu 
iptal ediliyor. Üçüncü şahıs iyi niyetli ise iyi 
niyeti korunuyor, kötü niyetli ise tapu iptal 
edilerek hak sahiplerine geçiyor. Bunların 
saklı hakları korunuyor. Bu tür davalara da 
bakıyoruz. Sadece danışmanlık isterse onu 
da yapıyoruz. 

Aile Hukuku’nda nelerle 
karşılaşıyorsunuz?
Son zamanlarda çok fazla boşanma 
davası ile karşılaşıyoruz. Bu durum bizleri 

20 yılı aşkın bir süredir Kaza Uzmanı olarak hizmet veren Ethem Emre, toplumun sorunlarına karşı olan duyarlılığından ötürü, bu 
sorunların çözümüne dönük fikir üreten, onları eyleme döken, çareler üreten biri. İnsanlarımızın Türkiye ile olan ilişkisini hayli 
önemseyen ve bu ilişkilerin geliştirilmesine katkı sunan Emre,   “Tek Merkezden Çözüm” sloganıyla bünyesinde oluşturduğu 
Hollanda Türk Hukuku Bürosunu kurdu. Büro avukatlarından Ezgi Canbaş Ertaş ile istifade edeceğinizi umduğumuz keyifli 
bir sohbet gerçekleştirdik. Soru ve sorunlarınız için +31 (0) 88 808 78 88 - info@turkhukuku.nl’den iletişime geçebilirsiniz.

“Elbette herkes Türkiye’den de avukat bulabilir ancak bizler burada bu hizmeti sizler için buradan yürütüyoruz ve sizlere çok yakınız. 
Rotterdam ve Amsterdam şubelerimize uğrayın, bir kahve içelim, tanışalım ve nasıl bir hizmet yürüttüğümüzü yakından görün. ”

Ezgi Canbaz Ertaş:

“AvukAt ve müvekkİl ArAsındAkİ İlİşkİnİn 
temel kAynAğı güvendİr”

üzüyor ama hayatın bir gerçeği olarak da 
önümüzde duruyor. Özellikle Türkiye’de 
evlenmişler, evliliğini burada tanıtmışlar, 
çocukları olmuş, buradan da Türkiye’den de 
gayrimenkul almışlar. Bu gibi durumlarda 
nasıl bir mal paylaşımı olacak, çocukların 
velayeti kimde kalacak? Mal Paylaşımı, 
Velayet ve Nafaka Davalarına da yetkili 
olarak bakıyoruz. Bunun dışında nişan 
sonrası yaşanan ayrılıklarda takılan takıların 
iadesini isteyen taraflar olabiliyor. 
Burada boşanmak isteyip de Türkiye’de 
tanıtmak isteyenler oluyor. Eğer Türkiye 
bu boşanmayı tanımazsa, hala evli 
oluyor ve yeni bir evlilik yapamıyorlar ve 
birbirlerinin mirasçısı oluyor. Bu tanımayı 
da konsolosluklar vasıtasıyla yapabiliyoruz. 
Bu mümkün değilse, Tanıma Tenfiz Davası 
açarak, tanımayı gerçekleştiriyoruz. 
Türkiye’nin bu boşanmayı tanıması için 
kesinlikle bir başvuruda bulunulması 
gerekiyor. 
İsim değişikliğinde de aynı sorun yaşanıyor. 
Eğer kişi burada ismini değiştirdiyse, 
Türkiye’de bu değişikliğin tanınması gerek. 
Bunun için de hizmet vermekteyiz. 
Ebeveynleri farklı sebeplerle iş yapamaz 
hale gelen kişiler için de Vasi Atama Davası 
açabiliyoruz. Onun adına banka, miras gibi 
hukuki işlemleri yürütmek için bu atama 
da büromuz tarafından yapılmaktadır. 
Türkiye’ye gitmeden bu saydığım alanlarda 
soru ve sorunları olanlar mutlaka önce bize 
bir uğrasınlar. Gerekirse tanık dinletiyor, 
belge ve delilleri sunuyor, aldığımız davaları 
buradan sonuçlandırıyoruz. 
Bir de Gayrimenkul Hukuku var. Kişinin 
arazisi var, müteahhide vermiş. Ancak 
iş zamanında yapılmamış, yapıldıysa da 
zamanında verilmemiş, hak kaybı oluşuyor. 
Çoğu şey sözleşme ve anlaşma dışında 
olmuş. Biz de müteahhide bu anlaşmanın 
feshi için dava açıyoruz. 
Göçmen Hukuku konusunda da hizmet 
veriyoruz. Uzun yıllar Hollanda’da yaşamış, 
ailesiyle Türkiye’ye dönmüş çocuklar tekrar 
Hollanda’ya dönmek ve kalmak istiyorlar. 
Bu konularda da danışmanlık hizmet 
veriyoruz. 
Son olarak, İcra İflas Hukuku’na da 
bakıyoruz. Borcunu bir türlü alamayan 
alacaklı adına İcra Takip Davası açıyoruz. 
Ve borçlu olan kişinin –her neredeyse-  
maaşına, mal varlığına haciz koydurarak 
borcun tahsil edilmesini sağlıyoruz.  

Kaza sigortaları davaları hakkında 
neler söylemek istersiniz?
Hollanda’da yaşanan iş ve trafik kazaları 
için ortaklarımız Randstad Letsel Schade 
kurumu yıllardır özel bir hizmet sunuyor. 
Ancak kazalar Türkiye’de olduysa ve karşı 
araç kusurluysa, kusuru oranında tazminat 
ödemek zorunda. Oluşan maddi ve manevi 
hasarı karşı tarafın trafik sigortası karşılamak 
zorunda. Araç bir aylık bakım sonrası 
ancak sahibinin eline geçtiyse, bu bir aylık 
dönemdeki kaybının tahsili var. Türkiye’de 
sigorta hukukundan kaynaklanan trafik ve 
iş kazalarında oluşan tazminat davalarına 
da bakıyoruz.  

Türkiye’deki müvekkillerinizle 
buradakileri kıyas yapsanız, nasıl bir 
tablo çıkar ortaya?
Herkesin ortak bir yanı var o da herkes 
hakkını arıyor. Ama buradaki insanlarımızın 
açmazı ve sıkıntısı Türkiye’deki davayı 
nasıl ve kiminle yürüteceği konusunda. 
Bizimle yüz yüze geldiğinde, bizi tanıyıp, 
dinlediğinde karşılıklı bir güven ortamı 
oluşuyor ve danışmanlık almak istiyorsa o 
hizmeti veriyoruz, dava açılması gerekiyorsa 
dava açıyoruz.  
Kendileriyle bilgimizi, tecrübemizi ve 
yaptığımız hizmetleri paylaşıyoruz; aynı 
zamanda burada uğrayacakları bir ofis 
olduğunu bilmeleri onlara rahatlık veriyor. 
Hollanda küçük bir ülke, istenildiği zaman 
herkesi misafir edebiliriz, müvekkillerimiz 
her zaman dosyalarını buradan takip 
edebilirler.
 
Hollanda’yı nasıl buldunuz?
Ailemle pek çok Avrupa ülkesini gezme 
fırsatı ve şansım oldu. Gezdiğim, gördüğüm 
ülkeler içerisinde Hollanda’yı en yaşanabilir 
bir ülke olarak gördüm. Düzenli, temiz, belli 
bir sistem üzerine işlerin yürütüldüğü sakin 
bir ülke. 

Son olarak neler söylemek istersiniz?
Türk Hukuku alanında hem dava hem de 
danışmanlık hizmeti sunuyoruz. Yukarıda 
saydığım davalar dışında da sorunu olan 
insanlarımız buyursun gelsinler, dava 
açmasak bile en azından doğru bilgi 
almaları için hukuki danışmanlık hizmeti 
veririz. Herkesi büromuza bir kahve içimi 
tanışmaya davet ediyor, bekliyoruz.
                            Zeynel Abidin   ---◄◄
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Hilal Kayış Sungur:

H ilal Kayış Sungur’u kısaca 
tanıyabilir miyiz?
Doğma büyüme Rotterdamlıyım. 
Alen Kayseriliyim, evli ve 2 

çocuk annesiyim. Halkla ilişkiler okudum 
fakat 20 senededir gastronomi alanında 
görev yapmaktayım. Gerek esnaf olarak, 
gerek farklı proje/konsept üreterek, proje 
koordinatörü olarak faaliyet göstermekteyim. 
Bunun yanı sıra gastronomi alanında 
eğitmen ve araştırmacıyım. Yeni yılda 
#moonskookworkshop adında farklı yemek 
atölyeleri yeniden başlayacaktır. Maalesef 
önce deprem felaketinden dolayı ve deprem 
projelerimizden dolayı, daha sonra kitap 
çalışmalarımdan dolayı yemek atölyelerine 
biraz ara vermek zorunda kaldım. Ama çok 
özledim sizlerle tanışıp güzel vakit geçirmeyi 
sabırsızlıkla bekliyorum. 

Güzel bir akşamla, dostlarınızla bir 
araya gelerek kitabınızın tanıtımı 
yapıldı, duygularınızı alabilir miyiz?
Çok güzel, samimi nezih bir akşam oldu. Her 
zaman olduğu gibi his çok önemli (koku, 
görsel, havanın nem oranı, ışıklandırma, 
yeşillik, doğa) hangi proje olursa olsun benim 
için. Bu akşamın önemi de “Het lekkerste 
uit Turkije” kitaba vermiş olduğum hissi 
kitap tanıtımında bütün davetlilerin yaşaması 
ve hissetmesiydi. Sıcak, samimi, özlem 
ve emanet duygusu. Bunu başardığıma 
inanıyorum. Bu Kitap çünkü hepimizin! 

Böyle bir kitabı yazma fikri nasıl oluştu? 
Ben küçüklüğümden itibaren her daim yemek, 
bahçe işleriyle ilgiliydim. Bitkiler nasıl oluşur, 
eskiden yemekler nasıl yapılırdı, Türk mutfağı 
ve tarihi hep benim ilgimi çekmiştir, ve nasıl 
olur ki bu dünyaca ün kazanmış olan mutfağın 

“değerlerİmİzİ gelecek kuşağa aktarmalıyız”

bir Michelin yıldızı yok. Bu soruyu ben 20 sene 
önce sormuştum. Benim gastronomi serüvenim 
resmî olarak 20 küsur sene önce başladı. Türk 
mutfağını en iyi şekilde nasıl akledebiliriz, 
dünya mutfağı unvanına layık nasıl çalışmalar 
yapabiliriz. Gayemiz her daim bu olmuştur. 
Bu da araştırarak, eski kütüphaneleri gezerek, 
Türkiye’yi köy köy gezerek, tadarak çokça 
okuyarak, sohbet eserek ve dinleyerek olmuştur 
ve halen devam etmektedir. Bu kitabı yazma 
fikrime gelince. Ben aslında bir kaç sene sonra 
başlayacaktım. Senelerdir aklımda tasarlamış 
olduğum bir kitap vardı tabi ki. Bu kitap daha 
önce hiç tasarlanmamış proje diyebiliriz. Kitabı 
elinize aldığınız an, duygu selinde bir yolculuğa 
çıkacağınızı söyleyebilirim. Bir buçuk sene önce 
özel bir gastronomi fuarı ziyaretinden sonra 
bir kaç yayınevi benimle çalışmak istediğini 
belirttiler. “Kardeşim ve eşim neden ve neyi 
bekliyorsun?” deyince bana kalben en yakın 
hissettiğim Fontaine Uitgevers yayınevi ile 
çalışmaya karar verdim. İçerik, metinler, tarifler 
tamamen bana ait olmasına rağmen bir format 
içinde yazmam gerekiyordu en zoru da Türkiye 
genelinde 60 adet yemek seçmek zorundaydım. 
Tabi ben bunu çeşitlendirerek kimse farkına 
varmadan 90’çıkarttığımı düşünüyorum. 
Bu ilk kitabım hepimiz için bir tanışmanın yanı 
sıra Türk gastronomisinin, tarihin enlerin benim 
gözümden ana maddelerini içeren ve benim 
kendi hikâyelerime ve tariflerine yer verdik. 
Aklımdaki kitabın daha sonra çalışmasına karar 
verdik. Bu kitap biraz daha ağır, özel tarifler 
(signature dishes) ve çok farklı daha önce 
yapılmamış bir formatta çıkarılacak inşallah. 

İlham kaynağı ve teşvik edenler kimlerdi?
Benim mutfaktaki ilham kaynağım her daim 
doğa ve doğadaki yaşayanlardır. Ben bir 
ağaçtan, bir bitkiden, çiçekten veya yaylada 

otlanan danadan, onun yediği besinlerden, 
mevsim geçişlerinden o kadar ilham alıyorum 
ki. Bu şekilde zaten bütün çalışmalarıma yön 
veririm. Teşvik edenler tabi ki sevgili ailem ve 
sevdiklerim. 

Kitabın önsözüne “bereket” sözüyle 
başlamanız çok anlamlı. Yemeklerimizin 
yanında böyle sihirli bir kelimeyi 
Hollandalılara da öğretmeniz çok fazla 
okunacağınıza da işaret ediyor. Umarız 
bereketli olur. Bu yola çıkarken neler 
yaşadınız, ne umdunuz neler buldunuz?
Çok teşekkürler ederim… Burada doğmuş 
olmamıza rağmen bizler her daim örnek 
bir Türk, örnek bir Müslüman olmakla, 
başarılı ve yararlı olmakla, daha doğrusu 
bizlere verilen bu duygu ile hareket ettik. 
Kitabımda özellikle çok dikkat ederek tarihsel, 
kültürel, coğrafi boyutların yanı sıra örf, 
âdet ve İslami nüanslarına da dokundum. 
Kendi hayatımdan örneklerin yanı sıra, Âşık 
Veysel’i, Nuh aleyhisselâmı, Lokman Hekimi 
tariflere bağdaştırarak metinlerimi, tariflerimi 
hazırladım. Sırf unutulmasın, merak uyandırıp 
okunulsun diye… Ve bence en önemlisi 
dünyaya, Türk Mutfağının tanıtılması, gelecek 
neslin bunu idrak etmesi ve kuşaktan kuşağa 
aktarılması idi. 

Ninenizle olan ilişki bu kitabı yazmanızın 
temelini oluşturmuş sanki, o günlerden 
bahseder misiniz? 
Eğer mutfağa ilgimi kim yönlendirdi derseniz 
mutlaka sevgili anneannemdir derim. 
Çok küçük yaşta benim mutfak aşkımın 
tohumlarını ekmiştir kendisi. Tasarruflu, 
ve elindeki olan imkânlarla, Hollanda gibi 
bir ülkede Türk mutfağını bana kesinlikle 
anneannem aşılamıştır. Pekmezin, soğanın, 

sarımsağın, yabani otların, üzüm fidesinin, 
yoğurt mayalamayı, bulgurun, buğdayın 
önemini O öğretti bana. Sanırım ilk 
mantımı 5 yaşında sıkmışımdır, hamurunu 
9 yaşında yoğurmuşumdur, ilk çorbamı 10 
yaşsında pişirmişimdir. Ve her şeyin başının 
“Bismillah” ve “Bereket” olduğunu bilmekle 
ve unutmamakla!
 
Kitabınıza hangi yolla ulaşabiliriz?
Het lekkerste uit Turkije, Belçika-Hollanda 
ve Luxemburg bütün kitapevlerinden temin 
edebilirsiniz. Tabi online bir çok adresten 
ulaşabilirsiniz. Bruna/Bol/Donner/Paagman vs.
Bu arada 10/12/2023 saat 15:00’te Donner 
kitapevinde Rotterdam’da imza ve tanışma 
günüm olacaktır. Hepiniz davetlisiniz. 

Son olarak neler söylemek istersiniz?
Kültürümüzü, örf ve âdetlerimizi unutmayalım. 
Şuan birçok kolaylık var, hazır yapılıyor ve 
genelde çok güzel oluyor. Ama ben diyorum 
ki: öğrenelim, öğretelim ve unutmayalım. 
Arada kolaylık olsun diye tabi ki hazır 
mantıları, çiğköfteleri, yufkaları tatmamızda 
bir sakınca yoktur. Bu kitaptan yaptığınız her 
yemek tarifi şifa niyetine olsun diyerek yazımı 
sonlandırıyorum.     Haber: DM     ---◄◄                 

Eğer mutfağa ilgimi kim yönlendirdi derseniz mutlaka sevgili anneannemdir derim. Sanırım ilk mantımı 5 yaşında sıkmışımdır, hamurunu 9 
yaşında yoğurmuşumdur, ilk çorbamı 10 yaşsında pişirmişimdir. Ve her şeyin başının “Bismillah” ve “Bereket” olduğunu bilmekle ve unutmamakla!

‘Türkiye’nin En Lezzetli 60 Yemeği’ kitabı yayınlandı
Hollanda’da, yöresel yemekler konusunda araştırmalar yapan Gastronom Yazar Hilal Kayış Sungur’un, özellikle Türk mutfağı üzerine hazırladığı 

yemek kitabı, Hollandaca olarak yayınlandı. Rotterdam yakınlarındaki Ridderkerk şehrinde kitapla ilgili tanıtım toplantısı yapıldı. Tanıtım toplantısına 
kitabın yayınevinden temsilci, STK temsilcileri, iş dünyası, gastronomi alanında aktif olan özel davetliler ile aile yakınları katıldı. Politikacı, iş insanı ve 

sporcu Yunus Kayış’ın eşi Gastronom Yazar Hilal Kayış Sungur, mutlaka yenmesi/denenmesi gereken 60 çeşit Türk yemeğinin tarifini verdiği 
kitabında, ayrıca yemeklerin bölgesini de belirtmiş. Özellikle memleketinin mutfağını bu kadar özel kılan enstrümanları ele aldığı kitabında 

Hilal Kayış Sungur; Türk mezesi, böreği, dolması, köftesi dışında her bölgenin kendine has lezzetlerini de okuyuculara sunuyor.
Tanıtım sonrasında  Hilal Kayış Sungur’u tanımaya ve bu yazarlık serivenini  öğrenmeye çalıştık. 

Hilal Hanım’la, keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. Sohbetimziden istifade edeceğinizi umuyoruz.
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Hollanda’da Türk asıllı şirketler kervanına 
bir yenisi daha eklendi, Rotterdam Nieuwe 

Binnenweg caddesinde, MONALAM EUROPE BV 
adlı şirket kapılarını açtı.
Deneyimli ve uzmanlaşmış bir üretim, satış ve 
montaj ekibi ile kurulan Monalam Europe Bv; 
konutlardan iş yerlerine, özel mekanlardan otel-
restoran-kafeterya sektörüne kadar her türlü yaşam 
alanında misafirperverlik ve işlevselliği ön plana 
çıkaran tasarımlar sunarak sektöre iddialı bir giriş 
yaptı. Seçkin ve kalabalık bir davetli topluluğu 
eşliğinde önceki gün, T.C. Rotterdam Başkonsolosu 

mONalam eurOPe,  rOtterdam’daN avruPa’ya açıldı
Sevgi Kısacık ve T.C. Amsterdam Başkonsolosu M. 
Burak Ersoy’un da katıldığı açılış töreni düzenlendi.
Başkonsolos Sevgi Kısacık, Başkonsolos M. Burak 
Ersoy, Birgül Gültekin Şahin ve Nilgün Kayacı 
Monalam Europe’nin açılış kurdelesini birlikte 
kestiler.
Başkonsolos Sevgi Kısacık, girişimcileri tebrik 
ederek, bu tür yatırımları görmekten duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.
Şirket Ortaklarından Gülali Alkılıç da bir 
konuşma yaparak, “25 yıldır başarılı bir şekilde 
çalışan Monalam şirketini Hollanda’ya taşımanın 

mutluluğunu taşıyoruz. Ortaklarımız ile birlikte 
Monalam Türkiye’nin uzantısı olarak burada 
devam edeceğiz. Hepinize çok teşekkür ediyorum.” 
dedi.
Şirketin bir diğer ortaklarından Birgül Gültekin 
Şahin ise şunları söyledi: “Bugünden itibaren 
Hollanda’da biz de varız. Monalam olarak, 
okullardan iş yerlerine, ofislerden mekânların iç 
donanımı ve tasarımı bizden sorulacak. Yıllardır iş 
dünyasında çeşitli sektörlerde faaliyet gösterdim. 
Ancak Monalam, benim son durağım. Hep birlikte 
şirketimizi alanında zirveye taşıyacağız.”     ---◄◄

Hayırlı olsun!
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S izde de oldu mu hiç? İçinizde 
kulağı sağır eden kalabalık, 
dilinizde ise sanki insansız dünyaya 
doğmuşçasına bir sessizlik. Böyle 

günlerce hiç durmadan konuşacak, hatta 
bağıracak kadar çok acı birikmiştir içinizde 
ama hiç birini söylemeye güç bulamazsınız 
candan hanenizde.. Söyleyecekleriniz 
tam da dilinizin ucuna gelse de, hiçbiri 
duygularınıza tercüman olabilecek olgunlukta 
ve doygunlukta değildir. Hani tıpkı ağaçta 
bir meyvenin olgunlaşmasını beklemek gibi. 
Vaktinden evvel koparırsanız ağzınızda acı 
bir tattan başka bir iz bulamazsınız, fazla 
bekletirseniz de dalında çürümeye başlar. 
Daha da fazlası ağacın kendisine zarar verir. 
Bir şey vardır içinizde adını koyamadığınız.. 
O adını koyamadığınıza başka bir şey gerektir. 
Besmelenizi çekip ararsınız. Belki bir söz ya 
da bir yol. Bazen açıktan, bazense gizli gizli 
döktüğünüz gözyaşlarınıza en çok benzeyen 
o cümleleri kurmak için kazarsınız yüreğinizin 

KENDİNDEN KENDİNE YOLCULUK ET
çile hanesine döktüklerinizi. Öyle bir an gelir 
ki ne yaparsanız yapın bulamazsınız sizi size 
anlatacak olanı... 
Mesela o bulamadığınız sözcüklerinizin yerini 
boğazınızda koca bir yumru alır.. Dersiniz ki: 
demek ki vakti değil.. Anlatılması gerekenin 
bir söz olmadığını anlarsınız. Öyle kolay 
gelmediğiniz bu deme en çok sükut yakışmıştı 
çünkü..  Artık sükut hırkasıdır giydiğiniz.. Çok 
sevinir susarsınız. İncinir susar, haksızlığa 
uğrar susarsınız. “Hayır” demeye kıyamaz 
susarsınız. Kırıcı sözler işitir ya da hayal 
kırıklığına uğrarsınız. Sevdiklerinizi kaybeder 
“Haktan geldi” der yine susarsınız. 
Acılar paylaştıkça azalır elbette.. Ama bilirsiniz 
ki bu dem o dem değil... 
Anlattığınızın anlatılanda hiçbir pencere 
açmayacağını bildiğinizden ses dahi 
etmezsiniz. Yorulmuşsunuzdur çünkü... 
Hani olur ya, bazen içinizde yıkılan yıkılmıştır 
fakat toplama zorunluluğunu bir kenara 
bırakıp o kırılıp dökülmüş dağınıklığın yanına 
kıvrılıp uyumak istersiniz mesela.. Bir müddet 
kimse dokunmasın, ses etmesin.. Üstelik 
hakikat arayışında hala yoldasınızdır ama 
durmuşsunuzdur sadece.. Sizce bu ümitsizlik 
mi şükürsüzlük mü? Karamsarlık ya da 
depresyon? 

Bilakis, bence bir dünya telaşesinden diğerine 
koşturduğumuz 3 günlük dünyamızda durup 
düşünmek şükrün ta kendisidir. Şükür 
fark etmekle olur çünkü.. Fark etmek ise 
durup nefes almakla olur. Bazen hiç bir şey 
yapmadan derdinizin yanına oturup, şöyle bir 
gözlerinin içine bakıp sadece susmak gerekir. 
Zira insan kendisini, kalbini, özünü ancak o 
zaman duyabilir. 

Peki insan kendisine ne zaman yabancılaşır? 
Ne zaman kendinden uzaklaşır ki? Kendimizle 
ilgili hayal kırıklığına uğradığımızda mı? 
Söyleyecek söz bulamadığımızda mı? Yoksa 
değiştiğimizde mi? 
Günün birinde çok zor imtihanlardan geçmiş, 
kendini adeta yıkılmamaya programlamış bir 
kardeşimizle tanıştım. Ne zaman “Nasılsın?” 
diye sorsam bana “Bilmiyorum” diyordu. 
Tuhaftı ama tahmin edilmez bir durum değildi. 
İçini dökmeye yorgun, nasılsın sorusuna bile 
yorgun. “Ne hissettiğimi bilmiyorum, 
anlamıyorum abla” demişti. Neden 
bilmiyorsun diye sorduğumda ise gözleri 
dolmuş ama ağlayamamıştı. Görüyordum, 
kendini zor tutuyordu. Hislerini sadece 
benden ya da çevresinden değil, kendinden 
dahi saklıyordu. O kadar görmezden ve 
duymazdan gelmiş ki kendini, nihayetinde o 
duyguları tanıyamaz, tanımlayamaz olmuş. 
Böyle böyle yabancılaşmış kendisine. Belki 
de her üzüldüğünde sağlam durmak zorunda 
olduğuna inanmış ya da inandırılmıştı. Yani 
insanı kendine yabancı kılan ne değişmektir 
ne de hayal kırıklığıdır. İnsanı kendisine karşı 
yabancılaştıran kendini dinlemeyişi, ruhuna 
zaman ayırmamasıdır... 

Söylenenin aksine her zaman güçlü olmak 
gerekmediğine inanırım. İnsan olduğumuzu ve 
bizimde duygularımızı yaşamamız gerektiğine 
inanırım. Zamanında yaşanmayan duygular 
sonradan yüreğimize kapanmaz yara olarak 
geri dönebiliyor ve bizi yaşantımız boyunca 
etkileyebiliyor. Mesela ailemizden bir kayıp 
olduğunda hemen klasik cümlelerden birini 
duyarız değil mi? Bak, sen düşersen herkes 
düşer, sen sağlam durmalısın vs. vs.. 

Bu kişi kaybına o gün ağlamıyor evet ama 
ömrü boyunca o 5 dakika ağlayamayışının 
acısını çekiyor.. İnsanın düşmeye hakkı olmalı, 
yorulduğunda kenara çekilip dinlenmeye 
hakkı olmalı. Düşüp dizlerimizi kanattığımızda 
geçiştirmek yerine önce o acıyı yaşamaya 
izin vermemiz, kalbimizi dinlemeye zaman 
ayırmamız tekamül yolculuğumuzu anlamlı 
kılan bir unsurdur. Ancak bir çoğumuzun 
yaptığı dizlerimizde ki yarayı görmezden gelip 
acıyı geçiştirmek olmuştur. Hâlbuki tenimizin 
bile bizde hakkı vardır. Aynada gördüğümüz 
gözlere itiraf etmek, “Evet, düştüm işte.. 
Dizlerim de kanadı ve çok acıdı. Acıdan 
gözlerim dahi yaşardı. Yaşarabilir 
çünkü insanım. Şuradan kalktıktan 
sonra belki yine düşeceğim ama sonra 
yeniden kalkacağım.. Şimdi sadece biraz 
dinlenmeye ihtiyacım var” diyebilmek.
Bu durumu kabullenmek farkındalığımızın 
alameti olduğu kadar içimizde yarım 
kalanların ve o adını koyamadıklarımızın 
iyileşme süreci için çektiğimiz bir besmeledir. 

Velhasıl-ı kelâm; sevinçte hüzün duyguları 
da Allah tarafından insana has kılınmış en 
kıymetli nimetlerdendir. Zira sevinç bize 
kendimizi iyi hissettirdiği gibi, kendimizi 
kötü hissettiren şeylerin içinde de yine bizi 
güzelleştiren bir taraf vardır. 
Ne diyordu Hz. Mevlânâ; “Kendinden 
kendine yolculuk et”. Sen âlemin içinde 
değil, âlem senin içinde çünkü.. 
Marifet; Bazen durup içinizde yaşanacak 
mevsimlere izin vermek. Kışın karda hüznün 
bıraktığı ayak izleri yazın muhakkak silinecek. 
Ancak size ruhunuzu güzelleştiren âlemlere 
açılacak kapılar kalacak...                    ---◄◄

 B.Kandemir-@hotmail.comBüşra Kandemir        SESVER
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Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 

AKFA,  ALTINDAMLA,  BAKAN,  BAŞHAN,  ÇAYKUR,  COLOMBO  ÇAYLARI,  ECE,  HAZAL,  
MARMARA BİRLİK  ZEYTİNLERİ,  NUHUN  ANKARA  MAKARNASI,  ÖNCÜ,  ORKİDE  ve  TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 

bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek ve 
tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 

en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  

Kelebek Mobilya, Arnhem’de dualarla 
yeni bir mağaza açtı. Açılışa, Türkiye 

MÜSİAD Başkan Yardımcısı Davut Altunbaş, 
Hollanda MÜSİAD Başkanı Ali Köklü, 
Kelebek Mobilya Dış Ticaret Genel Müdürü 
Kerem Üner, Metin Duman ile çok sayıda iş 
adamı, STK temsilcisi ve davetli katıldı.
Mağaza, şehrin önemli merkezinde, 
mutfak dolapları mağazası ile birlikte 970 
metrekarelik bir alanda hizmet vermeye 

KELEBEK MOBİLYA, ARNHEM’DE HİZMETE AÇILDI
başladı.
Açılış töreninde konuşan Kelebek Mobilya 
Dış Ticaret Genel Müdürü Kerem Üner ve 
Hollanda Kelebek Mobilya Sahibi İsmail 
Keleş, “Arnhem, Hollanda’nın önemli bir 
şehridir. Bu şehirde bir mağaza açmak bizim 
için çok önemli. Müşterilerimize, en kaliteli 
ürünleri en uygun fiyatlarla sunmak için 
buradayız.” dedi.
Türkiye MÜSİAD Başkan Yardımcısı Davut 

Altunbaş ve Hollanda MÜSİAD Başkanı Ali 
Köklü de açılışta yaptıkları konuşmalarda, 
Kelebek Mobilya’yı Arnhem’de bir mağaza 
açtığı için tebrik etti. Davut Altunbaş ve 
Köklü, bu yatırımın şehrin ekonomisine ve 
istihdamına katkı sağlayacağını söyledi.
Açılışın ardından, davetliler mağazayı gezerek 
Kelebek Mobilya’nın yeni ürünlerini inceledi. 
Kelebek Mobilya’nın Arnhem mağazası, 
haftanın her günü hizmet verecek.       ---◄◄

Hayırlı olsun!
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İ srail’in Gazze’deki saldırılarını 
protesto etmek için düzenlenen 
gösteriye katılan yaklaşık 15 bin 
kişi, Binnenrotte Meydanı’ndan 

başlattıkları yürüyüşü, şehir merkezin-
den geçerek aynı meydanda bitirdi.
“Nehirden denize kadar, Filistin öz-
gür olacak”, ”Ateşkes, şimdi”, “Soy-
kırımı durdur”, “Bebek katili” yazılı 
pankartlar taşıyan göstericiler, “Özgür 
Filistin”, “Yazıklar olsun Rutte, ellerin 
kanlı” ve “İsrail terörist, Netanyahu 
terörist” sloganları attı.
Filistin, Türkiye ve diğer ülkelerin bay-
raklarının dalgalandığı gösteride yapı-
lan konuşmalarda, Gazze’de benzeri 
görülmemiş bir insani kriz yaşandığı 
vurgulanarak, ateşkes çağrısında bu-
lunuldu, Hollanda hükümetinin, savaş 
suçu işleyen ve insan hakları ihlalleri 
yapan İsrail’i destekleyerek soykırıma 
ortak olduğuna işaret edildi.
Hollandalı gösterici Laura van Bree, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, İs-
rail’in Gazze’ye saldırılarının korkunç 
olduğunu ve bu kadar uzun sürmesine 
inanamadığını söyledi. Bu çağda bu 
saldırılarının olmasına anlam vere-
mediğini belirten van Bree, “Bunun 
olabileceğine gerçekten hayret ediyo-
rum.” dedi. Van Bree, “Öldürülen tüm 
masum insanlara destek vermek ve şu 
anda yaşananların gerçekten kabul 
edilemez olduğunu göstermek için bu-

radayım.” ifadesini kullandı.
Hollanda hükümetinin İsrail’e olan 
tüm desteğini durdurması gerektiğini 
ifade eden van Bree, “Ben olsam tüm 
diplomatik ilişkileri keserdim.” diye 
konuştu.
Christiaan Schoonenberg de, İsrail’in 
Gazze’ye saldırısına ve Hollanda hü-
kümetinin buna karşı tutumuna karşın 
sesini duyurmak için gösteride oldu-
ğunu dile getirdi.
Hollanda hükümetinin ateşkes çağrı-
sında bulunması ve Filistinlilerin ka-
deri için adımlar atması gerektiğine 
dikkati çeken Schoonenberg, “Filistin 
halkı ile dayanışma için buradayım.” 
dedi.

Hollanda’nın başta Rotterdam olmak üzere Amsterdam ve farklı kentlerinde binlerce kişi, Filistin’e 
destek amacıyla gösteri düzenledi.

Göstericiler ellerinde “Çocukları öldürmek meşru müdafaa değildir”, “Etnik temizlik meşru müdafaa değildir”, “İsrail yine ço-
cukları öldürüyor”, “Filistin’deki soykırımı durdurun”, “Hey Rutte! Elinde kan var”, “İsrail terörüne son ver” yazılı dövizler taşıdı.

Hollanda’da Filistin’e destek gösterileri düzenlendi

Hollandalılar Filistin’e destek için yürüdü
Hollanda’nın başkenti Amsterdam’da yağışlı havaya rağmen topla-
nan kalabalık grup, Filistin’e destek için yürüdü.
Amsterdam’ın Dam Meydanı’nda başlayan gösteriye katılan yakla-
şık 2 bin kişi, şehrin batısındaki Westerpark’a yürüdü.
Sık sık İngilizce ve Arapça “Özgür Filistin”, “Nehirden denize özgür 
Filistin” ve “Şimdi ateşkes” sloganları atan göstericiler, yürüyüş es-
nasında Filistin, Türkiye ve diğer Müslüman ülkelerin bayraklarını 
salladı.

– “Apartheid çok kötü bir şey”
Göstericiler ellerinde “Çocukları öldürmek meşru müdafaa değil-
dir”, “Etnik temizlik meşru müdafaa değildir”, “İsrail yine ço-
cukları öldürüyor”, “Filistin’deki soykırımı durdurun”, 
“Filistinliler için adalet nerede”, “Filistinlilerin hayatı 
önemlidir”, “Hey Rutte! Elinde kan var”, “İsrail terörüne 
son ver” yazılı dövizler taşıdı.

Hollanda’da 8 tren istasyonunda 
Filistin’e destek için oturma 
eylemleri yapıldı
Göstericiler, dün gerçekleşen genel 
seçimlerde açık farkla önde tamamla-
yan Geert Wilders liderliğindeki İslam 
düşmanı ve aşırı sağcı Özgürlük Partisi 
aleyhine de sloganlar attı.
Hollanda’nın birçok kentindeki tren 
istasyonlarında, Filistin’e destek için 
oturma eylemleri düzenlendi.
Rotterdam merkez tren istasyonunda 
toplanan göstericiler, Filistin bayrakla-
rını sallayarak “ateşkes” çağrısı yaptı.
Eylemciler, İsrail’e destek verdiği ge-
rekçesiyle Hollanda hükümetine tepki 
gösterdi.
Ülkede gerçekleşen genel seçimleri 
açık farkla önde tamamlayan Geert 
Wilders liderliğindeki İslam düşmanı ve 
aşırı sağcı Özgürlük Partisi’ne (PVV) de 
tepki gösteren göstericiler, “Hollanda 
finans ediyor, İsrail bombalıyor”, 
“PVV’yi istemiyoruz”, “Wilders 
sen göreceksin, Filistin Özgür ola-
cak” ve “Nehirden denize özgür 
Filistin” sloganları attı.

“Wilders kesinlikle İsrail yanlısı”
Hollandalı gösterici Anita Risseeuw, 
yaptığı açıklamada, Filistin halkının, 
özellikle de Gazze’nin durumuna dik-
kati çekmek için istasyonda oturma 
eylemi yaptıklarını söyledi.        ---◄◄                                      

 “FİLİSTİN’DEKİ SOYKIRIMI DURDURUN!”

Yeter artık!

25 YILLIK 

TECRÜBE
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.

Sağlıklı, hayırlı bir çalışma yılı ve başarılı bir eğitim sezonu diliyoruz...
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E them Bey  sizi biraz tanıyabilir 
miyiz?
Yatırım uzmanı ve danışmanı 
olarak görev yapmaktayım. 

Boğaziçi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve 
Siyaset Bilimi bölümü lisansı VU Amsterdam 
Uluslararası İşletme Yönetimi bölümü 
yüksek lisans derecelerine sahibim. 
Reel sektör yatırımlarına danışmanlık 
verdiği işletme öncesi 7 yıl kadar T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ve daha 
da öncesinde Türk Telekom Grubu Genel 
Müdürlüğü Yatırımlar Departmanı’nda farklı 
görevlerde bulundum. 
2019 yılından bu yana hem yaşam hem 
de resmî görev vesilesiyle Hollanda’da 
yaşıyorum. Şu anda da Türkiye ve 
Hollanda’da şirket birleşme ve satın almaları 
(M&A), yeni pazara açılma, iş geliştirme 
ve büyüme danışmanlığı hizmetlerini 
Rotterdam merkezli olarak yürütüyorum. 

Ethem Bey, kurumunuzu biraz 
tanıyabilir miyiz, tam olarak neler 
yapıyorsunuz? 
Özellikle Türkiye’den Hollanda’ya 
Hollanda’dan Türkiye’ye gidecek şirket 
devralmaları, üretim, imalat tesisleri, AR-GE 
yatırımları gibi alanlarda faaliyet yürüten 
şirketlerin; yeni şirketleri satın alarak 
pazara girmeleri ve pazardaki konumlarını 
güçlendirmek, büyümek için yapacakları 
şirket satın almalarına aracılık ediyoruz. 
Burada uzmanlarımızla uçtan uca hizmetler 
sunuyoruz. Yani bir şirket satın alma 
sürecinin başlangıcından başlayarak, 
doğru hedefin tesbit edilmesi, adayların 
kısa liste yapılması, elenerek en uygun 
adayın belirlenmesi ve müzakere süreçleri, 
pazarlama, finansal analiz hizmetleri, hukuki 
risk analizleri, kontrat süreçleri ve değerleme 
gibi alanları kapsayan bir hizmet sunuluyor. 
Türkiye’nin farklı bölgelerine yayılmış ama 
özellikle İstanbul ve Hollanda’da ciddi 
bir iş ağımız var. Aynı zamanda işbirliği 
içerisinde olduğumuz ortak kuruluşlarımız 
da var. Bununla birlikte Türkiye’nin en 
büyük yerli danışmanlık şirketi Sistem 
Global danışmanlığın da Hollanda Ülke 
Koordinatörü olarak bu hizmetleri buradan 
yürütmenin çabası içerisindeyiz. 
Özellikle Türkiye’deki KOBİ’lerin 
Hollanda’ya açılma süreçlerine destek 
olmaya çalışıyoruz. Onların şirket 
kuruluşunu, hukuki, vergi ve muhasebe 
hizmetlerini de koordine ediyoruz. Doğru 
hizmet alıp, pazarda başarılı olmaları 
için destek oluyoruz. Biz, Sistem Global 
Consulting olarak doğrudan şirket birleşimi 
ve satın alma alanında hizmet veriyoruz.  
Bunun yanında sıfırdan yatırım projelerine 
de destek oluyoruz. 
Bir şirket gelip bir tesis kurmak istediğinde, 
yatırım yerinin bulunması, izin, lisansın 
alınması, koordine edilmesi ve faaliyete 
geçmesi sürecini de koordine ediyoruz. 
Örneğin, bir mühendislik firmasının teknik 
bir fizibilite yardımına ihtiyacı varsa, ona 
destek veren uzman bir ekibimiz var. Yani 
aslında, bir yatırım sürecinde satın alma 
veya sıfırdan bir yatırım olsun neye ihtiyaç 
varsa, hem çözüm ortaklarımızla hem de 
kendi uzman ekibimizle sağlayabiliyoruz. 

  Ethem Tokgözlü:

“yatırımlarınızı fırsat ve avantaja 
dönüştürmek İçİn hİzmet verİyoruz”

“Bizler de iyi örnekleri çoğaltarak bu süreci değiştirebileceğimizi düşünüyorum. Türkiye etkisi hâlâ devam eden bir büyüme süre-
cinde. Seçimler sonrasında yatırımcılar önlerini biraz daha net gördükleri için, bu büyüme bir ivme kazanacaktır”  

Türkiye’nin yatırım iklimi şuanda yatırım 
yapmaya çok müsait. Biz, Hollandalıları 
da mümkün olduğunca götürmeyi ve 
yatırım yapmayı da hedefliyoruz. Bu alanda 
Hollanda’nın payı ihmal edilemeyecek 
kadar büyük. Daha da büyüyebilir. Son 
zamanlarda farklı sebeplerle yatırımın ivme 
kaybettiğini de gözlemliyoruz. 
Türkiye ilk tercihler arasında değil. Bunu 
değiştirmek için de özel girişimlerimiz 
devam ediyor. Lobicilik yaparak, STK’lar 
ile ortak çalışma sonucu bir etki oluşturarak  
ve Türkiye’deki yatırım fırsatlarını doğru 
kanallara sunmaya çalışarak azalan 
bu talebi olması gereken seviyeye 
çıkarmayı hedefliyoruz. Hollandalılara 
Türkiye hakkında doğru bilgiyi verebilme 
derdindeyiz. Bu konuda da hem dış 
temsilciliklerimiz hem STK’lar hem de 
girişimci dernekler ile irtibat halindeyiz ve 
onlar da çalışmalarımızı desteklemekteler. 

Daha çok kimlerden talep geliyor?
Talebin büyük bir kısmı Türkiye’den geliyor. 
Türkiye’den, burada iş yapmaya yönelen 
çok işletme var. Hizmetler sektöründe, 
sanayi sektöründe doğrudan ticaret, ihracat 
yapmak isteyenler de zaman zaman bize 
ulaşıp fikir alıyorlar. Bizler de kendi görev 
ve uzmanlık alanlarımızda onlara destek 
oluyoruz. 

Her geçen gün anavatan ile bağları 
zayıflayan neslimizin Türkiye’ye 
yatırımları konusunda da yönlendirme 
ve girişimleriniz var mı?
Türkiye Hollandalılar için her zaman 
yatırım konusunda aday ülkelerden 
biri. Hollanda’da yaşayan Türk kökenli 
insanlarımızın Türkiye’ye yatırımları bizi 
elbette ilgilendiriyor, heyecanlandırıyor ve 
gereken desteği veriyoruz. Bu yatırırım isteği 
ve ruhu nesilden nesile değişiyor. 4. Nesil 
Hollanda’da yetişiyor. Onların da Türkiye 
ile kopmaz bir bağları var. Ailelerinin 
hassasiyeti onları bu noktaya taşımış. 
Bundan sonra da onların birikimlerini 
Türkiye’de yatırım fırsatına dönüştürerek 
güçlü bir bağ oluşturabiliriz. Ticaret ve 
yatırım bağını güçlü tutarsak Hollandalı 
Türklerin anavatanlarıyla olan ilişkileri de 
o kadar güçlü ve devamlı olacaktır. Bunun 
için yerli Hollandalıların da Türkiye’ye 
yatırımlarını arttırmalıyız ki, bu sürece katkı 
sunalım. 

Gençlerimizin çoğu Hollanda’nın çok 
uluslu şirketlerinde çalışıyor. Bu ayak 
izlerini çoğaltırsak, çocuklarımızın dil, 
kültür avantajıyla o şirketlere yönetici, 
teknik personel, mühendis veya çalışan 
olarak gideceklerdir. Burada teknoloji, 
imalat, hizmet sektörlerinde çok iyi yere 
gelmiş pek çok iş adamımız var. Baktığımız 
da onların aile ve kültürel bağları güçlü 
olmasına rağmen Türkiye ile olan ticari ve 
yatırım ilişkileri zayıf.  Bunun da geçmişte 
denenmiş ve yaşanmış hayal kırıklıklarından 
kaynaklandığına inanıyorum. Bizler 
de iyi örnekleri çoğaltarak bu süreci 
değiştirebileceğimizi düşünüyorum. Türkiye 
etkisi hâlâ devam eden bir büyüme 
sürecinde. Seçimler sonrasında yatırımcılar 
önlerini biraz daha net gördükleri için, bu 
büyüme bir ivme kazanacaktır.  

Kafamda, tutacağına inandığım bir 
yatırım projesi var ve bunu Türkiye’de 
başlatmak istiyorum. Bana nasıl bir yol 
haritası hazırlayabilirsiniz?
Sıfırdan bir alana yatırım yapılacaksa 
öncelikle sektörü bir analiz etmemiz 
gerekiyor. Başlatılmak istenen sektörde 
bir fizibilite ve pazar araştırması, çalışması 
yapabiliriz. Bir hizmetler projesi değil de, 
bu bir imalat, lojistik projesi ise ve aslında 
fiziken bir kapasite kuracağınız bir proje ise 
ve karar aşamasını geçmişseniz bir fizibilite 
çalışmasını ve pazar analizini birlikte 
yapabiliriz. Sizin önünüze net bir çalışma 
planı koyarız ve bundan sonraki aşama ise 
iş planı.  Bu üç aşamada da destek olabiliriz.     
Masa başı çalışmadan sonra uygulama 
aşaması başlıyor. Proje için en uygun yer 
ve lokasyon arayışı başlar. Bulunduktan 
ve karar verildikten sonra da gerekli izin 

için müracaatların yapılması gerekiyor. Bir 
sonraki adım da, gerekli makine, ekipman 
ve teçhizat gibi teşviklerin başlatılması ve 
organize edilmesi sürecidir. Devletimiz 
yatırım projelerinde bölgesine ve sektörüne 
göre çok ciddi teşvikler sunuyor. Teknik 
beceri gerektiren bir sektörse, mesela bir 
makine ve otomotiv sanayisi, bir sağlık 
endüstri ürünü ile iştigal ediyorsanız zaten 
çok ciddi teşvikler alıyorsunuz. 
Bir sonraki aşamada fabrikanızda 
ürünlerinizle alakalı Araştırma-Geliştirme 
(AR-GE) yapmak durumunda kalacaksınız. 
AR-GE, TÜBİATAK ve ihracat teşvik 
süreçlerini girişimci ile birlikte yürütebiliriz. 
Firmanız Türkiye’de faaliyete geçene ve 
tam kapasiteli çalışana kadar olan bütün 
aşamalarda yanınızda olacağız. Ondan sonra 
sürmesi için gerekli olan muhasebe, vergi, 
hukuki danışmanlık gibi alanlarda da çözüm 
ortağımız olan Sistem Global Consulting 
olarak hizmet sunuyoruz.  Onlarla bu süreci 
uçtan uca yönetebiliriz. Önemli olan şu 
üç sac ayağıdır: 1. Planlama. 2. Hayata 
geçirme. 3. Sürdürme ve Büyüme. Biz bu 
üçünde de destek oluyoruz. Bizim içeride 
uzmanlığımız dışında kalan alanlarda, 
kalite güvencesine inandığımız çözüm 
ortaklarımızı devreye sokuyoruz.  
Buradan gelen talebi nasıl hayata 
geçiriyorsak, buradan gelen yatırım talebini 
de aynı şekilde değerlendiriyoruz. 
Satın alma durumunda ise talebin 
anlaşılması, hedef şirketlerin tesbiti, 
kısa listesinin yapılması, müzakereler, 
görüşmeler, değerlemeler ve kontratların 
yapılması gibi çalışmalar var. Bunlar da 
bir buçuk yıl kadar süren süreçlerdir. 
Dolayısıyla projenin planlandığı gibi 
yürümesi için sabırlı olmak, doğru adımlar 
atmak gerekiyor. Onlar da tarafımızdan 
en ciddi bir şekilde koordine edilmektedir. 
Hollanda’da iş yapmak Türk şirketleri için 
çok avantajlı. Ancak Türkiye’de de pek 
çok fırsatın ve avantajın olduğunun da 
bilinmesini isterim.      

Son sözler olarak neler söylemek 
istersiniz?
Avrupa’da Türk toplumun varlığı çok önemli 
ve kıymetli. Toplumun en temel ihtiyacı olan 
iletişim ve sosyalleşme ihtiyacının temelinde 
basın var. Hollanda’ya ilk geldiğim günden 
beri yayınlarınızı takip ediyorum. Çok ciddi 
bir emek ve seviyeli bir yayın politikanız 
var. Bundan dolayı da değerli hizmetleriniz 
için teşekkür ediyorum.                    
  
              Söyleşi: Zeynel Abidin  ---◄◄                                      

Topluma hizmet sunan kişi ve kuruluşları tanıtmayı, onların hizmetlerini duyurmayı sürdürüyoruz. Bu sayıda yine önemli bir ismi misafir ettik sayfalarımıza. 
Girişimcilik ruhu gelişmiş milletler arasında Türkler, hatırı sayılır bir yere sahip. Bunu daha ileri bir safhaya taşımak amacıyla hizmet veren  Counsell Global 

Consulting danışmanlarından Ethem Tokgözlü ile hoş bir sohbet gerçekleştirdik. Keyifle okuyacağınızı ve istifade edeceğinizi umduğumuz sohbetimizle
sizleri baş başa bırakıyoruz. Bilgi için Ethem Bey’e e.tokgozlu@counsell.nl adresinden ulaşabilirsiniz...
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2 2 Kasım 2023 Çarşamba günü yapılan 
erken milletvekili seçimlerinden ırkçı ve 
İslam düşmanı Wilders’ın en çok milletvekili 
çıkarması, Hollanda siyasi gündemini alt üst 

etti. Bazı çevrelerde, PVV’nin seçimleri kazanması 
“Düşünülmesi mümkün olmayan oldu” olarak 
tanımlandı. Wilders’in kazanması, kimi bireyler ve 
sosyal gruplar tarafından korku ve endişe olarak 
görülürken, aynı Wilders her dört Hollandalıdan birisi 
için umut oldu.
Özellikle Hollanda’da doğup büyüyen ve seçimlerden 
sonra kendilerini güvende hissetmeyen göçmen 
kökenli bireylerin ve bazı sosyal grupların medya 
hesaplarından yayınladıkları mesajlarda, Wilders 
Hollanda’sından tedirgin ve endişeli olduklarını 
görmekteyiz.
Örneğin, Trouw gazetesi köşe yazarlarından Emine 
Uğur sosyal medya hesabından şu açıklamayı paylaştı: 
“Son dört yılda, sosyal medyada bazen kısa 
bazen de haftalarca devam eden ve yer yer 
yoğun bir şekilde nefret söylemlerine muhatap 
oldum. Ancak, son bir kaç gündür karşılaştığım 
nefret söylemlerinin boyutunu, hiç bir zaman 
yaşamadım… Şunu söyleyebilirim ki, seçim 
sonuçları, insanların ırkçılık ve Müslümanlara 
karşı nefretlerini açığa vurmasını meşrulaştırmış 
ve bu yöndeki duygularını güçlendirmiştir. 
Zehirli cin, artık şişeden çıkmıştır”.
Bir başka dostumuz, Wageningen Üniversitesi öğretim 
görevlisi Prof. Bedir Tekinerdoğan da, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada şu görüşlere yer 
veriyor: “50 yıla yakın bir süredir Hollanda’da 
yaşıyorum. Achterhoek’da büyüdüm. Twente’de 
okudum ve yaşadım. Hollandalı bir Türk 
olarak, kendimi her zaman topluma adadım ve 
toplum için elimden geleni yaptım. Kendimi 
Hollanda’nın yetiştirdiği bir ürün/değer olarak 
görüyorum. Ancak son yapılan seçimleri ırkçı 
bir partinin kazanması, beni son derece rahatsız 
ediyor ve şaşırtıyor, ayrıca endişelendiriyor…
Irkçılık bir görüş olamaz, ırkçılık bir suçtur. 
Irkçı partiye bu kadar çok sayıda oy verilmesi, 
toplumdaki kutuplaşmayı körükler, kurumsal 
ırkçılığı da tırmandırır…”.

Diğer taraftan, dünyanın altı kıtasına yayılmış 70 
milyondan fazla üyeye sahip olan Avaaz Topluluğu 
Hollanda temsilciliği de, Wilders’in seçimleri 
kazanmasıyla, bir karşı kampanya başlattı. Wilders’i 
Başbakan yapmayalım başlığını taşıyan kampanyada 
yer alan bazı ifadeler şöyle: “Yüzde 75 Hollandalı 
Wilders’a oy vermedi. Wilders, ancak diğer 
siyasi partilerin koalisyona girmesiyle Başbakan 
olabilir. Wilders, bizim savunduğumuz 
demokrasiye saldırıyor. İklim politikalarını 
iptal etmek istiyor. Avrupa Birliğinden 
çıkmak ve sınırları kapatmak düşüncesinde. 
Wilders hükümeti hepimiz için bir tehdit 

  WILDERS KORKU MU, UMUT MU?                              

Hollanda’da yoksulluk 
hükümetin enerji yardımları 

yapması sebebiyle az miktarda 
düşse de yaklaşık 650 kişi 
yoksulluk sınırının altında yaşıyor.
Hollanda’da yoksulluk sınırının 
arttığı, ancak hükümetin enerji 
yardımları sebebiyle bu artışın 
şimdilik durduğu tespit edildi.
Yoksulluğun en fazla büyük 
şehirlerde ve göçmen aileler 
arasında arttığı ifade edilirken, 
yoksulluktan en fazla etkilenen 
kesimin ise refakatsiz Suriyeli 
göçmen çocuklar olduğu açıklandı. 
Yoksulluğun etkisi altında bulunan 
göçmenlere arasında ise ön sırayı, 
Afganistan, Somali ve ırak asıllı 
göçmenler oluşturuyor.
637 BİN KİŞİ YOKSUL
Hollanda Merkezi İstatistik Bürosu 
(CBS) tarafından yapılan son 
tespitlere göre ülkede yoksulluk 
sınırı altında yaşayan kişilerin 
sayısının 637 bin oldu. 637 bin 

HOLLANDA’DA 
BÜYÜK ŞEHİRLERDE 

YOKSULLUK ARTIYOR
kişi arasında 165 bin de çocuk 
bulunuyor.
İstatistik Bürosu, yoksulluğu en 
fazla hisseden kesimin özellikle 
Suriyeli refakatsiz çocuklar 
olduğunu, aynı şekilde göçmen 
ailelerde de yoksulluğun daha 
fazla olduğunu bildirdi.
EN YOKSUL ŞEHİRLER 
ROTTERDAM İLE DEN HAAG
Hollanda’da yoksulluk en fazla 
Rotterdam ile Den Haag gibi 
büyük şehirlerde yaşanıyor. Bu 
şehirler arasında Schiedam ile 
birlikte Enschede ve Nijmegen 
şehirleri de yer aldı.
YOKSULLUK SINIRI 1200 
EURO
Hollanda’da yoksulluk sınırı yalnız 
yaşayan kişiler için 1200 Euro 
iken, çocuksuz evli aileler için ise 
1690 Euro olarak tespit edildi. 
Ülkede 2 Çocuklu aileler için 
yoksulluk sınırı 2300 Euro olarak 
kabul ediliyor.            DM   ---◄◄

oluşturur. Onun 
için Wilders’i 
Başbakan 
yapmayalım”.
Bireyleri ve sosyal 
grupları bu şekilde 
endişelendiren, 
ancak her dört 
Hollandalının 
oyunu alan Wilders, 
seçmene hangi 
sözleri verdi? Bu 
sorunun cevabını da, PVV’nin yayınlamış olduğu 46 
sayfalık seçim programında bulmaya çalışalım.
Yayınlanan seçim programının önsözünde, 
Hollandalıların memnuniyetsizliklerinden şikâyet 
edilerek şu cümlelere yer verilmiş: “Hollanda artık 
‘Hollanda’ değildir. Ağzına kadar dolmuştur. 
Artan suçlar yüzünden mahalleler ve şehirler 
çoğu zaman tanınmaz hale gelmiştir. Hollanda’yı 
yeniden fethetmeliyiz. Burada şanslarını arayan 
farklı kültürden insanlara sınırları kapatmak 
zorundayız.”
PVV’nin seçim programında, Hollanda ve Hollandalılar 
kavramlarının 121 defa kullanılması dikkat çekerken, 
mülteci ve göç başlığı altında şu görüşler yer 
almaktadır:
“Refah devletimiz, sosyal yardımlardan ve 
diğer imkânlardan yararlanan, Batılı olmayan 
göçmenlerin büyük baskısı altındadır. Sosyal 
yardım alanların yarıdan fazlası bunlardan 
oluşmaktadır. Ancak, artık eğitim sistemi ve 
sağlık sistemi sürekli artan yabancı akınını 
kaldıramayacaktır.”

Seçim programında, ekonomik sıkıntı içinde olan 
ve düşük gelirli Hollandalıların oyunu almak için, 
kulaklara hoş gelen şu cümleler yer almaktadır:
“Lahey’deki siyasetçilerin çoğunluğu 
Hollandalıları hayal kırıklığına uğrattı. Yıllardır 
satın alma gücü vaatleriyle halkı kandırdılar. Bu 
arada Hollandalıların cüzdanları boşaldı. Ancak, 
milyarlarca doların, kendilerine faydası olmayan 
şeylere harcanıp israf dildiği de görülüyor.”
Bu cümlelerden, siyasetçilerin halktan kopuk olduğuna 
dikkat çekerek, daha sosyal, sağlık hizmetlerinin 
iyileştiği, bireysel katkı payının verilmesi, akaryakıtta 
vergilerin düşürülmesi, sosyal konutların kiralarının 
daha aşağıya çekilmesiyle konut krizinin çözülmesi gibi 
vaatlerde bulunuyor PVV. 
Yukarıdaki örneklerden de görüleceği üzere, Wilders’in 
kazanması kimi göçmen kökenli ve başarılı bireyleri 
ve sosyal grupları korkutup, endişelendirmiştir. Ancak, 
Wilders diğer taraftan, ülkenin gidişatından memnun 
olmayanlara çeşitli vaatlerde bulunarak onların umudu 
olmuştur. Kimilerine korku salan, kimilerine de umut 
olan Wilders’ın, başbakan olduğunda neler yapacağını 
hep birlikte göreceğiz.                                         ---◄◄

veyisgungor@gmail.com Kısa haber turu

Araştırmaya göre Hollanda’da kadınların neredeyse yarısı cinsel içerikli 
sınır aşan davranışlarla karşılaşıyor, her 4 kadından biri ise tecavüze 

uğruyor. Bilgi merkezi Rutgers’in, Ulusal Halk Sağlığı ve Çevre Enstitüsü 
(RIVM) ve Merkezi İstatistik Bürosu  (CBS) işbirliğinde 15 binden fazla 
kadın ve erkeğin deneyimlerine ilişkin bir araştırma yürüttü. Araştırma 
sonuçları kadına karşı cinsel taciz ve tecavüz olaylarının oldukça yüksek 
olduğunu gösterdi. Bu tür sınır aşan davranışlara maruz kalan erkeklerin 
sayısı da dikkat çekti. Araştırmaya göre katılımcı kadınların yarısından 
biraz fazlası cinsel içerikli sınır aşan davranışlarla karşı karşıya kaldığını 
veya bu tür eylemlere zorlandığını belirtiyor. Yaklaşık her beş erkekten biri 
de bu tür davranışlara maruz kalmış durumda. Kadınların neredeyse dörtte 
biri ve erkeklerin yüzde 5’i çoğunlukla 18 ila 21 yaşlarındayken, cinsel 
ilişkiye girmeye zorlandıklarını belirtiyor. Kadınların yaklaşık yüzde 44’ü 
ve erkeklerin yüzde 9’u kötü cinsel yorumlar aldığını belirtiyor. Rutgers 
altı yıl önce yapılan bir önceki anket de benzer rakamlar elde edildiğini, 
rakamların aynı kaldığını, ancak hâlâ çok yaygın şekilde bu tür eylemlerin 
yaşandığını ve failler genellikle erkekler olduğunu belirtiyor.                ---◄◄

KADINLARIN YARISINA 
YAKINI CİNSEL TACİZE 
MARUZ KALIYOR
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IGMG Güney Hollanda Bölge Eğitim Başkanlığı 
tarafından düzenlenen Mus’ab bin Umeyr 

Eğitimciler/Öğretmenler Günü bu yıl farklı şehirlerde 
yüzlerce eğitimcinin katılımıyla gerçekleştirildi.
Bu özel günün mimarlarından IGMG Güney Hollanda 
Bölge Eğitim Başkanı İsmail Kızılırmak, Den Haag’da 
düzenlenen programda yaptığı konuşmada şunlara 
dikkat çekti: “Geleneksel hâle gelen, Mus’ab Bin 
Umeyr gününe hepiniz hoş geldiniz. Kainatın sevgilisi 
olan. Hz Peygamberimizin Risâlet mektebinde yetişen, 
model öğretmen ve örnek tebliğcilerden olan Mus’ab 
Bin Umeyr,  sadece cesareti ve fedakârlığı ile değil,  
aynı zamanda içinde bulunduğu topluma , sevgisi, 
saygısı ve  örnek ahlaki  yaşantısı  ile model olmuş,  
kendi inancını yaşamakla kalmamış, davasını evrene 
yaymaya gayret etmiştir.
Peygamberimiz (SAV)  Onu “Musab-ul Hayr” lakabıyla 
anmıştır. Yaşadığı müreffeh hayatı elinin tersiyle iten 
ve hayatını İslam’a vakfetmiş bir öğretmen.

 MUS’AB BİN UMEYR EĞİTİMCİLER/ 
 ÖĞRETMENLER GÜNÜ KUTLANDI 

AB Konseyi, dijital Schengen 
vizesi için yeni düzenlemeye 

onay verdi. Yeni uygulamayla 
birlikte pasaportlara yapıştırılan 
vizeler dijital hale gelecek.
AB Konseyi, dijital Schengen vizesi 
için yeni düzenlemeye onay verdi. 
Avrupa Birliği Konseyi, Schengen 
vizelerinin dijitalleşmesi için 
hazırlanan yeni kuralları kabul 
etti. AB Konseyi’nin aldığı 
kararla, “dijital Schengen vizesi” 
uygulamasının başlaması için siyasi 
süreç tamamlandı, geriye teknik 
düzenlemeler kaldı.
Bugün alınan kararlar, 
imzalanmalarının ardından AB 
Resmi Gazetesi’nden yayımlanacak 
ve bunun üzerinden 20 gün 
geçtiğinde yürürlüğe girmiş olacak. 
Dijital vize başvurularının ne zaman 
başlayacağı ise hazırlanacak vize 
platformuyla ilgili teknik çalışma 
bittiğinde duyurulacak.

MOBİL CİHAZLARA 
İNDİRİLEBİLECEK
AB’nin yeni uygulaması yürürlüğe 
girdiğinde, pasaportlara yapıştırılan 
vizeler dijital hale gelecek ve 2 
boyutlu barkod olarak internet 
üzerinden verilecek. Vizeler, 
mobil cihazlara indirilebilecek. 

AB ONAYLADI: 
SCHENGEN VİZELERİ 

DİJİTAL OLUYOR

Bugün,  Hz .Mus’ab’ın cesareti ve fedakârlığını, 
sabrı ve kanaatkarlığını, samimiyetini, sadakatini, 
güvenirliliğini, temsil yeteneğini, liyakatini, kişiliğini, 
mirasını yaşatmak adına bir araya geldik. 
Mus’ab bin Umeyr, sadece bir ismin anılmasından 
daha çok  fazlasını ifade ediyor. 
Hoşgörü, sabır ve sevgiyle dolu bir yaşam sürmüştür.
Onun izinden gidenler, toplumu bataklıktan feraha, 
karanlıktan aydınlığa, eğriden doğruya, temsil 
gücünden tebliğ yönüne ulaşmışlardır. 
Hz İbrahim (as) gibi ateş yumağını gül bahçesine 
çeviren, Yesrib’i  dahi medeni yapan.
Nebevî metodu evrene yaymaya gayret eden, Hasılı 
kelam; 1445 yıldır anılan, adam gibi iz bırakan adam 
demektir Mus’ab bin Umeyr…
Mus’ab bin Umeyr gününüz kutlu ve mübarek 
olsun....”
Schiedam’da düzenlenen program da, Bölge Eğitim 
Başkan Yardımcısı Yılmaz Bilgiç tarafından koordine 
edildi.                                                                  ---◄◄

Kısa haber turuHaber turu

Vize başvurusu yapanlar, internet 
üzerinden birçok dilde vize 
talebinde bulunabilecek.
Yeni sistemle başvurular tek bir 
internet platformu üzerinden 
işlenecek. Gerekli evrakların dijital 
kopyaları, bu platform üzerinden 
yüklenecek, vize ücreti de buradan 
yatırılacak.

SADECE İLK BAŞVURU 
YAPANLAR 
KONSOLOSLUKLARA 
GİDECEK
Başvuru sahiplerine, çoklu ülke 
ziyareti yapmak istediklerinde 
başvuruyu hangi ülkenin aldığı 
bildirilecek. Sistem, AB ülkelerinin 
sınır yönetim sistemleri ve veri 
tabanlarıyla uyumlu çalışacak.
Schengen ülkelerinin 
konsolosluklarına, sadece ilk kez 
vize başvurusu yapanlar, biyometrik 
verileri geçerli olmayanlar ve yeni 
pasaport alanlar gitmek zorunda 
kalacak.                               ---◄◄
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ASLA PES ETME!

Sinan Sungur
Muhasebeci/Vergi Danışmanı

  Yeni ofisimizde her türlü finansal ve idari işleriniz için hazırız!  

Adres: Prins hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam 
Tel: 0624502436 -   sungur@live.nl

  Uzmanlık  alanlarımız:    
  * Finans Yönetimi  
  * Muhasebe            
  * Maaş Bordrosu  
  * Vergi Tavsiyesi  
  * Vergi Beyannameleri  
  * Her tür faturalama 

   Kimler  için?   
  * Kişisel şirketler                            
 * Şahıs Şirketleri

  * B.V.
  * N.V.
 *  VOF

  * Camiler
  * Dernekler

 *  Vakıflar

Uzun süredir Kur’an’a ve Müslümanlara karşı çirkin 
eylem ve söylemlerde bulunan şahıs, Hollanda 

Diyanet Vakfı (HDV) Lahey Camileri tarafından İs-
lam-karşıtı eylemleri, toplumundaki bazı kesimleri 
aşağılamak, nefret ve hakaret suçları nedeniyle dava 
edilmiş ve 23 Kasım 2023 tarihinde açıklanan mah-
keme kararı ile cezaya çarptırılmıştır.
Yargılamayı yapan mahkeme heyeti, İslam-karşıtı 
eylemi yapan şahıs hakkında, suç teşkil eden eylemine 
karşılık savcının önermiş olduğu para cezasını, işlenen 

 Gecikmeli adalet...

suçun ciddiyeti ve tek bir şahsa karşı değil bir topluluğa 
yani müslümanlara karşı yapılmış olduğu gerekçesiyle 
ağırlaştırılması gerektiği kanaatine vardı. 
Bundan dolayı mahkeme heyeti savcının önermiş 
olduğu para cezasını yetersiz bulmuş ve para cezası 
yerine daha ağır bir ceza olarak suçluya 40 saatlik 
kamu hizmeti cezası verildiğini açıklamıştır.
HDV Lahey camileri yöneticileri adına şikayette bulu-
nan HDV Yönetim Kurulu Üyesi avukat Alper Çınar’ın 
davayı mahkemede takibi sonucu sanık Müslümanlara 

yönelik hakaretleri nedeniyle ceza aldı.
HDV Yönetim Kurulu üyesi avukat Alper Çınar mah-
keme kararının, ifade özgürlüğünün sınırları ile bir kişi-
nin veya toplumun inançları nedeniyle aşağılanmama 
ve hakarete uğramama özgürlüğünün dengesi ve sınır-
larının belirlenmesi bakımından çok önemli olduğunu 
vurguladı.
Benzer İslam ve Müslüman karşıtı söylem ve eylemler 
için emsal karar teşkil edeceğini belirtti.
                              DM    ---◄◄

HOLLANDA’DA İSLAM KARŞITI EYLEME CEZA
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Hollanda’da fiyatlara zam 
yapacağını açıklayan 

şirketlerin arasına içme suyu şirketi 
Vitens de katıldı. Aylık ücret 16,69 
euroya çıkacak.
İçme suyu şirketi Vitens önümüzdeki 
yıl musluk suyu ücretine zam 
yapılacağını açıkladı. Ortalama bir 
hane için içme suyu tarifesi aylık 
15.10 euro’dan 16.69 euro’ya 
çıkacak. Aylık ücretlerde yaklaşık 
1.60 euro’luk bir artış olacak.
Vitens açıklamasında, bu zammın 
enflasyon ve artan maliyetlerden 
kaynaklandığını bildirdi. Su bağlantısı için ödenen sabit ücretin mümkün olduğunca 
düşük tutulacağı ve yıllık olarak 55 sent artacağı belirtildi.
Vitens, İklim değişikliği, ekonomik büyüme ve yeni konutlar nedeniyle suya daha fazla 
talep olacağını bu nedenle önümüzdeki yıllarda yeterli ve temiz içme suyu sağlamanın 
oldukça zor olacağını söylüyor.
Vitens tarafından açıklanan tarifeler bu yılın vergilerini içeriyor. Aralık ayı ortasında 
Maliye Bakanlığının 2024 yılı için musluk suyu vergisi (BOL) oranını belirlemesi 
bekleniyor.
Hollanda’nın en büyüğü Vitens, 5.9 milyon müşterisiyle Hollanda’nın en büyük içme 
suyu şirketi. Flevoland, Friesland, Gelderland, Utrecht ve Overijssel eyaletlerinde içme 
suyu tedariği sağlamakta.
Hollanda’da diğer su tedarikçileri de zam açıklamalarında bulundu. 
Waterleidingmaatschappij Drenthe’de ortalama su tüketimi 100 metreküp olan bir aile 
önümüzdeki yıl, bu yıla kıyasla neredeyse 2 euroluk bir artışla, ayda 20 euronun biraz 
üzerinde ödeme yapacak.
Ortalama tüketimi yaklaşık 13 euro olan Waterbedrijf Groningen müşterileri ise ayda 
yaklaşık 14 euro ödeyecek.
Önümüzdeki haftalarda diğer su şirketleri de tarifelerini açıklayacak.
em bireyler hem de toplum olarak bu sorunların çözümü için birlikte çalışmak 
önemlidir.                                                                      @pixabay DM        ---◄◄

Hollanda’da 2024’de İçme suyu 
fİyatlarına zam gelİyor

Kısa haber turu...

Hükûmetin ilk ve orta öğretimde telefon kullanımı yasaklama 
planı, okul yönetimleri tarafından da desteklendi. 

Uygulama yılbaşından sonra başlıyor.
Hükümetin, ders sırasında cep telefonunu kullanımını yasaklama 
kararı, okullar tarafından da destek görüyor. Yılbaşından sonra 
cep telefonlarının, hem ilkokul hem de ortaöğretim, lise ve özel 
eğitimdeki tüm sınıflardan yasaklanacağı belirtiliyor.
Hükümet, öğrencilerin dikkatinin dağılmasını engellemek 
amacıyla sınıflarda cep telefonu gibi elektronik cihazların 
kullanımını 2024-2025 eğitim yılından itibaren yasaklamayı 
istiyor. Okul idareleri ile yapılan görüşmeler okul yönetimlerinin bu karara olumlu baktığını hatta yasa 
olarak kararlaştırılmamış olsa bile uygulamaya koymayı tercih ettiklerini gösteriyor.
İlköğretim ve Ortaöğretim Bakanı Mariëlle Paul Salı günü yaptığı açıklamada, “Böylece öğrencileri 
koruyoruz,” şeklinde ifade kullandı ortaöğretimde, mobil telefonların yılbaşı tatilinden sonra 
sınıflardan çıkarılacağını dile getirdi.
Paul, yeni anlaşmaların ‘herkes için açıklık sağladığını’ belirtirken, “Ortaöğretimde gördük ki, 
öğrencilere ve öğretmenlere alışması hızlı oluyor ve sakinlik veriyor.” dedi.
Temmuz ayında bakanlık tarafından yapılan açıklamada, okullarda eğitim kalitesini artırmak ve 
öğrencilerin dikkatinin dağılmasını engellemek amacıyla sınıflarda cep telefonu gibi elektronik 
cihazların kullanımının yasaklanacağı belirtilmişti. Yasağa cep telefonlarını yanı sıra tabletler ve akıllı 
saatlerin de dâhil olacak. Sağlık sorunları bulunan öğrenciler ve dijital eğitimler bu yasaktan muaf 
tutulacak. Uygulamanın sonuçları 2024/2025 öğretim yılı sonunda değerlendirilecek ve buna göre 
yasallaştırılması konusu ele alınacak.                                                              @pixabay  DM ---◄◄

okullarda cep telefonu 
yasağı BaŞlıyor

Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

Hollanda’da binlerce insan WIA ödeneği 
alıyor. Başta eski maaşı düşük olanlar olmak 

üzere binlerce kişi geçinmekte zorlanıyor.
Her yıl on binlerce insan, çalışamaz hale geldiğinde 
WIA ödeneğinden yararlanmak zorunda kalıyor.  
Ancak bu ödenekte özellikle düşük ücretle çalışan 
insanlara adaletli davranılmıyor. Kamu yayıncısı 
BNN Vara’da yayınlanan Zembla adlı programın 
yapımcıları tarafından ortaya çıkartılan bu husus, 
WIA ödeneklilerinin nasıl mağdur edildiğini 
gözler önüne serdi.
1 Ocak 2004 tarihinden itibaren WAO’nun 
yerini WIA ödeneği aldı. Bu sistemde artık neyi 
yapamayacağınız değil, neyi hala yapabileceğiniz 
önemli. Tüm bunların amacı, kapasiteye göre 
çalışma yoluyla daha fazla insanın işe girmesini 
sağlamak. WIA ödenek miktarı hesaplanırken 
‘ne kadar hasta olduğunuz’ değil, çalıştığınız 
dönemde maaşınızın ne kadar yüksek olduğu 
esas alınıyor. Bu durum özellikle çalıştığı 
dönemde düşük maaş alan kişiler için adaletsiz 
bir sonuç doğuruyor.
WIA (İşgücü Kapasitesine göre İş ve Gelir) 
hastalığı nedeniyle çalışamayan ya da daha 
az çalışmak zorunda kalan kişiler ile hastalığı 
nedeniyle eski maaşını alamayan kişilere 
veriliyor.
Örneğin çalışırken bir hastalık nedeniyle 
iş göremez hale geldiniz, WIA ödeneğine 
başvurdunuz. Zembla’ya göre eğer maaşınız 
yüksekse muhtemelen yardım alacaksınız. Ama 
yarı zamanlı çalışıyorsanız veya maaşınız düşükse 
WIA ödeneği almanıza hak tanınmayacak.

WIA sistemi nasıl çalışıyor?
Çalışamayacak kadar hasta olduğunuz nedeniyle 
yardım almak için başvurduğunuzda, sizi 
muayene eden ve bir sağlık raporu hazırlayan 
bir sigorta doktoru tarafından mülakata 
alınıyorsunuz. Görüşme sırasında, neleri yapıp 
neleri yapamayacağınıza dair bir dizi soruya 
cevap vermeniz gerekiyor. Örneğin, “hastalığınız 
nedeniyle hala iyi yazabiliyor, konuşabiliyor, 
yürüyebiliyor ve iş yerindeki sorunlarla başa 
çıkabiliyor musunuz?” gibi. Bu görüşmelerde 
kişilere o kadar çok soru soruluyor ki, bir süre 
sonra insan artık ne söylediğini bilemez hale 
geliyor.
Sigorta doktorunun doldurduğu tüm liste iş sağlığı 
uzmanı tarafından sisteme giriliyor. Ardından 
bir algoritma, hastalığınızla birlikte hangi işleri 
yapabileceğinize bakıyor. Sistem, Hollanda‘da 

Önce insan mı?

Araç sürülmesini de yasakla

Başkentin büyük bir bölümünde hız sınırı önümüzdeki aydan itibaren saatte 30 
kilometreye düşüyor. Uygulama için tüm hazırlıklar devam ediyor.

Amsterdam, 8 Aralık’ta uygulanacak olan 30 kilometre/saat hız sınırı için hazırlıklara 
devam ediyor. Belediye, belirlenen tarihe kadar yaklaşık 5 bin yeni hız sınırı tabelası 
yerleştirilecek, 170 trafik ışığını ayarlayacak ve diğer “altyapısal önlemler” alacak.  
Yeni 30 kilometre hız tabelalarına uyarı mahiyetinde yapıştırılan “8 Aralık’tan itibaren” 
yazılı etiketler 7 Aralık’ta çıkarılacak. Saatte 30 kilometre hız sınırının geçerli olduğu 
yollardaki çizgilerin düzenlenmesi ise 8 Aralık’tan sonra yapılacak. Belediye, 30 km/s 
kuralı ile başkentte daha güvenli ve sessiz bir trafik ortamı yaratmayı amaçlıyor. Bu 
nedenle yolların yüzde 80’inden fazlasında bu kuralın uygulanacağı belirtiliyor.  Yeni 
hız sınırı bazı bölgelerde toplu taşıma araçları için de geçerli olacak. Ancak, ayrı bir 
şeritte hareket eden otobüs ve tramvaylar saatte 50 kilometre hızla seyredebilecek.  
Amsterdam’da hangi yollarda saatte 30 kilometre hız sınırını uygulanacağını bu link 
üzerinden öğrenebilirsiniz.
Barselona, Paris gibi Avrupa metropollerinde uzun süredir geniş alanlarda 30 km/saat hız 
sınırı uygulanıyor. Almanya’da yaklaşık dokuz yüz şehir ve belediye, kentsel alanlarda 
30’luk genel hız sınırına yönelik bir girişim oluşturmak üzere bir araya geldi. En son 
olarak Frankfurt am Main kenti şehrin büyük bir kesiminde önümüzdeki aydan itibaren 
hız sınırının saatte 20 kilometreye düşürülmesine karar verdi.                                    ---◄◄

amsterdam’ın yüzde 80’İnde 
Hız sınırı 30 km’ye düŞtü

Hollanda’da Wıa ödeneğİnde
adaletsİzlİk ortaya çıktı

6 binden fazla mesleği 
içeren bir tür dijital 
kart dizininden seçim 
yapıyor. Sistemde 
teorik olarak hala 
yapabileceğiniz işlerin 
bir listesi çıkarılıyor. 
Bir istihdam uzmanı en 
iyi ödeme yapan üç işi 
belirliyor.
Programda açıklanan bir örnekte bakım elemanı 
olarak uzun süre çalıştıktan sonra iş göremez 
hale gelen Marieke’nın durumu mercek altına 
alındı. Marieke’nin durumunda da “yalıtım 
malzemeleriyle çalışan üretim personeli” 
kategorisinde üç iş çıkıyor.
Şimdi Marieke bu işlevleri gerçekten yerine 
getirmek zorundaymış gibi görünüyor ama 
durum böyle değil. UWV, iş göremezlik yüzdesini 
hesaplamak için algoritmanın verdiği üç işin 
gelirini kullanarak ortalama bir gelir belirliyor.
Örnek Bir hastanede bir kardiyolog ve bir 
hemşirenin çalıştığını, kardiyoloğun saat başına 
70 €, hemşirenin ise saat başına 16 € kazandığını 
düşünelim. Her ikisi de aynı şekilde hastalanır 
ve sonuç olarak artık işlerini yapamaz ve 2 
yıllık hastalık süresinden sonra sosyal yardım 
başvurusunda bulunurlar.  UWV, sistemi 
kullanarak hem kardiyolog hem de hemşirenin 
hala üç iş yapabileceği sonucuna varır: 
Ekskavatör operatörü, resepsiyonist ve dolum 
ekibi personeli
Bu işlerin her birinin maaşının ortalamasını 
alan UWV, bunu hem kardiyoloğun hem de 
hemşirenin son kazandığı maaşı hesaplamak 
için kullanıyor. Kardiyolog saat başına ücreti 
70 €’dan 13 €’ya iner yani yüzde 81 gelir kaybı 
yaşar. Çünkü UWV’ye göre bu kardiyolog yüzde 
81 iş göremez durumdadır.
Hemşirenin geliri ise saat başına 16’dan 13 
€’ya düşer, yani gelirinden yüzde 19 kaybeder. 
UWV’ye göre bu hemşire yüzde 19 çalışamaz 
durumdadır.
ILO sert bir şekilde eleştirdi
Birleşmiş Milletlere bağlı bir kuruluş olan 
ILO’nun Hollanda’nın malulen iş göremez olan 
kişilere yönelik muamelesini eleştiren sert bir 
rapor yazdı. Raporda, Hollanda’nın imzaladığı 
ILO sözleşmesine göre, yapılanlara hiçbir şekilde 
izin verilmemesini gerektiği belirtildi ve “derin 
kaygı” duyulduğu dile getirildi. 
                                   Sonhaber.eu  ---◄◄
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C atharijneconvent Ulusal Müzesi’nin, 
ülkedeki ibadethanelere ziyaretin 
artması için başlattığı “Hollanda’nın 
En Büyük Müzesi” projesine dahil 

olan farklı dinlere ait ibadethaneler, proje 
kapsamında kültür ve sanat alanında hizmet 
veriyor.
Projeye özel seçilen ibadethaneler, mimari ve 
kültürel yapısına göre değerlendiriliyor.
Proje kapsamında ziyaretçiler, bilgilendirici 
broşürlerle belirli gün ve saatlerde camiyi 
gezdiklerinde, Türkiye’nin dini geleneği ve 
kültürel mirasıyla tanışma imkanına sahip 
olacak.
Ulu Cami’de yapılan resmi törene, Türkiye’nin 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak 
Ersoy, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. 
Dr. Haluk Songur, HDV Başkanı Muhlis Koç, 
Ulu Camii Vakfı Başkanı Yücel Aydemir, 
Catharijneconvent Ulusal Müzesi Müdürü 
Anique de Kruijf ve ekibi ile çok sayıda ziyaretçi 
katıldı.
Resmi törende yapılan konuşmaların ardından 
taraflar, Ulu Cami’nin Hollanda’nın müze 
projesine katıldığı sözleşmeyi imzaladı.
Ersoy burada yaptığı konuşmada, 2024 
yılında Hollanda’ya göçün 60. yılı olduğunu 
belirterek, “60 yıl uzun bir seyahat ve uzun 

  Yüz aklarımız...

HOLLANDA’DA TÜRK CAMİSİ “HOLLANDA’NIN 
EN BÜYÜK MÜZESİ” PROJESİNE DÂHİL OLDU

Hollanda’nın Utrecht kentindeki Hollanda Diyanet Vakfına (HDV) bağlı olan Ulu Cami, “Hollanda’nın En Büyük Müzesi” 
projesine dahil edildi.

bir yaşam yolculuğu. Büyüklerimizin Hollanda 
ekonomisine, Türkiye ekonomisine ve sosyal ve 
kültürel hayata çok etkisi var. Bunlar ölçülebilir 
ve ölçülemez katkılar.” dedi.
Hollanda’ya 60 yıl önce göç edenlerin 
ekonomiye katkılarının yanı sıra kalıcı eserler 
bıraktıklarına vurgu yapan Ersoy, “Camilerimiz 
bunların önemlileri arasında. Camilerimiz 
vesilesi ile başka eserlerle birçok kullanılmayan 
ya da hakkı verilmeyen alanı yaşam alanlarına 
ve cazibe merkezlerine dönüştürüyoruz. Yeni 
cazibe merkezleri de inşa ediyoruz.” ifadelerini 
kullandı.
Ersoy, “Ulu Camii Utrecht şehrinin tam 
kalbinde yer alıyor. Hem şehre, hem İslam’a 
hem de kültürel yapımıza yaraşır bir mimariye 
sahip. Güzel bir yapı.” değerlendirmesinde 
bulundu.
Önemli bir günü idrak ettiklerine dikkati çeken 
Songur da “Temmuzda Almelo kentindeki 
HDV’ye bağlı Yunus Emre’den sonra şimdi 
de Ulu Cami’nin Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. yılında Hollanda’nın En Büyük Müzesi 
projesine dahil olması bizi çok memnun etti. 
Gelecekte daha çok camimizin bu projeye dahil 
edileceğine inanıyorum.” diye konuştu.
HDV Başkanı Koç, camilerin, cami içi ve 
dışındaki sosyal ve kültürel etkinliklerin yanı 

sıra şehirlere ve mimarilerine renk kattığına 
işaret ederek, “Tüm camilerimizin kapıları 
huzur, sükunet ve maneviyat arayan insanlara 
her zaman açıktır. Hollanda’nın En Büyük 
Müzesi kapsamında yer alan iki camimiz, 
ziyaretçilerine farklı bir manzara sunuyor. Bu 
zenginliklerin halka görünür hale getirilmesine 
yaptığı katkılardan dolayı Hollanda’nın En 
Büyük Müzesi’ne teşekkür ederiz.” dedi.

Aydemir de tarihi bir gün yaşadıklarını 
belirterek, “Kültür, din, tarih ve teknoloji 
arasında köprü kuruyoruz. Hem İslam toplumu 
hem de bir bütün olarak Utrecht şehri için yeni 
bir dönem başlatıyoruz.” dedi.
Ulu Cami’nin sadece bir ibadethane 
olmadığına dikkati çeken Aydemir, “Camimiz, 
aynı zamanda çeşitli toplulukları birleştiren 
bir mekan, tarih ve kültür merkezidir. Ayrıca, 
insanların dua etmek, bilgi edinmek ve 
birbirlerine destek olmak için bir araya geldiği 
muhteşem bir mekândır.” ifadelerini kullandı.
De Kruijf da Ulu Cami’nin Hollanda’nın 
en büyük camisi olduğunu ifade ederek, 
“Yurt dışına tatile gidince farklı dinlere ait 
ibadethaneler ve camiler ziyaret ediliyor fakat 
bu Hollanda’da çok fazla olmuyor. Ülkemizdeki 
ibadethanelere de ziyaretin artması için 

uitzicht
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Hollanda’nın En Büyük Müzesi projesini 
başlattık.” diye konuştu.
Hollanda’nın En Büyük Müzesi projesinde 
ülkede bulunan farklı dinlere ait toplam 22 
ibadethane bulunuyor. Bunların ikisi HDV’ye 
bağlı Utrecht kentindeki Ulu Camii ve Almelo 
kentindeki Yunus Emre Cami.      DM  ---◄◄

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 299 Kasım/November 2023

 Muhtaçlar, Mülteciler ve Savaş Mağdurları için 









nieuws28 haber

Kısa haber turu...

Hart van Nederland’ın 1000 kişilik PVV seçmeni 
arasında yaptığı anketin sonuçlarının yer aldığı 
haberde, seçmenlerin, Wilders’in İslam karşıtı poli-
tikalarını benimsemediği belirtildi.

Haberde, PVV seçmenlerinin sadece yüzde 22’sinin Kur’an-ı Ker-
im’in yasaklanmasını, yüzde 32’sinin ise camilerin kapatılmasını 
istediği kaydedildi. 
Araştırmaya katılanların sadece yüzde 36’sının Nexit’i (Hollan-
da’nın Avrupa Birliğinden çıkması) desteklediği belirtilen hab-
erde, “İslam’ı geri püskürtme” fikrinin “PVV seçmenlerinin Wild-
ers’a oy vermesindeki esas neden olmaktan çıkalı uzun zaman 
olduğu” ifade edildi. Haberde, ayrıca sanat ve kültüre yönelik 
sübvansiyonların sonlandırılması ve kamu yayın kurumlarının 
finansmanının durdurulmasına ilişkin PVV politikalarını de-
stekleyenlerin oranının yüzde 44’te kaldığına işaret edildi.

Göçmen karşıtlığı devam ediyor.
PVV seçmenlerinin göçmen karşıtlığının devam ettiği aktarılan 
haberde, araştırmaya katılanların yüzde 87’sinin ülkeye daha 
fazla sığınmacı alınmasına karşı çıktığı ve partisinin bu konudaki 
politikalarını desteklediği vurgulandı.

En büyük destek sosyal güvenlik politikalarında
Haberde, PVV seçmenlerinin partisiyle en çok uzlaştığı konuların 
başında sağlık sigortaları ve emeklilik yaşı gibi sosyal güvenlik 
politikalarının geldiği belirtildi.

Hollanda’da seçmenler, Wilders’in İslam 
Hakkindaki görüşlerİnİ desteklemİyor

PVV destekçilerinin yüzde 93’ünün diş tedavilerinin de temel 
sağlık sigortası paketine dahil edilmesini, yüzde 89’unun da 
yaşlılık aylığına hak kazanma yaşının 65’e indirilmesi yönündeki 
parti politikalarını desteklediği kaydedildi.
Haberde, PVV seçmenlerinin yüzde 83’ünün sağlık harcamalarına 
katılım payının ve konut yapımını sınırlayan iklim politikalarının 
kaldırılmasını öngören parti politikalarını desteklediği ifade edildi.
Anket sonuçlarında, PVV seçmeninin, partisinin radikal ve aşırı 
sağ pozisyondan merkeze yaklaşmasına karşı çıkmayacağının 
saptandığı aktarılan haberde, PVV seçmenlerinin yüzde 70’inin, 
partilerinin koalisyon müzakerelerinde aşırı sağcı politikalarında 
ısrarcı olmayacağını ve uzlaşmaya varacağını düşündüğü belir-
tildi.

Koalisyon çalışmaları başladı
Hollanda’da bugün açıklanan resmî seçim sonuçlara göre, İslam 
düşmanı ve aşırı sağcı Geert Wilders liderliğindeki PVV 37 mil-
letvekili, eski AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Frans Timmer-
mans’ın liderliğinde seçimlere ittifakla giren İşçi Partisi (PvdA) ve 
Yeşil Sol (Groen Links) 25 milletvekili ve Dilan Yeşilgöz-Zegerius 
liderliğindeki Özgürlük ve Demokrasi için Halk Partisi (VVD) 24 
milletvekili çıkardı.
2021 seçimlerinde Hristiyan Demokratlar Birliğinden (CDA) mil-
letvekili seçilen ve daha sonra ayrılarak yeni parti kuran Pieter 
Omtzigt’in lideri olduğu, ilk defa seçimlere katılan Yeni Sosyal Sö-
zleşme Partisi (NSC) 20 sandalye ile seçimlerde 4’üncü parti oldu.

Hollanda’da 22 Kasım’da yapılan genel seçimleri önde tamamlayan Özgürlük Partisi (PVV) 
seçmenleri arasında yapılan araştırmada, seçmenlerin İslam karşıtı olan PVV lideri Geert 

Wilders’ın İslam hakkındaki görüşlerini desteklemediği tespit edildi.

Araştırmaya katılanların sadece yüzde 36’sının Nexit’i (Hollanda’nın Avrupa Birliğinden çıkması) desteklediği belirtilen haberde, “İslam’ı 
geri püskürtme” fikrinin “PVV seçmenlerinin Wilders’a oy vermesindeki esas neden olmaktan çıkalı uzun zaman olduğu” ifade edildi.

Bir önceki koalisyon hükümetinde yer alan partilerinden 
Demokratlar 66 (D66) 24’ten 9, CDA 15’ten 5 ve Hristiyan Birlik 
Partisi (CU) 5’ten 3 sandalyeye düştü.
Wilders’in koalisyon görüşmelerini yürütmekle görevlendirdiği 
PVV’li senatör Gom van Strien, eski çalıştığı kurumda yolsuzluk 
yaptığına ilişkin ulusal basında çıkan haberlerin ardından istifa 
etmişti.
Wilders, van Strien’in yerine eski Eğitim, Kültür ve Bilim Bakanı 
Ronald Plasterk’i görevlendirmiş ve Plasterk, koalisyon müzak-
ereleri için seçimde ilk dört sırayı alan parti liderleriyle görüşmel-
ere başlamıştı.
Yeşilgöz-Zegerius ve Omtzigt, Wilders’in başında olduğu bir 
koalisyon hükümetine girmeyeceklerine ilişkin açıklamalarda 
bulunurken, PVV’nin aşırı sağcı politikalarında ısrarcı olmaması 
durumunda diğer partilerin koalisyon hükümeti müzakerelerine 
katılma noktasındaki kararlarının değişmesi mümkün gözüküyor.
Selman Aksünger                                           ---◄◄
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HUKUK   MÜCADELESİNDE   DORUK   NOKTA

Oturum   Davaları...

WIA,   UWV   Davaları...

Kaza   Davaları   (Letselschade)

İş , Aile  ve  Ticaret  Hukuku   Davaları... 

  ÖZKARA   AVUKATLIK   BÜROSU
yılların  birikim  ve  tecrübesiyle 

hizmet  sunuyor....

Av. M. Djamal     Av. Mustafa Bal Av. Zehra Acer    Av. Cem ÇakırAv. Yasin Seyran         Av. İsmet Özkara

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye-Hollanda Or-
tak Ekonomik ve Ticaret Komitesi (JETCO) kap-

samında ziyaret ettiği Hollanda’daki Türk STK’lerin 
başkan ve yöneticileri ile bir araya geldi
JETCO kapsamında Hollanda’yı ziyaret eden Bolat, 
idari başkent Lahey’de, MÜSİAD Hollanda’nın ev sa-
hipliğinde düzenlenen, Türk STK’lerin yöneticilerinin 
de katıldığı toplantıda konuştu.
Hollandalı mevkidaşlarıyla yaptığı görüşmeleri, Tür-
kiye ile Hollanda arasındaki yatırım ve ticari ilişkile-
rinin geliştirilmesine yönelik adımları anlatan Bolat, 
“Hollanda’da ticari faaliyet yürüten Türkler olarak 

Sorunlar dinlendi

STK’lerde örgütlenmeniz, teşkilatlanmanız bizim için 
çok önemli. Hem kendi mesleki haklarınızı ve hukuku-
nuzu korumanız açısından, hem de ülkede daha etkin 
bir lobi çalışması yapabilmek açısından teşkilatlanmış 
olmak önemli.” dedi.
Organize olan küçük grupların, kendilerinden sayıca 
daha büyük grupları geride bıraktığını belirten Bolat, 
“Sizler hem Türkiye-AB arasında, hem de Tür-
kiye-Hollanda arasında bizim hem kültür, hem 
gönül, hem de ticaret elçilerimizsiniz. Sizin 
teşkilatlarınızla kuracağınız köprülerle ilişkiler 
daha da güçlenecek.” diye konuştu.   DM     ---◄◄

tİcaret Bakani Bolat, Hollanda’dakİ türk stk yönetİcİlerİyle görüştü
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Y oğun bir katılımın gözlendiği program 
DEİK tarafından hazırlanan ve 
kurumu tanıtan bir video gösterisiyle 
başladı.

Ardından sırasıyla Turgut Torunoğulları, Selçuk 
Ünal, Nail Olpak ve Ticaret Bakanı Ömer Bolat 
birer konuşma yaptılar.
Ev sahibi olarak Turgut Torunoğulları açılış 
konuşmasıyla katılımcıları selamladı.
Torunoğulları konuşmasında özetle şunları dile 
getirdi:
“Sayın Bakanım, Sayın Büyükelçim, Sayın 
Başkanım, Sayın Başkonsoloslarım, kıymetli 
misafirlerimiz, değerli basın mensupları, 
hepinize sevgi ve selamlarımı arz ederim. hoş 
geldiniz. efendim.
16 Eylül’de Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, oy birliğiyle 
tekrar DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu Başkanı 
seçilip, uzun zaman sonra sizlerin karşısında 
olmak beni oldukça heyecanlandırıyor.
2024 Ocak ayının sonuna kadar 29 Avrupa ülke 
temsilcisi arkadaşlarımla, daha iyi olabilmek 
için eksiklerimizi belirleyeceğiz. Bu eksikleri, 
sayın büyükelçilerimiz, konsoloslarımız, iş 
dünyası ve sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
çalışarak rapor hâline getireceğiz.
Avrupa’da yaşayan bizler, kültürel 
faaliyetlerimizi daha da genişleterek, 
gençlerimizi siyasete ve iş dünyasına 
daha fazla katılmaya teşvik edeceğiz. 
Girişimcilerimizle ortaklıklar kurarak, birlikte 
çalışmayı daha da artırmalıyız. Artık şartlar, 
bunu gerektiriyor. Edelstaal Grubu olarak 
20 yıldır bunu yapıyoruz ve yabancılarla 
ortaklığı başardık. Hem Avrupa’da hem de 
Türkiye’de. Türkiye’den Avrupa’ya yatırım 
yapacak kuruluşlarımız, artık ortaklığı Hans’la 
değil, Hasan’la yapsınlar. Çünkü Hasan, 

  Turgut Torunoğulları:

“Hayal kurmaya, BaŞarIlI Olmaya ve
Hedeflere ulaŞmaya devam…”

“Türkiye’den Avrupa’ya yatırım yapacak kuruluşlarımız, artık ortaklığı Hans’la değil, Hasan’la yapsınlar. Çünkü Hasan, her iki 
ülkenin de yapısını çok iyi biliyor ve sonuca gidiyor. Biz, yaşadığımız ülkelerle ülkemiz arasında köprü görevi yapıyoruz.”

her iki ülkenin de yapısını çok iyi biliyor ve 
sonuca gidiyor. Biz, yaşadığımız ülkelerle 
ülkemiz arasında köprü görevi yapıyoruz. 
Sayın Bakanım, bizim yaşadığımız ülkelerde ve 
ülkemize ekonomik ve kültürel olarak katkımız 
çok büyük. Evet, olduğumuz yer iyi ama daha 
iyi olmasını istiyoruz. “Daha iyi olabilmek için 
neler yapabiliriz?” diye kafa yoracağız. Artık 
marka olmanın zamanı geldi. Ocak sonunda 
bu raporlarımız hazır olacak. DEİK Yönetim 
Kuruluuna ve Sayın Başkanımızın bilgilerine 
arz edeceğiz.
İkinci aşamamız, 1 Nisan’a kadar eyalet ve 
şehir temsilcilerimizi belirleyeceğiz. DTİK’in 
önemini anlatarak üye kayıtlarımızı yapacağız 
ve temsilciler kurulu ile 2 ayda bir toplantılar 
düzenleyeceğiz. Fikirlerimizi tartışarak en iyi 
ve en hızlı yolu bulacağız. Sayın Bakanım, 
biz büyük bir aileyiz; Avrupa’nın birçok 
ülkesinden ekonomi ve nüfus olarak da 
büyüğüz. Bunun farkındayız ve bu farkındalığı 

daha çok hissettireceğiz. Edelstaal Grubu 
olarak 43 yıldır yüzlerce kadınla birlikte 
çalışıyoruz. Kadınlarımızın ne kadar cesur 
olduğuna şahidim. Kadınlarımızı da DTİK’e 
üye olmalarını rica ediyorum. Hanım 
kardeşlerim, sizden daha çok destek ve katılım 
bekliyoruz. Hedefimiz ve amacımız belli; 
hayalimize ulaşmak için hepinizin desteğine 
ihtiyacımız var. Tabi ki Nail başkanımızın da 
ekstra desteğine ihtiyacımız var.
Üçüncü aşamamız, turizmci olduğum için 
biraz da turizmi anlatmak isterim. 80 milyon 
nüfusumuz var. 80 milyon insanı misafir 
olarak tatil beldelerinde ağırlamalıyız. Kişi 
başı gelirimizi 1.200 euro’ya çıkartmalıyız. 
Amacımız bu olmalı. Otellerimiz çok yeni, 
personelde sıkıntı varsa da her gün eğitimli 
personel çoğalıyor. Turizmden çok iyi anlayan 
ve destek olan bakanımız var. Şimdi dikkatinizi 
tekrar turizme çekmek istiyorum: Görünmeyen 
3 büyük güç, yurt dışında yaşayan gurbetçi 

diye anılan, ancak hiçbir zaman gurbetçiliği 
kabul etmeyerek iki ülkenin de asli vatandaşı 
olanların, ekonomiye ve ortak yaşamaya 
katkısı çol büyüktür. Ülkesi için en çok parayı 
harcayan da bu kesimdir.
Son olarak, Sayın Bakanım, Avrupa’daki 
Türklerin sizden bir ricaları var: Daha önceki 
hükümetimizle yapılan çalışma sonucu, 
Türkiye’ye çıkartılan araçların iki sene kalması 
uygun görüldü. İnsanlarımız iki senede bir 
arabasını yurt dışına çıkartmak zorunda 
kalıyorlar ve büyük mağduriyet yaşıyorlar. 
Bizler daha çok ülkemizde yaşamak istiyoruz. 
Herkesin isteği, araçlarının 5 sene Türkiye’de 
kalması. Bu yurt dışındaki vatandaşlarımız için 
önemli. Hatta vergisini, sigortasını Türkiye’de 
ödeyelim, memleketimize ilave gelir olsun.
Emekli vatandaşlarımız Türkiye’deki TOKİ 
konutlarından yararlansın. Tekrardan 
saygılarımı sunar, hepinize teşekkürler ederim. 
Hedefe ulaşmak için salondaki dostlarım, 
kendimizi alkışlayalım. Hayal kurmaya ve 
hedeflere ulaşmaya devam…”

Ticaret Bakanı Ömer Bolat: “Türkiye ile 
Hollanda arasındaki ticaret hacminin 
12,5 milyar dolara ulaştı “
Ticaret Bakanı Ömer Bolat programda yaptığı 
konuşmada “son yıllarda Türk şirketlerinin 
rekabet gücünü arttırarak Avrupa ile ticarette 
gelişmeler kaydettiğini belirterek, “Avrupa, 
Türkiye için çok önemli. Biz, bu pazarlarda 
kalıcıyız.” dedi.
Bakan Bolat, Hollanda ziyareti kapsamında, 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Dünya 
Türk İş Konseyince Amsterdam’da düzenlenen 
programda yaptığı konuşmada, Avrupa ile 
ticaretin Türkiye açısından önemine ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu.         DM  ---◄◄

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Dünya Türk İş Konseyince Amsterdam’da Corendon Plaza’da düzenlenen programa T.C. Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Dünya 
Türk İş Konseyi (DTİK) Avrupa Komitesi Başkanı Turgut Torunoğulları, DEİK-Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu Başkanı Nail Olpak, Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy,  Deventer Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz, Şahinler Hold-

ing Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Şahin, MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü, iş dünyası, STK temsilcileri ve çok sayıda davetli katıldı.
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 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
IGMG Güney Hollanda Bölge Eğitim Başkanı ve gaze-
temiz emektarlarından Sevgili İsmail Kızılırmak’ın 
kayınbabası , Kur’an sevdalısı Ahmet Yetim’in vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Hollanda Mehteran ekibinden Sevgili 
Emrullah Köse’nin değerli babası Vahit Köse’nin vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye... 
Okurlarımızdan Hüseyin ve Harun Çetin’in kıymetli 
babaları Mustafa Çetin’in vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli aile-
sine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye... 
Yayın Yönetmenimiz Zeynel Abidin Kılıç’ın eniştesi, 
Kayseri milletvekili İsmail Tamer, Türkan, Cemile ve 
Özer Tamer’in kıymetli babaları Namık Kaya Tamer’in 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Ulft Selahaddin Eyyûbî Camii’nin 
Kuruluşunda ve yaşatılmasında büyük emekleri olan 
sevgili Suat Özcan’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Hasan Balcı’nın biricik evladı 
Uğur Balcı’nın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmakta-
yız. Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Saadet Hollanda yöneticilerinden 
Sevgili Yüksel Kök’ün kuzeni Mehmet Kök’ün vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Ayhan ve Mehmet Sucu’nun 
yengeleri Havana Sucu’nun vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Anadolu Camii cemaatinden Sevgili 
Cemal Kuş’un torununun  vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Göçen cana Allah’tan rahmet, kederli  
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Rotterdam Mevlana Camii cemaatinden Osman Koçak (Yozgat), Rahmi 
Bölükbaş (Aksaray), Halil Altın, Huriye Özkurt- Seval’in (Denizli) ve-
fatlarını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhum ve merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Saadet Hollanda yöneticilerinden Sevgili Selahattin 
Salman’ın dayısı Ayhan Salman’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Laleli Cami önceki başkan-
larından Sevgili Şevki Erdoğruca’nın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Hasan ve Hüseyin Koramaz’ın muhte-
rem anneleri, IHMG Güney Hollanda Bölge Sosyal 
Hizmetler Başkanı Mustafa Doğan’ın anneannesi Mihri 
Koramaz’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Kocatepe Cami cemaatin-
den Sevgili Özcan Demir’in vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan, ve Rotterdam Kocatepe Cami cemaatin-
den ve Güncel Haber Yayın Yönetmeni Sevgili Mahmut 
Eröztürk’’ün kayınbabası, Hatice Eröztürk-Ünalan’ın 
kıymetli babası Kamil Ünalan’ın vefatını teessürle
 öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
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- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili Abdülkadir ve Fikriye Aktalan’ın kerimesi Zeynep ile 
Erdoğan ve Yeter Şahin’in mahdumu Ramazan, 10 Kasım 2023 tarihinde 
düzenlenen sade bir merasimle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, 
iki cihan saadeti diliyoruz. 

- Tebrik...
Hollandalı Türk siyasetçi, Hollan-
da Temsilciler Meclisi Parlamento 
üyesi Tunahan Kuzu, dünya evi-
ne girdi. Tunahan Kuzu (42),  Sa-
karyalı Esra ile, 11 Kasım 2023 ta-
rihinde düzenlenen bir merasimle 
dünya evine girdi. Gençleri tebrik 
ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili Cengiz ve Fatma Akpınar’ın mahdumu Emre ile 
Vahdi ve Naciye Taşkapan’ın kerimesi Esra, 18 Kasım 2023 tarihinde düzen-
lenen sade bir merasimle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan 
saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Hoş geldin Yusuf Efe... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Abdurrahman ve Nülgün Gökdoğan’ın 31 Ekim 2023 
tarihinde Yusuf Efe Emir adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Gökdo-
ğan çiftini ve dedelik ninelik makamına oturan Rüstem ve Havva Gökdoğan’ı 
tebrik ediyor, Yusuf Efe’ye hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Emir Talha... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Yasin ve Naciyenur Karataş’ın 11 Kasım 2023 tarihin-
de Emir TalhaEmir adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Karataş çiftini 
ve dedelik ninelik makamına oturan Ömer ve Safiye Demir’i tebrik ediyor, 
Emir Talha’ya hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Millî Görüş Beverwijk Fatih Camii kurucu idarecilerinden 
Sevgili Adem Dağdaş’ın eşi İsmihan Dağdaş’ın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Ali Andal’ın halası Hacer Topçu’nun vefatını teessür-
le öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Deventer Abdülhamid Camii cemaatin-
den Sevgili Erkan Emekli’nin vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesi-
ne sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Zekayi Köse’nin kıymetli babası 
Gazi Köse’nin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve baş-
sağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Versaam Dernek Başkanı Sevgili 
Mustafa Şenyürek’in kıymetli kayınvalidesi Şaheste 
Şimşek’in vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve IGMG Genel Merkez hatibi Sevgili 
Oktay Dalmaz’ın kayınbiraderinin vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Türk İslam Kültür Vakfı Başkanı Sevgili Tahsin Çetinka-
ya’nın kıymetli validesinin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhu-
meye  Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan Sevgili Abdurrahman Arıkan, Hasan Kaya, Ramazan 
Kıraç ve Yılmaz Bülbül’ün 
rahatsızlıkları nedeniyle 
tedavi gördüklerini öğrenmiş 
bulunuyoruz. Hastalarımıza 
geçmiş olsun diyor, acil ve 
hayırlı şifalar diliyoruz. 
Dualarınızı bekliyoruz.









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta görülen gazetemizin köşe yazarı * Erkek keçi. 2- Bir nota 
* Azot elementinin simgesi * Nezretmek * Üniversitelerde öğrencilerin 
hazırlayıp genellikle bir sınav kurulu önünde savundukları bilimsel eser. 
3- Üzerinde kitap okunan, yazı yazılan, bazıları açılıp kapanabilen alçak, 
küçük masa * Nevşehir’de bir ilçe * Alfabemizde on beşinci harf. 4- Kamer 
* Bir besin maddesi * (Tersi) bir uzvumuz * Belirti. 5- Resmilik * Alfabe-
mizde yirmi birinci harf * Bağış. 6- Bir besin maddesi * Yaşlı olan * Avuç 
içi * Genişlik. 7- Azot elementinin simgesi * Argon elementinin simgesi 
* Genişlik * Kamer * Yaşlı olan. 8- Yanlış kelime veya söz * Rütbe veya 
kıdemce küçük olan asker * Potasyum elementinin simgesi. 9- Görkemli 
bahçe anlamına gelen bir bayan ismi * İtriyum elementinin simgesi * Ar-
gon elementinin simgesi * İmremekten emir. 10- İçinde bulunulan zaman, 
dönem * Kumpir. 11- Bor elementinin simgesi * Alfabemizde dördüncü 
harf * Kral karısı veya krallığı yöneten kadın * Kamer. 12- Bir tür çorba * 
Gözleri görmeyen * Argon elementinin  simgesi. 13- Duman kiri * Kalın 
ve kaba kumaş * Argon elementinin simgesi * Utanma duygusu * Doğu 
Anadolu ile Azerbaycan’da çalınan bir çalgı türü. 14- Gemi odası * Eski 
dilde su * Genellikle tahıl ölçmede kullanılan belirli hacimdeki kap; ölçek. 
15- Oksijen elementinin simgesi * Aralarında herhangi bir bakımdan ilgi 
veya benzerlik bulunan şeylerin tamamı; grup, ulam * Beyaz renk * Azot 
elementinin simgesi.
Yukarıdan aşağıya: 
1- Gizemli * Bir bağlaç * Oksijen elementinin simgesi. 2- Uyma, boyun 
eğme * Arap müziğine ait icra anlayışının Türk müziğine uygulanmasıyla 
oluşmuş, söz ağırlıklı (müzik). 3- Alfabemizde sekizinci harf * Hidrojen 
elementini simgesi * Kükürt elementinin simgesi *  Minare, kubbe, bayrak 
direği vb. yüksek şeylerin tepesinde bulunan, pirinçten yapılmış ay yıldız 
veya lale biçiminde süs; ayça * Alfabemizde on beşinci harf * Beyaz renk. 
4- Seslenmek * Bir amaca ulaşmayı istemek. 5- Azot elementinin simgesi 
* Bir malın tür, miktar, fiyat vb. nitelikleri veya kitap, defter vb. şeylerin 
kime ait olduğunu belirtmek için üzerlerine konulan küçük kâğıt * Azot 
elementinin simgesi *  Boyut. 6- Eski dilde su * Giysi kolu * Bütün. 7- Kas 
* Radyum elementinin simgesi * Gümüş elementinin simgesi. 8- Çağrı *  
Pantolon, don, şalvar vb. giyeceklerde bacakların çıktığı aşağı bölüm * 
Oksijen elementinin simgesi. 9- Gözleri görmeyen * Argon elementinin 
simgesi * Karışık renkli * Utanma duygusu. 10- Güzel öten küçük bir kuş 
* Gelecek * Büyük erkek kardeş. 11- Bir uzvumuz * Avuç içi * Anahtar. 
12- Trityum elementinin simgesi * Bir şeyin doğru olduğunu belirtmek 
için yapılan işaret * Bir kimseye, yaptığı bir hareketin veya söylediği sözün 
üzüntü, alınganlık, kırgınlık vb. duygular uyandırdığını öfkelenmeden be-
lirtme * (Tersi) beyaz renk. 13- Bir besin maddesi * Bir nota * Etmek işi * 
Çabuk davranan. 14- Pul kanatlılardan, vücudu, kanatları ince pullarla ve 
türlü renklerle örtülü, dört kanatlı, çok sayıda türleri olan böceklere verilen 
genel ad * (Tersi) Kayseri Hava Limanı * Kırmızı renk. 15- Ezmekten emir 
* Yumuşak çelikten yapılmış üzeri kalay kaplı ince sac * Arkadaş.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen
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BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1- HANE * TİK *  ERVAH. 2-ANA 
* AİT * OM * AS * U. 3-KINA * YAT * PARTAL.4-AT 
* KRA * EKOL * ATA. 5-N * TAATİ * AZ * ERİK. 
6-GURURLU * ERK * K. 7-SAF * FO * EME * E. 8-A 
* ARD * EFEREŞ. 9-DAN * EN * TİK * Kİ. 10-AR * 
AN * KAŞ * K * BİT. 11-KARAKTER * İ * KAN. 12-
ASA * TAM * EM * AL * N. 13-IRMAK * ÜRGÜP * Sİ. 
14-ARK * ŞİAR * ETAMİN. 15-KAİM * PRES * ÜN * 
NE. * PATİKA.
YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1-HAKAN * SADAKA * 
AK. 2-ANIT * GA * ARASIRA. 3-NAN * TUFAN * 
RARKİ. 4-E * AKAR * R *AA * M * M. 5-A * RAUF-
DENKTAŞ. 6-TİYATRO * N * TAKİP. 7-İTA * İL * KEM 
* AR. 8-K * TE * U * A * ÜRE. 9-O * KA * Ş * ER 
* S. 10-EMPOZE * ET * İMGE. 11-R* AL * REFİK * 
ÜTÜ. 12-VAR * EKMEK * KAPAN. 13-ASTAR * ER 
* BAL * M. 14-H * ATİK * EKİN * SİN. 15-ULAK * 
EŞİT * NİNE.

Bulmacamızı doğru cevaplayan okurlarımız arasında yapılacak çekilişte, talihli okurumuza 1 yıllık Doğuş aboneliği verilecektir. 
Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
 İleti: info@sancak.nl -  Web  www.sancak.nl 

 Telefon  +31(0)71 581 00 30 

Koç  Et Mamulleri B.V. 
 Hikmet Gürcüoğlu

Aslını Üretir
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‘‘Ev hırsızlıkları sonbahar ve kış aylarında %25 artıyor’’ 
Değerli eşyalarınızı kasalarımızda güvende tutun!

• Sonbahar ve kış aylarında hırsızlığa karşı hazırlıklı olun
• Değerli eşyalarınızı kasalarımızda güvence altına alın
• 80.000’i aşkın müşterimiz gibi siz de gönül rahatlığı yaşayın
• Aylık sadece 11,95 euroya kişisel kasanızı seçin
• Eşyalarınız 42 şubemiz ile her zaman ulaşılabilir durumda

De Nederlandse Kluis suçla mücadeleyi desteklemektedir

İlk 3 ay sadece 1 Euro
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